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dragi čitatelji
Ako ovo čitate, znači da listate 13. broj našega 
školskog lista Emanuela, a ovo je već deveta 
godina postojanja lista. 

Je li trinaest sretan ili nesretan broj!? Ma ne, 
nismo praznovjerni. Trinaest je broj kao i 
svaki drugi, ali trinaesti broj Emanuela nama 
je ipak po jednome poseban i sretan. Naime, 
ove se godine napunilo cijelo jedno desetljeće 
od trenutka kada je biskup Antun Škvorčević 
osnovao našu i vašu Katoličku osnovnu školu 
u Požegi. Upravo smo tu obljetnicu uzeli za 
temu broja te smo pokušali čitatelje izvijestiti 
na koje smo sve načine proslavili istu. Također 
smo donijeli i kratki povijesni presjek o tome 
kako je sve počelo prije deset godina.

Osim toga naši mali novinari bilježiti su i 
ostale događaje u našoj školi, aktivnosti 
naših učenika, naša postignuća na 
natjecanjima i smotrama te razna druženja 
i druge zanimljivosti. Svi navedeni događaji 
nalaze se unutar već stalnih rubrika 
nazvanih naši prvi školski dani, mali školski 
dnevnik, naše riječi i slike, posjetili smo, 
mala škola za velike rezultate, duhovni 
kutak i naši četvrtaši, a kako smo ove godine 
bili posebno aktivni u sportu te smo čak dobili 
na zid škole i jednu od najvećih umjetnih 
stijena, ponovno smo uveli i rubriku sport. 

Dragi čitatelji Emanuela i prijatelji Škole, na 
kraju ovoga slavljeničkog broja Emanuela 
opet Vas pozivamo da nam pomažete 
u stvaranju lista viješću, reportažom, 
izvještajem, fotografijom ili dobrim savjetom. 
Kao i u svakom broju na kraju zahvaljujemo 
svima koji su pomagali pri nastajanju ovog 
broja, posebno, učiteljima i djelatnicima Škole, 
kao i brojnim vanjskim suradnicima. 

Hvala svima!
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3 razgovor s povodom

Profesor Frano Barišić preuzeo je dužnost ravnate-
lja Katoličke osnovne škole u Požegi 1. rujna 2018. 
godine. Tu je dužnost dekretom biskupa Antuna 
Škvorčevića preuzeo od vlč. Želimira Žuljevića i tako 
postao prvi ravnatelj laik na čelu Škole. Frano Bari-
šić je Jakšićanin koji je proteklih desetak godina pre-
davao biologiju i kemiju u susjednoj nam Katoličkoj 
gimnaziji. Kako bismo saznali nešto više o njemu i bo-
lje ga upoznali, odlučili smo porazgovarati s njim. 

Jeste li voljeli ići u školu? Jeste li mogli zamisliti da ćete cijeli život 
provesti u školi?
Oduvijek sam više bio zainteresiran za neke aktivnosti izvan škole 
kojih je bilo puno. Od dugogodišnjeg ministriranja, vatrogasaca, li-
mene glazbe, košarke, streljaštva, planinarenja.. . Kažu nikad ne reci 
„nikad“, vjerojatno sam to poželio pa evo sada sam tu…hehe

Kakav ste bili učenik?
Uglavnom čvrsta četvorka, a pokoji razred sam prošao i s odličnim 
uspjehom.

Znamo da ste profesor biologije i kemije, jesu li Vam to bili i najdraži 
predmeti tijekom školovanja?
Jesu, iako nisam imao problema ni s matematikom niti fi zikom.

Što ste kao dijete sanjali da ćete jednoga dana postati odnosno raditi?
Oduvijek sam bio očaran prirodom pa sam kao mali želio postati šu-
mar. Nešto kasnije u jednom trenutku sam razmišljao i o svećeniš-
tvu, ali nisam osjetio pravi poziv. Nakon upisa u srednju medicinsku 
školu, defi nitivno sam odlučio da se time ne bih želio baviti ako ne 
budem morao. Upis studija biologije i kemije bio je pun pogodak.

Možete li opisati Vaše osjećaje kad Vam je rečeno da ćete postati ravnatelj?
Jako sam zavolio svoje radno mjesto u Katoličkoj gimnaziji, a isto tako 
cijenim i rad drugih katoličkih škola kao i ovu našu. Tako da sam tu 
ponudu osjetio kao veliku čast što mi je dana, ali i veliki teret, stres, na-
por… Do sada se nisam bojao posla i uvijek sam bio sretan kada bih bio 
opterećen nekim zadatkom, naravno želeći ga uvijek privesti kraju.

Je li Vam lijepo biti ravnatelj u našoj Školi?
Sad je ovo i moja škola…hehe. Kada sam pristao na ulogu ravnatelja, 
mislio sam da ću moći puno više vremena provoditi upravo s djecom, 
ali zbog drugih obaveza to vrijeme se svelo na svega nekoliko razgo-
vora dnevno. Iz tih razloga sam uveo „Čajanku s ravnateljem“ i pla-
ninarsku sekciju „Pegaz“ gdje i ja kao ravnatelj aktivno sudjelujem u 
razgovoru s učenicima. To je ono što me posebno raduje. 

Ispunjava li Vas posao ravnatelja, koje su prednosti, a koji su nedostatci 
gledano s aspekta Vašeg prošlog radnog mjesta i koja Vam je funkcija 
draža, sadašnja ili prošla?
Nekako sam odabirom mene za ravnatelja to shvatio kao zadaću da 
trebam neke svoje vrline uklopiti u identitet naše Katoličke škole i da 
ih prožmem zajedno sa nastavnicima, učenicima i roditeljima kroz 
našu Školu. Svi imamo neke svoje talente koje možemo provesti, ne-

bitno na kojem radnom mjestu radili. A nedostatci su, moje neznanje 
o vođenju ovako velike ustanove. Ovdje morate znati brinuti o fi nan-
cijama, poznavati desetke pravilnika, biti jako dobar psiholog, a pone-
kada i policajac…hehe. Mislim da za ovo mjesto kao i za svako drugo 
morate jednostavno biti rođeni. Biologiju sam zavolio još od malih 
nogu i to sam živio i još uvijek živim i na taj živi način sam je prenosio 
djeci. Posebno sam sretan kada osjetim da se neki od učenika upecao 
u moju mrežu i krenuo tim putem. Danas ih ima 20-ak koji studiraju 
ili su završili studij biologije ili slično.

U čemu je posebnost Katoličke osnovne škole u Požegi u pogledu na 
druge javne škole? 
Posebnost je da ovdje mladi stječu cjelovitiji intelektualni, duhovni, 
fi zički i svaki drugi razvoj svoje osobe kroz katolički identitet.

Koji su Vaši planovi za budućnost Škole tj. kako istu vidite za desetak 
godina?
Škola mora slijediti svoj identitet te promjene u društvu i ići ispred njih 
jer generacije treba obrazovati u sadašnjosti za budućnost. Stoga Škola 
želi odgojiti djecu, zdravih pogleda na život i svijet u kojem se nalazi-
mo, djecu koja će steći istinske prijatelje u svojim razredima, kojima će 
Škola postati njihov drugi dom, a prijatelji iz razreda, kao i svi djelatni-
ci, istinski oslonci na njihovim životnim putovima. A sve to „metodom 
ljubavi povezanom s Bogom“ – po kojoj je, prema riječima našega Osni-
vača, naša Škola specifi čna i koja nas sigurnim putem treba dovesti do 
ovih ciljeva. Želja mi je, da svaki učenik, roditelj, ali i učitelji i svi ostali 
djelatnici budu i dalje zadovoljni i ponosni što su dio ove Škole! 

Za kraj Vas molimo da pošaljete poruku čitateljima Emanuela, prven-
stveno našim učenicima
Dragi učenici, geslo Odgojno-obrazovnog centra unutar kojega djeluje 
i Katolička osnovna škola u Požegi, je Duc in altum – izvezi na pučinu. 
U tome vam pomažu svi djelatnici naše Škole zajedno s vašim rodi-
teljima. Na pučini nije jednostavno veslati, no ne zaboravite da niste 
sami. Ako je Bog za vas, tko će protiv vas! A ako ste još i vi za Boga, 
uistinu se nemate razloga bojati nikakvih kušnji, izazova ili padova. 
Sveti Josip, zaštitnik naše Škole, bdjet će i dalje nad vama! 

UPOZNAJMO NAŠEG NOVOG RAVNATELJA 

FRANO BARIŠIĆ – 
PRVI LAIK NA ČELU ŠKOLE

Piše: Matej Raljević
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atolička osnovna škola u Požegi započela je 3. rujna s novom 
nastavnom godinom. Tako je u Školu ušlo i za svoje klupe sjelo 

319 učenika, a uz one već znane, stare učenike, u školske je klupe 
po prvi put sjelo i trideset i sedmero novih učenika, đaka prvaka de-
sete generacije naše Katoličke škole.

Na ulazu u Školu prvašiće su dočekali njihovi prijatelji iz drugog ra-
zreda, njihove učiteljice Zrinka Bešlić i Monika Kir Petričević te novi rav-
natelj Katoličke osnovne škole profesor Frano Barišić. Svi su ih redom 
pozdravljali i sa širokim osmjehom upućivali u prostoriju školske blago-
vaonice gdje je za njih i njihove roditelje upriličen prigodni program.

Prisutne pozdravio novi ravnatelj
Početak programa uveličao je zbor Katoličke osnovne škole pjesmom 
Pjevat ću Gospodu svom pod dirigentskom palicom profesorice Ljube 
Šolić. Nakon toga je učenike i roditelje pozdravio novi ravnatelj pro-
fesor Frano Barišić i zaželio im dobrodošlicu. Rekao je kako je i on 
svojevrsni prvašić jer mu je ovo prvi dan na novoj dužnosti. Zahvalio 
je roditeljima na ukazanom povjerenju što su djecu upisali u Katolič-
ku osnovnu školu, rekavši im kako je uvjeren da su dobro odlučili jer 
je dijete u Katoličkoj školi učenik imenom i prezimenom, a ne samo 
broj. Izričući nadu i želju za uspješnom suradnjom učenika, roditelja 
i Škole na zadovoljstvo svih, riječ je predao osnivaču Škole, ocu bisku-
pu dr. Antunu Škvorčeviću.

DESETA GENERACIJA 
UČENIKA KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U 
POŽEGI PO PRVI PUT SJELA U ŠKOLSKE KLUPE

prvi školski dani

Odgoj utemeljen na evanđeoskom poimanju čovjeka
Biskup je upitao djecu jesu li se naspavali i jesu li dobro. Nakon što je 
dobio nekoliko različitih i sramežljivih odgovora, rekao je djeci da im 
upravo počinje jedno novo razdoblje života na koje je zazvao Božji 
blagoslov i izrazio nadu da će im isto biti jedan od najljepši perioda 
života. U šali je napomenuo kako mu se čini da su jutrošnje munje i 
gromovi svojevrsni pozdrav Neba novim đacoma prvacima. Potom 
je uputio riječ prisutnim roditeljima, predstavivši novog ravnatelja. 
Naglasio je da je Katolička škola posebna po odgojno-obrazovnom 
projektu utemeljenom na evanđeoskom poimanju čovjeka. Reko je 
da katolička škola nije privatna jer nije osnovana radi profi ta, a nije ni 
nekakva zatvorena sekta, nego otvorena ustanova koja prati školski 
program Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, stavljajući na 
prvo mjesto odgoj prema Isusovu modelu. Još je spomenuo da kato-
lička škola ima odgojno-obrazovnu zajednicu koja nastoji navedeni 
projekt provoditi i da pri tom važnu ulogu imaju roditelji koji surađu-
ju s djecom i učiteljima kako bi se na taj način djeci omogućio rast u 
cjelovitosti njihova duhovno-tjelesnog bića. Po završetku biskupovih 
riječi izveden je splet recitacija i pjesama.

Na koncu programa je prvašima i njihovim roditeljima pedago-
ginja Draženka Rotim predstavila djelatnike Škole i učiteljice koje su 
potom prozvale djecu i povele ih svaka u svoj razred gdje je susret i 
završio kratkim druženjem.

Piše: Jurja Mautner
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GRADONAČELNIK DARKO PULJAŠIĆ OBIŠAO I NAŠE PRVAŠIĆE

MISOM ZAPOČELI ŠKOLSKU GODINU

DOĐI, DUŠE SVETI
a početku nove školske godine biskup Antun Škvorčević predvo-
dio je 5. rujna slavlje zaziva Duha Svetog u požeškoj Katedrali, na 
kojem su sudjelovali učenici i djelatnici požeške Katoličke gimna-

zije i Katoličke osnovne škole a pridružili su im se i predstavnici 
drugih gradskih škola. Koncelebrirali su Ivica Žuljević, predstojnik 
Ureda za katoličke škole, Želimir Žuljević, ravnatelj požeškog Kolegija, 
Robert Kupčak, predstojnik Katehetskog ureda, vjeroučitelji navede-
nih škola Marijan Pavelić i Ivica Bošnjak te drugi svećenici.

Pozdravljajući nazočne, biskup je rekao kako su učenici od svojih 
učitelja i roditelja već čuli što je potrebno učiniti na početku nove škol-
ske godine, ali da želimo još zazvati snagu Duha Svetoga da im srce ob-
dari sposobnošću razumjeti, radovati se, voljeti, biti marljivi i strpljivi.

Svatko od nas je više od tjelesnosti
U homiliji, na tragu naviještenog evanđeoskog ulomka, u kojem Isus 
u kući Šimuna Petra ozdravlja njegovu bolesnu punicu, biskup je pro-
tumačio djeci kako nam u stanju tjelesne bolesti može pomoći liječnik 
primjerenim lijekom, ali da nema onoga tko bi nas mogao osloboditi 
od tjelesne smrti. No, nastavio je, svatko od nas je više od tjelesnosti, 
više od odjela koje je obukao, više od onoga što je pojeo, više od znanja 
koje je usvojio. Ono što je više od našega tijela, to je naša neponovljiva 
i jedinstvena osoba, duhovna sastavnica našega bića. Biskup je ista-
knuo kako je važno cjelovito misliti o sebi, ne samo tjelesno, nego i 
duhovno, te djelovati tako da ne umremo u srcu.

Nadovezujući se na naviješteno prvo čitanje u kojem sv. Pavao tu-
mači Korinćanima kako čovjek može biti tjelesan i duhovan, biskup je 
ustvrdio da je tjelesan onaj čovjek koji se prepustio sebičnosti, zloći, lije-
nosti, pokvarenosti, mržnji. Postoji mogućnost da budemo više od tjele-
snoga, da živimo vrijednosti duha. Spomenuo je kako sv. Pavao tumači 
da je Isus Krist moćan kao nitko drugi jer je pobijedio Zloga i smrt, te 
može snagom svoga Duha ući u dubinu našega bića i iznutra nas liječiti 
od ranjenosti zlom, osposobiti za ljubav, praštanje, milosrđe, dobrotu, 
plemenitost. Zaključio je kako je ozdravljenje Petrove punice od grozni-
ce znak da nas je on moćan izliječiti na razini duha, te da o tom svjedoči 
evanđeoski izvještaj o Isusovu istjerivanju zloduha iz ljudi.

„Možete biti veliki ljudi!“
Učenike koji su krenuli u prvi razred biskup je upitao, jesu li izmjerili 
koliko su visoki u centimetrima te da to isto učine na kraju osnov-
noškolskog obrazovanja, kako bi utvrdili koliko su tjelesno narasli 
kroz to vrijeme. No, upozorio ih je na riječi sv. Pavla o sijanju Božje 
riječi u našem srcu, i na tvrdnju da smo njiva i građevina Božja, te da 
možemo Božjom pomoći izrasti u velike ljude. Zapamtite, naglasio je 
biskup učenicima, centimetrima ste visoki, a po onome što se događa 
u vašem srcu, možete biti veliki ljudi.

Na svršetku misnog slavlja biskup je ohrabrio učenike rekavši da 
im se ništa ne može dogoditi dok su Božji. Pozvao ih je da prolazeći 
kroz različite životne situacije, trajno Bogu svjedoče koliko su njegovi 
i koliko žele od njegove snage živjeti.

Nakon što je jučer požeški gradonačelnik Darko Puljašić obišao prvašiće grad-
skih osnovnih škola, danas je posjetio i 37 učenika upisanih u prvi razred Ka-
toličke osnovne škole. Gradonačelnik im je poželio ugodan početak školske 
godine te ih darivao prigodnim poklonima - bilježnicama, olovkama, gumicama 
i šiljilima, svime onim što je potrebno za uspješno obavljanje prvih školskih ob-
veza.

- Draga djeco, došli smo vas pozdraviti jer vi ste svima nama najvažniji. Ovo 
je novo razdoblje u vašem životu, ali vjerujte to je nešto super – škola je super! 
Tu ćete steći najbolje prijatelje, naučiti pisati i steći druga znanja, možda i prve 
ljubavi i bit će sigurno dobro. No, volio bih da ispred svega budite jako pažljivi u 
prometu, na cesti, da pazite na automobile, motore, bicikle, sve je to važno. Isto 
tako, volio bih kada bi svojim roditeljima pomogli tako da budete dobri u školi 
te da na kraju, budete dobri i nama svima, jer mi smo tu zbog vas – rekao je 
gradonačelnik Darko Puljašić.

N
Piše: Marija Ćavar
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POŠTUJTE NAŠE ZNAKOVE!

ŠETNJOM OBILJEŽEN 
HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN
Učenici 6.b razreda zajedno sa svojim razrednikom Daliborom Starčevićem, odlučili 
su obilježiti Hrvatski olimpijski dan dvosatnom “šetnjicom” po proplancima i brežulj-
cima Požeške gore. Osim tjelesne aktivnosti, nadasve korisne za zdravlje, učenici su 
imali priliku upoznati se i s ljepotama koje kriju požeški brežuljci.

Tako su spomenuti učenici u srijedu, 12. rujna, dva dana nakon Dana Hrvatskog 
olimpijskog odbora, na hvalevrijedan način obilježili Hrvatski olimpijski dan i tako 
pružili podršku HOO-u i našim olimpijcima koji nas svake četiri godine uveseljavaju 
osvajanjem brojnih medalja. Možda jednoga dana i netko od naših malih penjača po-
stane zlatni olimpijac.

SUDJELOVALI NA 
OBILJEŽAVANJU DANA 
HRVATSKIH BRANITELJA
U ponedjeljak, 17. rujna, nekolicina naših osmaša nazočila je polaganju vijenaca 
povodom obilježavanja Dana hrvatskih branitelja Požeško-slavonske županije. U 
pratnji učenika bila je njihova nastavnica engleskog jezika Dunja Šaro - Vojvodić.

Prvi dio programa obilježavanja spomenutog Dana, bio je ispred spomenika 
palih branitelja, a program je završio u požeškom Gradskom kazalištu gdje je 
upriličena svečana akademija.

sklopu akcije „Poštujte naše znakove!“ 
koju policija provodi od 1995. godine, 
Katoličku osnovnu školu u Požegi posje-
tili su u srijedu, 12. rujna, kontakt poli-

cajci PP Požega, gospoda Željko Drašković, Jo-
sip Šipura i Ivan Puljašević. Oni su učenicima 
prvih razreda na jedan jednostavan i zani-
mljiv način prikazali što ih sve čeka na putu 
od kuće do škole i nazad, te su ih posebno 
upozorili na opasnosti koje ih ondje čekaju.

-Kako je već svima zasigurno poznato, 
ovom se akcijom želi zaštititi najugroženiju 
skupinu sudionika u prometu - djecu, ali i 
odrasle, prvenstveno vozače raznih prome-
tala- istaknuo je na početku policajac Draš-
ković. Potom je objasnio zašto djeca najčešće 
stradavaju u prometu te je zamolio djecu da 
se na putu do škole i nazad do kuće ponašaju 
odgovorno, da ne reagiraju impulzivno te da 
se na putu ne igraju.

Na koncu je policajac Puljašević djeci 
objasnio osnovna pravila ponašanja u pro-

metu, kao npr. kako se prelazi preko ceste, 
te ih zamolio za puno opreza da ne bi došlo 
do nekakvih neželjenih posljedica, a kako bi 
bili što bolje primjećeni u prometi, svi su na 
poklon dobili refl ektirajuću kabanicu.

piše: Marta Morvaj

Piše: Karlo Makarević

Piše: Ana Ciganović
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PROMOCIJA MLADIH ČUVARA PRIRODE 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim po-
dručjima Požeško – slavonske županije dana 
18. rujna 2018. godine promovirala je sed-

mu generaciju mladih čuvara prirode. Našu 
školu predstavljale su četiri učenice sedmih 
razreda, Terezija Tomić, Hana Kalužnik, 
Marta Morvaj i Nina Milevoj koje su u prat-
nji nastavnice geografi je Davorke Olić Mikić 
sudjelovale na terenskoj nastavi i svečanoj 
promociji, te dodjeli priznanja i nagrada na 
Sovskom jezeru. 

Program „ Mladi čuvari prirode“ projekt 
je Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjem Požeško-slavonske županije, a cilj 
projekta je osposobljavanje i potvrđivanje 
mladih čuvara prirode u Požeško-slavonskoj 

županiji.Ovom prilikom čestitamo našim 
učenicama na uspješno položenim zadacima 
i promociji u Mlade čuvare prirode.

Piše: Davorka Olić Mikić

Dan 
otvorenih vrata policijeU četvrtak, 27. rujna učenici prvih razreda 

Katoličke osnovne škole u Požegi posjetili su 
Dan otvorenih vrata policije na Trgu Svetoga 
Trojstva gdje su imali prilike razgledati naoru-
žanja i policijske automobile, dati svoj otisak 
prsta, a najzanimljivija je bila pokazna vježba 
specijalaca.

Na ovom su događaju u sklopu akcije “Po-
štujte naše znakove” između prikupljenih le-
taka koje su svi prvašići vrijedno obojili, izvla-
čenjem nagrađene naše učenice Sara Jakovac, 
Mia Nekić i Ana Mihaljević.

TREĆAŠI VIŠE NISU 
DEZORJENTIRANI
Ovih su se dana učenici trećih razreda naučili orijentirati u prosto-
ru. Nakon teorijske nastave i upoznavanjem s glavnim i sporednim 
stranama svijeta valjalo se naučiti služiti kompasom. Znatiželjnim 
trećašima u tome je uvelike pomogao profesor geografi je Josip Katić 
sa susjedne nam Katoličke gimnazije. Učenici su naučili kako je prije 
svega važno odrediti sjever koji označava crvena strelica na kompa-
su, a potom određujem ostale strane.

Učenici su rješavali zadatke orijentacije u prostoru služeći se kom-
pasom, ali su saznali kako nam u tome mogu olakšati i neke promjene 
u prirodi. Saznali smo da je kora drveta hrapavija na sjevernoj strani 
koja je ujedno i bogatija mahovinom, na južnoj strani mravi grade 
svoje mravinjak, snijeg se brže topi na južnom obronku i sl.

Piše: Hana Gomerčić
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AKTIVNOSTI PRIJE INTEGRIRANOG TJEDNA 
ZA OBILJEŽAVANJE EUROPSKOG DANA JEZIKA
U četvrtak su odrađene radionice kao pri-
prema za integrirani tjedan koji će se u školi 
provesti od 24.do 28.rujna povodom obi-
lježavanja Europskog dana jezika. Tijekom 
tjedna u školskoj će kuhinji svaki dan biti 
predstavljena po jedna europska država, a 

učenici su pripremili plakate i menije za taj 
tjedan.

Cijeli tjedan pod motom ‘International 
cuisine in our school canteen’ učenici su se 
mogli upoznati s djelićem tradicionalnih jela 
ovih zemalja. 

INTEGRIRANI TJEDAN PRIGODOM 
EUROPSKOG DANA JEZIKA
Varijante u engleskom i hrvatskom jeziku u integriranom tjednu
Kako bi što raznolikije obilježili Europski dan jezika učenici sedmih razreda su na nastavi engleskoga jezi-
ka obrađivali varijante engleskoga jezika, te se upoznali s razlikama britanskog i američkog engleskog. Na 
satovima hrvatskoga jezika obrađivali su dijalektalnu poeziju i pjesmu Drage Gervaisa Tri nonice.

Zamjenjene uloge tijekom integriranog tjedna
Da poučavanje stranoga jezika i nije tako jednostavan posao učenici su mogli zaključiti tijekom integri-
ranog tjedna uz obilježavanje E uropskog dana jezika. Na nastavi engleskog i njemačkog jezika učenici 
petih i šestih razreda zamijenili su uloge sa svojim nastavnicama stranih jezika i održali sat svojim 
vršnjacima. Osim što je bilo zabavno njihovim prijateljima, mladi su se predavači pomalo i umorili. 
Unatoč tomu, sat im je bio za čistu peticu! 

Na satu njemačkog jezika, učenici sedmih razreda su se na leksičkoj razini upoznali s trima stan-
dardnim varijantama njemačkog jezika – austrijskom, njemačkom i švicarskom. Preko dijalektalne 
karte, učenici su se uvjerili u raznolikost dijalekata te su imali priliku čuti kako pojedine rečenice 
zvuče u nekima od njemačkih govornih područja. 

Anglizmi, tuđice, posuđenice...
Povodom Europskog dana jezika, a u sklopu integrirane nastave, učenici osmih razreda obradili su 
tuđice, posuđenice, profesionalizme, frazeme i žargonizme svoga materinjeg jezika i zatim ih uspore-
dili s istima u engleskom i njemačkom jeziku. Ova međujezična korelacija obogatila je njihovu jezič-
nu kulturu, a istraživanja koja su proveli na zabavan su način doprinjela razvoju komuni-
kacije u svakodnevnom životu. Na satovima engleskoga jezika u dnevnom tisku su tražili 
anglizme, te pokušali pronaći odgovarajuće riječi materinjeg jezika ili kreirati svoje inačice.

piše: Jurja Mautner
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SUDJELOVALI U EKO KAMPU BELLI

DUHOVNO-REKREACIJSKIM PROGRAMOM 
OBILJEŽILI DAN UČITELJA
Svjetski dan učitelja obilježava se svake godine 5. listopada. Taj je dan prigoda da se pokaže da je rad učitelja i nastavnika prepoznat kao jedan od najvažnijih 
za ukupan razvoj društva te da se kao takav i cijeni. Cilj Svjetskog dana učitelja je mobilizirati podršku za nastavnike kako bi se osiguralo da će učitelji i da-
lje ispunjavati potrebe budućih generacija te podići obrazovanje na razinu društvene 
važnosti i izvući učitelje iz poluanonimnosti i dati im društvenu važnost koju zaslužuju. 

Tom su se prigodom učitelji naše Škole u zajedništvu učitelja susjedne nam Kato-
ličke gimnazije u Požegi sastali u petak 5. listopada i proveli poslijepodnevni dio dana 
zajedno. Susret je započeo u veličkoj crkvi sv. Augustina euharistijskim klanjanjem 
koje je priredio i predvodio duhovnik Ivica Bošnjak.

Uslijedila je “kratka” šetnjica do zgrade zagrebačkog Šumarskog fakulteta koja se 
nalazi u Dubokoj, 6km od Velike. Nakon šetnje uslijedio je zasluženi odmor i druženje 
pod sjenicom uz osvježavajuća pića i ukusna jela koja je blagoslovio predstojnik Ure-
da za katoličke škole preč. Ivica Žuljević.

čenici Katoličke osnovne škole u Pože-
gi bili su sudionici Eko-kampa Belli ti-
jekom kojeg su se od 1. do 5. listopada 

trebali upoznati s ljepotama Parka prirode 
Papuk, naučiti se snalaziti u prostoru, osvije-
stiti potrebu za očuvanjem prirodnoga blaga 
svojega i nacionalnoga kraja, ali i svih onih 
lokaliteta koje posjećujemo.

Učenici su proteklih dana posjetili neke 
od prirodnih i kulturnih znamenitosti našega 
kraja. Tako su prvi dan obišli Veliku, gdje ih 
je primio i sam načelnik g. Vlado Boban. Dru-
gi dan su se zaputili u obilazak poučne staze 
Turjak-Mališćak uz vodstvo ravnatelja naše 

Škole Frane Barišića, idejnog začetnika ovog 
projekta, te drugih profesora iz naše Katolič-
ke gimnazije. Zatim su objedovali u planinar-
skom domu “Mališćak” te večerali i spavali 
u šatorima u kampu Duboka. Uz vatru su se 
grijali, pjevali pjesme i zabavljali.

Treći dan su se uputili preko Lapjaka i 
Nevoljaša do Jankovca gdje su ih dočekali 
prof. Ivana Arambašić te prof. Miroslav Pau-
lić sa svojim asistenticama Lucijom Morvaj i 
Leonardom Zelenikom koji su ih vodili kroz 
radionicu „Utječe li turizam na zaštićena pri-
rodna područja“. Kada su se učenici vratili s 
Jankovca, imali su slobodno vrijeme. Nakon 

slobodnog vremena imali su klanjanje koje je 
predvodio velečasni Marijan Pavelić.

Piše: Marija Ćavar
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TREĆI A IZRADIO MAKETU 
TRGA SV. TEREZIJE AVILSKE
U sklopu razrednog projekta iz Prirode i društva -izrada makete i plana,učenici 3.a razre-
da su u četvrtak, 4.listopada izrađivali maketu Trga svete Terezije Avilske. Kako bi uopće 
napravili maketu,trebalo je prvo izraditi plan. U tome nam je pomogao otac učenice Tene 
Čabraja, gospodin Ivica, koji je nabavio i nama prilagodio originalni plan Trga.

Učenici su imali zadatak kod kuće napraviti modele pojedinih zgrada s trga,a u školi 
smo,prema originalnom planu,sve modele stavljali na stiropor,lijepili i dovršavali pojedi-
ne zgrade,drveće,klupe i ostale predmete na trgu.

TREĆI B IZRADIO MAKETU 
ZAMIŠLJENOG GRADA

akon usvojenog pojma maketa, učenici 3.b razreda odlučili su na jedan dan 
postati projektanti i izraditi maketu svog zamišljenog grada. Učiteljica Iva-
na Mršić prvo je učenike uputila na materijale koje je potrebno donijeti 
kako bi maketa poprimila završni izgled. Uslijedila je višesatna radionica u 

kojoj su učenici pokazali svoju vještinu, maštu i kreativnost.
Jedna grupa učenika bojala je komade stiropora i pretvarala ih u vesele kuće 

i građevine. Djevojčice su tim kućama i zgradama davale funkciju pa je tako naš 
Maštograd dobio školu, katedralu, vrtić, ljekarnu, željeznički kolodvor, kazalište, 
muzej, vatrogasnu postaju... Spretne ruke dječaka i djevojčica 3.b razreda od pa-
pira i čačkalica stvorile su ceste, igralište, željezničku prugu, drveće, kružni tok, 
prometne znakove… Lijepljenjem svih tih objekata na čvrstu podlogu nastao je naš Maštograd koji je na trenutak “oživio” kada su na njegove 
ulice učenici stavili fi gurice ljudi i životinja. Učenici su na zornom i stvarnom prikazu makete Maštograda shvatili kako je maketa umanjeni 
prikaz nekog prostora te ona pokazuje osnovni izgled i međusobni položaj objekata u prostoru. Nakon što smo izradili maketu, trebalo je oba-
viti još jednu zadaću. Maketu smo prekrili čvrstom prozirnom folijom, stali smo iznad makete tako da smo vidjeli samo gornju stranu modela 
te smo markerom obilježavali modele koje smo kasnije označili dogovorenim znakovima- simbolima. Tako smo dobili skupinu tlocrta koja je 
predstavljala plan našeg Maštograda gledanog odozgo.

Anamneza – povijest bolesti 
u antičkom svijetu
U ponedjeljak 22. listopada 19 učenika 6.b razreda u pratnji nastav-
nice geografi je i povijesti Davorke Olić Mikić posjetili su zanimljivu 
i atraktivnu izložbu u gradskom muzeju Požega, pod nazivom Ana-
mneza – povijest bolesti u antičkom svijetu. Učenike je kroz zanimljiv 
postav muzeja provela kustosica gđa Ljiljana Marić. Učenici su čuli 
kako su se Staroj Grčkoj i Rimskom Carstvu izvodile operacije mrene, 
otvaranje lubanje, vađenje bubrežnih kamenaca, te su vidjeli kojim 
su medicinskim i farmaceutskim instrumentima izvođeni ti zahvati. 
Ali su i naučili kako su Stari Grci i R imljani liječili glavobolju, zubobo-
lju, depresiju i druge bolesti.

SVJETSKI DAN HRANE
Svjetski dan hrane se svake godine obilježava 16. listopada, na dan kad 
je 1945. godine u sklopu Ujedinjenih naroda (UN) osnovana Organizacija 
za prehranu i poljoprivredu.

Povodom Svjetskog dana hrane učenici produženog boravka poča-
stili su se palačinkama koje su sami napravili uz pomoć učiteljica Ive 
Flajsig, Marijane Đuričić i učitelja Željka Čolića.

N

Piše: Marija Đurović

Piše: Mihaela Gelenčir
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DAN BORBE PROTIV 
SIROMAŠTVA
Odlukom Ujedinjenih naroda 17. listopada obilježava se Međunarod-
ni dan borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti. Svrha obi-
lježavanja ovoga dana je osvješćivanje siromaštva i socijalne isklju-
čenosti kao velikog društvenog problema te pomoću raznih akcija 
omogućiti porast solidarnosti s ljudima koji žive u siromaštvu. 

Učenici produženog boravka 1., 2., 3. i 4. razreda sa svojim su uči-
teljicama i učiteljem posjetili Caritas koji se trudi pomoći siromašni-
ma i socijalno isključenima. Naučili smo da i najmanja donacija može 
biti od velike pomoći.

Piše: Marija Ćavar

Smutili smoothie
Jesen je godišnje doba u kojemu ubiremo plodove zemlje i zahvalju-
jemo se Bogu na njima. Svjetski dan jabuka obilježava se u svijetu 20. 
listopada. Tako je i 3.b razred posvetio dan ovoj kraljici voća. Učenici 
su saznali za različite sorte jabuka, za što su sve dobre i u čemu nam 
pomažu. Trećaši su jabuke odlučili iskoristiti za smoothie.

Nakon što su jabuke dobro oprali, oguli i usitnili, ubacili su ih u 
blendere, dodali i drugo svježe i suho voće, chia sjemenke, lan, cimet 
te vodu. Kroz koji trenutak u čašama su bili zdravi napitci kojima su 
učenici počastili ravnatelja, knjižničara, kuhare i učitelje.

Piše: Ivana Mršić

KREATIVNA RADIONICA 1.A RAZREDA Piše: Zrinka Bešlić
Kreativnom radionicom prenosi se znanje, zamisli, misli, 
poruke djeteta koje su sastavni dio djetetova života pre-
ko različite vrste papira, prirodnih materijala i raznih li-
kovnih tehnika, ali 1.a razred odlučio je svoju kreativnu 
radionicu malo proširiti i dodati umjesto modernog malo 
„domaćeg“ ugođaja, tako je učiteljica Zrinka sa svojim pr-
vim razredom radila tople sendviče, pizze i pizzete, hot 
dogove, princces krafne, toplu čokoladu, tortu od pudin-
ga, kruščiće sa začinskim biljem i maslinovim uljem, ima-
la čajanku, kestenijadu, izradu teglice želja, jer kreativno 
ne mora biti samo ono što se radi na papiru, a prvi razred 
zna i to, nego kroz edukativnu zabavu i kroz mnoštvo ide-
ja vezano za namirnice, dolaze i do realizacije pripreme 
hrane, koja isto može razviti edukativnu zabavu u naj-
mlađoj dobi kao i ljubav prema pripremanju hrane, ali i 
razvitku samostalnosti kod učenika. Nakon prvih koraka 
nastavljaju tako i u novoj školskoj godini.
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PRIREDBOM OBILJEŽILI DANE KRUHA 
I ZAHVALNOSTI ZA PLODOVE ZEMLJE Piše: Jurja Mautner

JESENSKI RADOVI U 
ŠKOLSKOM VRTU
Jesen je period kada osim berbe plodova vršimo i čišćenje, sadnju, re-
zidbu i pripremamo biljke za uspješno prezimljavanje. Tijekom ovog 
mjeseca održano je nekoliko radnih akcija pripremanja školskog vrta 
za sljedeću godinu. Uređivanje je predvodila profesorica Mirna Puđa 
uz pomoć učenika koji su uključeni u Zadrugu sv. Josip.

Tako su naši vrijedni zadrugari okopali i orezali grmove lavande, 
ubrali listove mente i plodove šipka za čaj te posadili kadulju i ružma-
rin. Učenici su uživali kroz navedene aktivnosti i poželjeli u budućno-
sti više ovakvih akcija

Piše: Hana Gomerčić

utorak 23. listopada 2018. u Dvorani svete 
Terezije Avilske održana je priredba prigo-
dom Dana kruha i zahvalnosti za plodove 
zemlje. Pjesmom, plesom, recitacijama i 

scenskim prikazima naši su se prvašići po prvi 
put predstavili svojim roditeljima, djedovima i 
bakama te starijim prijateljima iz Škole te poka-
zali što su u posljednje vrijeme radili i uvježba-
vali pod vodstvom svojih učiteljica Zrinke Bešlić, 
Monike Radoš i Monike Kir Petričević.

Na početku programa molitvom i blagoslo-
vom kojeg je predvodio naš vjeroučitelj i du-
hovnik vlč. Ivica Bošnjak, zahvalili smo Bogu 
na uspjesima, plodovima i darovima kojima nas 
neprestano dariva.

Potom je uslijedio red igrokaza, red recita-
cije, red pjesme... Kruh, pekari, razgovor voća, 
jesenski darovi...samo su neki od motiva koje su 
nam dočarali prvašići.

Osim prvašića na programu je nastupio i 
zbor mlađeg uzrasta naše Škole pod vodstvom 
profesorice Ljube Šolić te se predstavio s nekoli-
ko prigodnih pjesama.

Piše: Hana Gomerčić
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OSNOVANA ŠKOLSKA PLANINARSKA SEKCIJA 
“PEGAZ”
Naziv
Pegaz je krilati konj, biće iz antičke mitologije 
koje je živjelo na planinama. Ovim nazivom 
povezali bi se osnovna svrha planinarske 
sekcije – planinarenja i antičke kulture.

Organizator i voditelj
Osnivač, stručni voditelj planinarske družine 
i organizator budućih događanja je prof. Fra-
no Barišić. Suradnici su prof. Miroslav Paulić 
(Katolička gimnazija) i vodič Josipa Petriška 
(Katolička osnovna škola).

Ciljevi i svrha
Planinarske sekcije jest razvijanje poveza-
nosti među roditeljima, nastavnicima dviju 
požeških katoličkih škola te učenicima svih 

uzrasta. Stvaranje pozitivne atmosfere kao 
temelj ugodnoga i korisnoga druženja, stje-
canje psihičkoga i fi zičkoga zdravlja. Plani-
narska sekcija sudjelovala bi i u aktivnostima 
biskupije prilikom organizacije i pohoda na 
biskupijska hodočašća, ali i karitativnoj po-
moći bolesnim, starim i socijalno ugroženim 
obiteljima.

Obilasci najatraktivnijih planinarskih sta-
za gora Požeške doline, ali i cijele Hrvatske. Što 
bolje upoznati hrvatske planine, fl oru i faunu 
tih područja, geografska i druga obilježja.

PEGAZ SE VINUO U 
VISINE
Školska planinarska sekcija ”Pegaz” je u nedjelju 4.11.2018. imala 
svoj prvi zajedniči izlet sa učenicima i roditeljima Katoličke osnovne 
škole u Požegi i požeške Katoličke gimnazije. Zanimljiv i poučan po-
hod planinarenjem započeo je okupljanjem i misom u crkvi sv. Lovre 
u 10 h koju je predvodio požeški biskup msgr. Antun Škvorčević. Na-
kon mise uputili smo se u Veliku gdje smo se u drugoj točki okuplja-
nja sastali kod crkve sv. Augustina. Okupili smo se u velikom broju te 
zajedno krenuli autima do starog kamenoloma gdje smo aute i osta-
vili. U organizaciji planinarske sekcije ”Pegaz” izlet su vodili ravnatelj 
naše Škole prof. Frano Barišić i učiteljica Josipa Petriška.

Oko 12h pješice smo se uputili preko Duboke do Trišnjice. Na putu 
smo radili kraće pauze. Na Trišnjicu (640 m) smo stigli oko 13:30h i s 
veseljem ugledali veliku ljuljačku. U slobodnom vremenu za okrijepu 
i druženje uživali smo u ljuljanju i prirodnim ljepotama Papuka, a ne-
kima je bilo posebno drago, kako su to djeca s radošću nazvala, ‘kupa-
nje’ u lišću. Nakon igre uslijedilo je poučno vezanje čvorova na užetu.

Oko 15h smo se laganim hodom uputili do starog kamenoloma 
gdje smo se svi pozdravili i s osmijehom na licima uputili svojim ku-
ćama. Radujemo se novom zajedničkom izletu.

Piše: Karlo Makarević

Piše: Matej Raljević



14mali školski dnevnik

VUKOVAR – 
DA SE NIKAD NE ZABORAVI I NE PONOVI

LANTERNE ZA 
MARTINJE I 
VUKOVAR
U sklopu izborne nastavne njemačkog jezika, učenici če-
tvrtih razreda su se i ove godine prisjetili lika i djela sve-
tog Martina. Prema dobrom starom običaju, učenici su 
izradili lanterne ili lampione, ukrasili ih jesenskim moti-
vima te ih upalili za Vukovar. Uz svjetlo lanterni, učenici 
su prigodnom pjesmicom i molitvom prema tradicional-
nom njemačkom načinu obilježili Martinje, a njihove 
lanterne su ove godine svijetlile za Vukovar.

Piše: Marija Đurović

petak, 16. studenog 2018. prigodnim programom obilježili 
smo Dan sjećanja na žrtvu Vukovara u Dvorani svete Terezi-
je Avilske. Uz prigodne pjesme školskog zbora pod vodstvom 

prof. Ljube Šolić, recitaciju učenika Gabrijela Rašića - Tu je nekad bio 
grad, kojega je uvježbala prof. Romana Thür, pogledali smo i doku-
mentarni fi lm Bitka za Vukovar. Središnji dio programa bilo je svje-
dočanstvo gospodina dr. Dražena Đurovića, kojeg smo pozvali da s 
nama podijeli svoje osobno iskustvo i sjećanje na vrijeme provedeno 
na vukovarskom ratištu u čiju obranu se kao student dragovoljno pri-

ključio te ratne 1991.g.
Po dolasku u Slavoniju u rujnu 1991. našao se u selu Bogdanov-

cima usred napada, mjesto je obranjeno, ali je trebalo je pomoći 
ranjenicima. Zbog toga njih nekoliko osniva sanitetsku bazu u Bog-
danovcima, a sljedećih mjesec i pol proteklo je u stalnim borbama i 
zbrinjavanju ranjenika. Sve do 10. studenog 1991. kada su pali Bogda-
novci, a Vukovar se našao u potpunom okruženju neprijateljske voj-
ske. Gospodin Đurović pomaže u izvlačenju ranjenika, te se noću 11. 
studenog njih nekoliko iz okupiranih Bogdanovaca preko polja povla-

če u Nuštar odakle su se spasili.
Gospodin Đurović ističe da 

ga je kao mladića odlazak na vu-
kovarsko ratište potaknulo - do-
moljublje, te da mu je iskustvo 
rata u Bogdanovcima promijeni-
lo život. A mi mu zahvaljujemo 
što je s nama podijelio to isku-
stvo i potrudio se da žrtvu grada 
heroja dostojanstveno obilježi-
mo i nikada ne zaboravimo.

Program su osmislili i pri-
premili učenici geografske gru-
pe s nastavnicom Davorkom 
Olić Mikić.



15

KRENULI ZDRAVOZUPCI
om zdravlja i Zavod za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije na inicijativu mla-
dog doktora dentalne medicine Marija Jakobovića iz Požege, nositelja tima dentalne 
medicine Doma zdravlja, osmislili su zajedno preventivni zdravstveni projekt za uče-
nike 1. i 2. razreda osnovne škole. Partnera u projektu su našli u Katoličkoj osnovnoj 

školi u Požegi, a projekt će se provoditi od studenog do svibnja u ovoj školskoj godini u četiri 
razreda kao pilot projekt. Cijeli projekt ima za cilj kroz igru, zanimljive bojanke i preventivne 
preglede oralnog stanja učenika, podići na viši nivo oralno zdravlje u najmlađih učenika.

Najveći broj pokvarenih i izvađenih zubi unutar EU ima Hrvatska
– Projekt sam osmislio i pokrenuo, a ravnatelji županijskih zdravstvenih ustanova su cijeli 
projekt fi nancijski podržali do cijele provedbe koju smo upravo započeli. Na ideju sam do-
šao zbog toga što je Hrvatska na zadnjem mjestu u Europi po stanju oralnog zdravlja, znači 
stanje s karijesom i stanjem plomba nam je daleko najgora u EU. Najveći broj pokvarenih i 
izvađenih zubi u EU imamo mi, pa sam došao na ideju da barem kod onih najmlađih učenika 
to pokušamo nekako promijeniti. Oni će to najlakše prihvatiti, jer sve znanje djeca u toj dobi 
najlakše upijaju, poput spužve. Mislim da moramo mi u lokalnoj zajednici to najprije poku-
šati, jer program koji se provodi Ministarstvo na nacionalnoj razini ide za time da kroz jednu 
zubnu putovnicu svake četiri godine samo evidentiramo i bilježimo to loše stanje, a ništa ne 
radimo da ga promijenimo, ne educiramo djecu, ne popravljamo to loše oralno stanje – kaže 
stomatolog Jakobović, koji je kroz projekt osmislio maskotu Zdavozupca, igračke s kojima se 
djeca uče kako ispravno upotrebljavati i četkati zube, bojanke gdje djeca uče sve o oralnom 
zdravlju, a na kraju i poklone koje je riješio s sponzorima za zubnu pastu, četkice i ostalo. Za 
djecu u razredima organiziraju pregled, koji će ponoviti nekoliko puta ali i djelovati da se sve 
uočeno stanje na zubima i promijeni. Djeca će dobiti i upute za roditelje sa stanjem oralnog 
zdravlja i potrebama za promjenu lošeg stanja u bolje, pa će svakako to utjecati i na promjenu 
ponašanja kod roditelja.

Želimo svoje iskustvo prenijeti drugim školama
– Zadovoljan sam da je naša škola bila domaćin ovom projektu da pokušamo podići stanje 
oralne higijene i svijesti na razini škole. Nadam se da će projekt u potpunosti uspjeti i daljoj 
suradnji u narednim godinama, pa i da svoja iskustva prenesemo i drugim školama – istakao 
je ravnatelj Katoličke osnovne škole, Frano Barišić.

- Projekt provodimo kao pilot projekt a nazvali smo ga „Zdravozupci“. U projektu smo po 
prijedlozima učenika Katoličke osnovne škole kreirali i izradili našu maskotu „Superzupko“. 
Kako je Dom zdravlja je primarni nositelj zdravstvene zaštite u Požeško-slavonskoj župa-
niji raditi na preventivi, jer svaka kuna uložena u preventivu kasnije se sedam puta vrati 
kroz manje troškove liječenja u zdravstvenom sustavu. Uočili smo problem oralne higijene 
i stanja zubi kod djece prvih i drugih razreda, jedan strah kod djece od doktora dentalne 
medicine, stoga smo pokušali odmah aktivno uči u školski sustav. Kroz ovaj pilot projekt sada 
smo krenuli sa 80 učenika, a po njegovom završetku i dobrim rezultatima, proširit ćemo ga 
i na ostale osnovne škole te zapravo kandidirati pri Ministarstvu za što šire provođenje. Na 
kraju projekta ćemo dva najbolja razreda s najboljim postignutim rezultatima u poboljšanju 
oralnog stanja odvesti na jednodnevni izlet na Jankovac u Park prirode Papuk - istakao je 
ravnatelj Doma zdravlja Marijan Višaticki koji smatra da će upravo u ovom dobu odrastanja 
djece postići najviše kroz ovaj projekt.

- Iako Zavod za hitnu medicinu izravno ne sudjeluje u ovom obliku zdravstvene zaštite, sma-
tramo da sve što doprinosi boljoj kvaliteti zdravstvene zaštite doprinosi svima pa i nama. Stoga 
smo i mi odmah prihvatili i podržali ovaj projekt, ali isto tako i druge javno zdravstvene pro-
jekte na području Požeško-slavonske županije – rekao je ravnatelj hitne službe Fabijan Barišić.

Djeca su po prvim reakcijama jako dobro prihvatila ovaj projekt, bez straha su se odazvali 
na preventivni pregled, odmah prionula bojanju bojanki, pokazala na „Superzupku“ kako se 
treba pravilno upotrebljavati četkica za zube. Pokazali su da zapravo dobro znaju da treba 
brinuti o svojim malim zubićima i zadržati njihovo dobro stanje. (AGM Kruna)

D
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25. SUSRETI MALIH PJESNIKA 
SLAVONIJE I BARANJE U CERNIKU
I ove godine literarci naše Škole sudjelovali su na Susretu malih pjesnika Slavonije i Baranje u Cerniku. Radovi naših 
učenika Marija Pussa te Nine Milevoj odabrani su između 103 pristigla rada u uži izbor od 40 radova te su objavljeni 
u zborniku Susreta. Stoga su 23. studenog sa svojim mentoricama Valentinom Paulić i Romanom Thur prisustvovali 
završnoj svečanosti Susreta u cerničkoj Osnovnoj školi Matije Gupca.

Nazočili su priredbi na kojoj su interpretirali svoje pjesme te zabavnom programu koji je za učesnike natječaja 
priredila cernička škola. Upoznali su se s literarnim stvaralaštvom svojih vršnjaka iz cijele Slavonije i Baranje te pro-
veli ugodan i zabavan dan. Čestitamo!

DOČEKALI SV. NIKOLU I 
RAZVESELILI ČLANOVE UDRUGE MI

DUPLIM PROGRAMOM 
OBILJEŽILI DAN OSOBA 
S INVALIDITETOM
Povodom Međunarodnog dana osoba s invaliditetom predstavnici Udruge osoba s invalidi-
tetom grada Požege održali su predavanje u 2.a razredu. Predsjednica Udruge, majka naših 
učenika, gđa. Jakovljević održala je predavanje u kojemu je govorila o pravima djece, pouči-
la je učenike o ponašanju prema djeci s invaliditetom te je govorila o njihovim potrebama i 
željama. Bilo je jako zanimljivo i poučno. Posebno im se svidjela igra koju su igrali te diplo-
ma koju su osvojili.

Istom prigodom predavanje prvašićima Katoličke osnovne škole u Požegi održala je naša 
pedagoginja Draženka Rotim. Učenici 1.a i 1.b razreda, sa svojim učiteljicama Zrinkom Beš-
lić i Monikom Radoš zainteresirano su pratili predavanje te razgovarali o tome kako mogu 
pomoći svojim vršnjacima i ostalim ljudima s nekom oblikom invaliditeta. Učenici su razmi-
šljali kako im olakšati tegobe, razumjeti ih, uključiti u igru, pomoći u učenju i radu, pokazati 
prihvaćenost te ljubav.

Piše: Marta Morvaj

predvečerje spomendana sv. Nikole Biskupa, 5. prosinca požeš-
ki biskup Antun Škvorčević predvodio je euharistijsko slavlje u 
požeškoj Katedrali na kojem su sudjelovali članovi Udruge rodi-
telja djece s poteškoćama u razvoju »MI« iz Požege. 

Pozdravljajući okupljenu djecu, njihove roditelje i sve nazočne, 
biskup je rekao da se redovito okupljaju u predvečerje spomendana 
sv. Nikole da bismo prepoznali veličinu koju je u njemu ostvario Isus 
Krist, kojemu je sv. Nikola vjerovao cijelim bićem. Poručio im je kako 
ih sv. Nikola podsjeća da se najveći dar ostvaruje onda kad žive za 
drugoga, te je zahvalio roditeljima što svakodnevno služe svojoj djeci 
u njihovim potrebama.

Na svršetku misnog slavlja biskup je zahvalio članovima udruge 
«Mi» na sudjelovanju u ovom slavlju, a pjevačima zbora mladih «Ri-
sus» Župe sv. Terezije Avilske za predvođenje pjevanja te je na sve 
nazočne, osobito na roditelje i njihovu djecu, zazvao Božji blagoslov.

Nakon svete mise u Dvorani sv. Terezije Avilske izveden je prigod-
ni glazbeno-scenski program koji su priredili učenici Katoličke osnov-
ne škole u Požegi, a na kojem su ,među ostalim sudjelovali i svećenici 
na čelu s biskupom Antunom te roditelji školske djece. Program su 
priredili učenici drugog razreda i njihove učiteljice Anita Rašić i Josi-
pa Petriška te školski zbor pod vodstvom profesorice Ljube Šolić. Na 
kraju programa došao je sv. Nikola koji je djeci udruge »MI« darovao 
prigodne poklone što ih je priredio Caritas Požeške biskupije uz po-
moć donatora.

Piše: Matej Raljević
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5. VEČER MATEMATIKE 
U KATOLIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI

četvrtak, 6. prosinca 2018. Katolička osnovna škola u Požegi 
organizirala je petu godinu zaredom, u suradnji s Hrvatskim 
matematičkim društvom, Večer matematike. Ovogodišnja Večer 

matematike započela je u 16:45h u svim učionicama Škole, a otvara-
nje je upriličeno kratkim spletom igrokaza, recitacija i pjesama koje 
je izveo školski zbor u školskoj blagovaonici. Osim prigodnog progra-
ma na otvaranju su se prisutnima obratili i glavni organizator ovoga 
događaja prof. Josip Blagojević te ravnatelj Škole prof. Frano Barišić. 

Piše: Marija Ćavar

Povodom ove manifestacije sve su učionice bile uređene u mate-
matičkom duhu, a Školska zadruga “sv. Josip” organizirala je huma-
nitarnu prodaju palačinki, muffi  na i čaja, a prikupljeni novac bit će 
usmjeren potrebitima. 

Posebnost ovogodišnje Večeri matematike je ta što je održana 
upravo na blagdan svetoga Nikole te je uz brojke odisala i njegovim 
duhom, pa je preko pet stotina sudionika i posjetitelja ove manifesta-
cije bilo počašćeno i dolaskom toga svima dragog svetca. 
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Dvorani svete Terezije Avilske, 20. prosinca 2018. održana je 
božićna priredba Katoličke osnovne škole u Požegi. Program je 
otvoren govorom ravnatelja prof. Frane Barišića koji je u svo-

je, ali i u ime osnivača msgr. Antuna Škvorčevića i predstojnika za 
katoličke škole Ivice Žuljevića, pozdravio sve nazočne očeve i majke, 
djedove i bake, prijatelje Škole, a na poseban način gradonačelnika 
Požege Darka Puljašića te ravnatelje drugih škola. 

Pod dirigentskom palicom prof. Ljube Šolić zapjevao je veliki 
zbor, uz instrumentalnu pratnju naše učenice Margarete Jakobović 

PRIREDBOM PROSLAVILI ISUSOVO SVETO POROĐENJE

i dvoje učenika Katoličke gimnazije Filipa Petrovića i naše bivše uče-
nice Lucije Morvaj.

Središnji dio programa bio je rezerviran za dramske i literarne 
izričaje, a prvi u nizu je bio prikaz Kristova rođenja tehnikom kaza-
lišta sjena. Dinamičnom izmjenom plesnih i govornih dijelova, ispri-
čali su nam priču o dolasku Djetešca. Ovu točku su, uz mentorstvo 
učiteljice Barbare Mikulić, pripremili učenici lutkarske skupine.

Čitanjem poezije su se predstavili učenik Ivan Šain (mentorica Ro-
mana Thü r) i literarna skupina koju vodi učiteljica Josipa Petriška.
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PRIREDBOM PROSLAVILI ISUSOVO SVETO POROĐENJE
Prije završnog nastupa zbora, nastupila je dramska skupina uči-

teljice Anite Rašić s prikazom tradicionalne slavonske proslave Bad-
njaka i svih običaja vezanih za božićno vrijeme. Živopisni dijalozi, 
dijalektalni govor, pjesma, ples i smijeh, vratili su nas u vrijeme naših 
baka i prabaka.

Baku i djeda „iz sadašnjeg vremena“ gledali smo u posljednjoj 
točki. Oni poučavaju svoje unuke kako treba gledati svijet oko sebe: 
manje očima, više srcem; a nama svima za Božić žele da pronađe-
mo upravo lijek za srce, kako bismo se uistinu radovali i živjeli Božić 
svaki dan. Ovaj dramski prikaz je, sa svojim učenicama, pripremila 
učiteljica Ivana Mršić.

Mali školski zbor je priredbu zaključio nekolicinom pjesama i 
božićnom čestitkom upućenom svim gostima i svim ljudima dobre 
volje. 

Piše: Jurja Mautner
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prostorima Odgojno-obrazovnog centra u Požegi 22. prosinca 
biskup Antun Škvorčević susreo se s djelatnicima katoličkih 
škola Požeške biskupije na tradicionalnom predbožićnom pri-

manju. Na početku susreta biskupa Antuna te ravnatelje i djelatnike 
svih pet katoličkih škola Požeške biskupije pozdravio je Ivica Žulje-
vić predstojnik Ureda za katoličke škole. Ukratko se prisjetio brojnih 
aktivnosti koje su obilježile život škola u protekloj godini te zahvalio 
biskupu što je i ove godine neumornim pohađanjem škola i brojnim 
susretima s njihovim učenicima i djelatnicima, posvjedočio svoju lju-
bav prema njima. U ime nazočnih djelatnika katoličkih škola u Požeš-
koj biskupiji poželio mu je sretan Božić i blagoslovljenu Novu 2019. 
godinu.

Sebedarje – ključ smislenog postojanja
U svom obraćanju nazočnima, biskup Antun je se osvrnuo na Pavlovu 

Na početku drugog polugodišta, 14. siječnja 
u sportskoj dvorani Odgojno-obrazovnog 
centra u Požegi biskup Antun Škvorčević 
predvodio je slavlje božićnog blagoslova za 
okupljene djelatnike i učenike Katoličke gi-
mnazije i Katoličke osnovne škole u Požegi, 
među kojima je bio i Ivica Žuljević, predstoj-
nik Ureda za katoličke škole, Ivan Bedeničić, 
ravnatelj Katoličke gimnazije i Frano Barišić, 
ravnatelj Katoličke osnovne škole. Biskup je u 
pozdravu zaželio da ih Bog u novom polugo-
dištu i u novoj građanskoj godini prati na nji-
hovu osobnom i zajedničkom školskom putu.

Piše: Matej Raljević

Božićni susret djelatnika Škole s biskupom
poslanicu Timoteju te je progovorio o Božjoj naklonosti čovjeku: „Mi-
lost je naklonost jedne osobe prema drugoj. Bog nas odgaja svojom 
naklonošću, dobrohotnošću i ljubavlju i to u svome Sinu Isusu Kristu 
rođenom kao čovjeku. U njemu nam je pokazao milost i blizinu. Sveti 
Pavao Timoteju završava govoreći kako Bog sebe daje za nas. To sebe-
darje je ključ smislenog postojanja“, kazao je požeški biskup. Nastojeći 
primijeniti spomenutu poslanicu na konkretnu situaciju progovorio je 
školskim djelatnicima i o odgoju: „Htio bih primijetiti kako ste vi uklju-
čeni u odgoj i u obrazovanje. Prvo odgoj, a zatim obrazovanje. Vi ste 
dakle oni koji trebaju prvo iskusiti Božju naklonost i milost kojoj dopu-
štate da bude neprestano vaša voditeljica i poticateljica. Božja milost je 
odgojna snaga u vama koja vas oblikuje. Ukoliko sami nismo odgajani 
naklonošću Božjom teško možemo mi biti naklonost onima koji su nam 
povjereni“ kazao je mons. Škvorčević i nastavio: „Kada smo Božjom na-
klonošću blizi djeci, ta naklonost, blizina i ljubav odgaja najviše i najbo-
lje. Dok gledamo djetešce u jaslicma gledamo Božji odgojni projekt za 
čovjeka. To je počelo skromnošću štalice u svoj nježnosti Božjoj.“

Naposljetku biskup zaključuje riječima: „Htio bih da osjetite uslijed 
životnih teških i mučnih situacija tu milost i naklonost Božju, dobro-
hotnost, blizinu. I u njoj prepoznate kolike ljepote ima u vašem životu, 
a onda da tom istom naklonošću pristupate i onima koji su vam povje-
reni. Tada raste čovjek i to na razine neponovljive i jedinstvene osobe. 
U tim mislima zahvaljujem vam za sve što činite, osobito za sebedarje 
te da u takvom svom djelovanju osjetite puno radosti unatoč svemu.“

Osim ove povezanosti s Bogom biskup je poručio djelatnicima 
kako je vrlo važna i njihova međusobna povezanost i zaželio im da 
budu potpora i ohrabrenje jedni drugima i da kao takvi budu uistinu 
zajednica i zajedništvo. Sa zahvalnošću za sve što čine, zaželio im je 
sretan takav obiteljski i školski Božić i blagoslovljenu novu godinu.

BLAGOSLOV KATOLIČKE 
OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

Potom je Marijan Pavelić, vjeroučitelj u 
Katoličkoj gimnaziji navijestio ulomak iz 
Lukina evanđelja u kojem Isus govori kako 
je prije gradnje određenog zdanja potrebno 
promislite imamo li ga čime završiti da nam 
se drugi ne bi smijali. Biskup je u prigodnoj 
homiliji podsjetio kako netko u slučaju grad-
nje kuće traži najprije dobrog projektanta, 
zatim u skladu s arhitektonskim planom toč-
no postavlja temelj i gradnju sve do krova. 
Ako je sve u skladu s arhitektovim projektom, 
gradnja je čvrsta i dobra. Ovu je misao biskup 
Antun zaključio provokativnim pitanjem: Što 
koristi dobar projekt, ako nemamo čime gra-
diti? Ustvrdio je djeci i mladima da su svi oni 
projekt Božji, njegova zamisao, čija je izgrad-
nja započela – kako nam iskustvo svjedoči – 
ali još nije dovršena. Podsjetio ih je da nitko 
od njih ni u jednom trenutku svoga života ne 
može za sebe reći da je bio dovoljno čovjek, 

te da je svatko od nas samome sebi zadan kao 
svojevrsni zadatak koji treba završiti.

„Ljubav daje čvrstinu našem postojanju“
Kazao je da na početku nove godine i drugog 
polugodišta školske godine valja provjeriti je-
smo li vjerni Božjem projektu o sebi te doni-
jeti odluku o odvažnijem izgrađivanju svoga 
život u skladu s njime. Još ih je podsjetio kako 
nije svejedno s kojom građom nastoje sebe 
izgrađivati, dodavši kako nam iskustvo kaže 
da je ljubav ona koja daje čvrstinu našem 
postojanju. Ustvrdio je da uz našu ranjenu i 
nedovoljno moćnu ljubav postoji Božja moć 
kojoj je ime Duh Sveti, Duh ljubavi. Kad Isu-
sova ljubav s križa gradi u nama, to je najve-
ća životna čvrstina, kazao je biskup i pozvao 
nazočnu djecu i mlade neka ga zamole da im 
pomogne kako ne bi bili uzaludni ili loši gra-
ditelji, nego dobri i uspješni.

Piše: Marijan Pavelić
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Vrijedan dokument 
Domovinskog rata
U prostorijama katoličkih škola, 16. siječnja 2018., predstavnici Udru-
ge ratnih veterana 63. “A” samostalne gardijske bojne ZNG Požega u 
sastavu Josip Bonić, Ivica Kordić, Miro Rašić i Mario Kalan uručili su 
šest primjeraka „Fotomonografi je 63. “A“ samostalne bojne ZNG Po-
žega“ Katoličkoj osnovnoj školi i Katoličkoj gimnaziji.

U kraćem razgovoru s ravnateljima škola, profesorima Franom 
Barišićem i Ivanom Bedeničićem, istaknuta je dosadašnja plodna i 
lijepa suradnja s našim veteranima Domovinskog rata, ali i nazna-
čena želja za daljnjim njegovanjem brige o istini Domovinskog rata s 
posebnim naglaskom na požeške prilike.

O ŽIVOTINJAMA I LJUDIMA
23. siječnja 2019. godine učenici 3.b razreda i učiteljica Ivana Mršić posjetili su izložbu 
“O životinjama i ljudima” u Gradskom muzeju Požega. Tko od buhe radi slona? Koje 
divlje životinje je čovjek prve udomaćio? O čemu pričaju magarac i vol? Tko je svrgnu-
ti kralj Europe? Zašto su zmije čuvarice lijekova?

Odgovore na ova i brojna druga pitanja dala nam je muzejska pedagoginja Ljiljana 
Marić koja je učenicima priredila i zanimljivu radionicu. Od fi lca, igle i konca maštom 
učenika nastajali su divni radovi u obliku životinja.

Šestaši u muzeju
U sklopu nastave Sata razrednika učenici 6. a razreda, pod vod-
stvom prof. Romane Thür, u srijedu 30. siječnja posjetili su Gradski 
muzej i pogledali izložbu O životinjama i ljudima.

Pod stručnim vodstvom gospođe Ljilje Marić šestaši su se pobli-
že upoznali sa suživotom ljudi i životinja koji seže još u pradavna 
vremena. Saznali su brojne interesantne podatke o pripitomljava-
nju životinja, uzgoju i tretmanu domaćih životinja kao i o kućnim 
ljubimcima čiji su vlasnici i sami. Posebno zanimljiva bila su im sa-
znanja o simbolici životinja u narodnoj umjetnosti, ali i narodnim 
običajima vezanim uz životinje.

Piše: Karlo Makarević

Piše: Ana Ciganović

BLAGOSLOV KATOLIČKE 
OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI
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NAŠE DESETLJEĆE
Nastava Prirode i društva ovih je dana zauzela posebnu pozornost i 
aktivnost učenika 3.b razreda. Učenici su se susreli s pojmovima sto-
ljeće i tisućljeće, saznali su tko su njihovi predci, a tko će biti njihovi 
potomci. Složili su se i s tvrdnjama i mislima brojnih svetaca i pisaca. 
Veseli trećaši odlučili su napraviti prikaz događaja na vremenskoj crti 
kroz fotografi je koje su obilježile njihovo prvo desetljeće. 

Ono što je potaknulo posebnu pozornost bilo je usmeno izlaganje 
na temu Izumi koji su promijenili svijet. Tu smo saznali puno zani-
mljivih podataka: kravata je hrvatski proizvod koju su nosili hrvatski 
vojnici kao rubac oko vrata, Vegetu je 1959. izumila Zlata Bartl, zahva-
ljujući izumitelju ing. Slavoljubu Penkali nalivpero i kemijska olovka 
danas se nalaze u našim pernicama...

Svi smo se složili oko jednoga. Živeći u sadašnjosti moramo dostoj-
no ispratiti prošlost i raširenih ruku dočekati budućnost!

KREATIVNI SAT 
LEKTIRE U 3.A
3. a razred u studenom obrađivao je lektiru Vlak u snijegu kroz mali 
razredni projekt. Osim što su imali zadatak napisati dnevnik čitanja 
koji se sastojao od 3 etape u kojoj su svaki put trebali riješiti zadatke 
za 3 zadana poglavlja (naravno, na kreativan način,gdje su se trebali 
uživjeti u uloge domaćina, zadrugare itd.), imali su zadatak na satu 
izraditi lektirnu kocku na kojoj, umjesto u lektiru, pišu likove, vrijeme 
i mjesto radnje i ostale zadatke.

Jedan od zadataka bio je izraditi i lektirnu vrećicu u koju trebaju 
staviti 5 stvari koje se pojavljuju u knjizi, nacrtati naslovnicu romana 
kao i napisati kratki sadržaj i bilješku o piscu. Tako su na satu Likov-
nog slikali vlak u snijegu, a na satu Hrvatskog radili u grupama na 
hameru bitne odrednice lektire. Vrhunac svega je projekcija i inter-
pretacija istoimenog dječjeg fi lma uz zvuke svima dobro znane Hi-
mne zadrugara i pjesme Dobro jutro. Učenicima na satovima nije bilo 
dosadno ni naporno, uživali su u grupnom i individualnom radu, a 
usvojeno znanje na zavidnoj je razini.

KREATIVNI SAT 
LEKTIRE U 3.B
“Kad se mnogo malih složi, tad se snaga stoput množi...”. Ovaj tjedan 
ovi su stihovi odjekivali učionicom 3.b razreda. Naime, lektiru Mate 
Lovraka Vlak u snijegu obrađivali smo na nešto drugačiji način. Osim 
što smo lektiru vrijedno pročitali do posljednje stranice, uslijedila je 
fi lmska adaptacija istoimenog fi lma gdje smo uočili razlike dječjeg ro-
mana i igranog fi lma za djecu.

Na satu Likovne kulture izradili smo svoj vlak kojega smo oživjeli. 
Kao pravi zadrugari krenuli smo na put... Valja spomenuti i lektiru 
iz vrećice. Papirnatu vrećicu učenici su prikladno ukrasili ispisujući 
važne sastavnice romana, a vrećicu su napunili predmetima koji ih 
podsjećaju na roman. Bilo je tu jabuka, čokolade, novina, glasačkih 
listića, zviždaljki, kobasice... Izvukli smo puno poruka iz ovoga knji-
ževnog djela, a najdraža nam je ona “kad se male ruke slože, sve se 
može” što smo i dokazali ovim zadatkom.

Piše: Barbara Mikulić

Piše: Hana Gomerčić
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U DOMU ZDRAVLJA POŽEGA
Učenici drugih razreda u pratnji svojih učiteljica Anite i Josipe posjetili su u utorak, 12. ve-
ljače stručne službe Doma zdravlja (liječnička obiteljske medicine, službu zavoda dentalne 
medicine) te ispostavu Zavoda za hitnu medicinu. Dočekao ih je ravnatelj gospodin Višaticki 
i glavna sestra gđa Raštegorac.

Učenici su se upoznali s djelokrugom rada pojedinih zdravstvenih službi. Imali su prilike 
vidjeti unutrašnjost vozila Hitne pomoći, upoznali su se s poslom liječnika obiteljske medici-
ne koji ih je savjetovao na koji način mogu očuvati svoje zdravlje, najhrabrijim učenicima su 
pregledani zubi i upoznali su se s radom ortodonta, stomatologa i Zavoda za javno zdravstvo. 
Na kraju ih je ravnatelj Doma zdravlja počastio krofnama i sokom.

POSJETILI CENTAR 112
U ponedjeljak, 11. veljače, povodom obilježavanja Dana jedinstvenog 
europskog broja za žurne službe 112, u prostorijama tog Županijskog 
centra organiziran je posjet učenika 2. razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi pod vodstvom učiteljica Anite rašić i Josipe Petriška.

Ispred Županijskog centra 112 Požega, učenike i nastavnike po-
zdravio je pročelnik Slavko Marinac, a prezentaciju su održali vodi-
telj odjela za preventivne i planske poslove Antun Širac, i viši stručni 
savjetnik Damir Samardžija. Učenici su uz prigodnu prezentaciju 
upoznati s prednostima i značenjem jedinstvenog žurnog broja 112, 
te im je objašnjen način kada i kako postupati u situacijama kada tre-
baju pomoć, te koje podatke trebaju dati operateru centra 112.

Nakon prezentacije, ispred Županijskog centra 112 Boris Horvat, 
demonstrirao je poziv na žurni broj 112 i podsjetio učenike što treba-
ju reći kada zovu broj 112. Učenici su se u praktičnom dijelu družili 

PROSLAVILI VEĆ 100. DAN ŠKOLE

Piše: Marija Đurović

Piše: Marta Morvaj

sa operaterima Županijskog centra 112 te zvanjem žurnog broja 112 
vidjeli operativan rad centra. Na kraju posjete, učenici su dobili pri-
godne edukativne materijale iz područja zaštite i spašavanja i žurnog 
broja 112, koje će koristiti u nastavi.

13. veljače 2019. učenici razredne nastave 
obilježili su, različitim aktivnostima, stoti 
radni dan ove školske godine. Možemo li ri-
ješiti 100 zadataka matematike, napraviti 100 
vježbi na tjelesnom, pročitati i zapisati 100 
riječi, sjetiti se riječi koje u sebi sadrže riječ 
STO, nacrtati sebe kao stogodišnjaka?

Sve to su uspjeli naši učenici, a roditelji 
su se pobrinuli da se na ovaj stoti dan ško-
le i zasladimo brojnim tortama i kolačima 
“stotkama”. Učiteljice su pripremile puno 

STO, nacrtati sebe kao stogodišnjaka?

aktivnosti, vjeroučiteljica molitvu za sve 
sudionike, a na glazbenom smo otpjevali i 
pjesmu o 100. danu.
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četvrtak, 14. veljače započela je škola skijanja „Petar Bar-
barić“ na Vlašiću za 38 učenika Katoličke osnovne škole u 
Požegi, skupa sa učenicima sestrinske Katoličke gimnazije. 

Učenici su proveli četiri dana u centru EKO-FIS Vlašić, a sadržajno 
su obuhvaćene različite skijaške cjeline koje se međusobno nadove-
zuju i nadopunjavaju. Osim tehnika skijanja smisao ove škole bilo je 
stjecanje ljubavi prema zimovanju, osamostaljivanje djece uz aktivni 
odmor, educiranje djece školske populacije o vrijednostima, promi-
canju i razvijanju svijesti o suradnji sa susjednim zemljama (BiH).

Drugoga dana, nakon zajedničkog doručka prepustili smo se 
snježnim užitcima na skijama. Učenici su svladali osnovne tehnike 
skijanja koje su im prenijeli iskusni instruktori. Taj su dan s nama 
proveli preč. Ivica Žuljević, predstojnik Nacionalnog ureda za kato-
ličke škole, Ivica Bedeničić, ravnatelj Katoličke gimnazije u Požegi te 
otac naše učenice, Jure Šain. Iza večere je uslijedila noćna vožnja koja 
je kod učenika izazvala poseban doživljaj.

Trećeg dana naše škole skijanja osvanuo je prekrasan zimski dan 
okupan suncem. Puni znanja, učenici su se samostalno okušali na ski-
jaškim stazama, ali pod budnim okom naših trenera i pratitelja. Kraj 

Skijali na Vlašiću
Piše: Marija Đurović

dana bio je rezerviran za provjeru usvojenih vještina. Kod učenika 
početnika naglasak je bio na tehnici, dok smo kod iskusnijih učenika 
provjeravali brzinu izvođenja. Svaki polaznik škole skijanja “Petar 
Barbarić” dobio je priznanje za sudjelovanje.

Četvrti dan, dan Gospodnji poslužio je kao duhovna okrjepa. Uče-
nici su obišli Katolički školski centar „Petar Barbarić“ gdje su imali 
priliku vidjeti i sam grob Petra Barbarića te čuti istinite priče o njego-
vim djelima. Posebno nas se dojmila činjenica kako je Petar Barbarić 
imao čak četiri sprovoda. Nakon obilaska škole uputili smo se u žu-
pnu crkvu sv. Ivana Krstitelja na misno slavlje gdje smo zahvalili za 
sva dobra koja smo imali tijekom boravka u Školi skijanja te molili za 
sretan povratak kući. 
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OBILJEŽILI 
DAN 
RUŽIČASTIH 
MAJICA
Već četvrtu godinu za redom posljednja srije-
da u veljači u Katoličkoj osnovnoj školi u Po-
žegi rezervirana je za ružičaste majice i bor-
bu protiv nasilja. Naime, odlukom Hrvatskog 
sabora od 2017. godine posljednje srijede u 
veljači obilježava se Nacionalni dan borbe 
protiv nasilja koji je u svijetu poznat kao Dan 
ružičastih majica. Tom smo se prigodom u 
našoj Školi 27. veljače 2019. radionicama o 
sprječavanju nasilja koje su provodili razred-
nici i psihologinja Lidija podsjetili zašto tre-
bamo biti dobri jedni prema drugima i što je 
to što nas u školi veseli.

DAN 
SIGURNIJEG 
INTERNETA
Djelatnici Policijske uprave Požega, pod vod-
stvom gospođe Suzane Mikel, održali su radi-
onice za učenike petih i šestih razreda naše 
Škole, pod nazivom „Sigurnost na internetu 
i društvenim mrežama“. Radionice su održa-
ne u mjesecu veljači povodom međunarod-
nog Dana sigurnijeg interneta.

Tijekom radionica djeca su od strane na-
stavnog osoblja škole i policijskih službenika 
Mire Miličević i Suzane Mikel poučena o si-
gurnijem ponašanju na društvenim mreža-
ma i internetu općenito, te prevenciji vršnjač-
kog nasilja na internetu tzv. cyberbullyinga. 
Uz samu edukaciju, sadržaj je obogaćen i pri-
godnim interaktivnim stripom koji su učenici 
ponaosob izrađivali na računalima i u odgo-
varajućim programima, a na temu sigurnosti 
na interenetu.

TREĆAŠI POSJETILI ŽUPANA
Kako je nastavna jedinica Moja županija propisana Nastavnim planom i programom iz Pri-
rode i društva, a posjet županu predviđen kurikulumom za 3. razred, učenici trećih razreda 
Katoličke osnovne škole, u četvrtak, 28. veljače 2019.g. posjetili su zgradu Požeško-slavonske 
županije i župana Alojza Tomaševića.

Osim što su imali priliku sjediti i “zasjedati” u županijskoj vijećnici, učenici su saznali 
mnoštvo zanimljivih informacija o povijesti Požeško-slavonske županije, prvim županima, 
opisu posla župana i njegovim obvezama. 

Učenici su bili vrlo maštoviti u postavljanju pitanja, a župan je vrlo strpljivo odgovarao na 
njihova pitanja i pokušao im što više približiti svoj posao i obveze. Učenici su napustili zgradu 
županije puni pozitivnih utisaka i dojmova jer dosada još nisu boravili u takvoj ustanovi i učili 
na sličan način. 

Piše: Ana Ciganović

Piše: Ana Ciganović

Piše: Hana Gomerčić
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SUDJELOVALI NA 
ZIMSKOJ ŠKOLI FIZIKE
U subotu, 2. ožujka drugu godinu za redom požeška Katolička gimna-
zija bila je domaćin Zimske škole fi zike koju je organizirala zajedno 
sa Županijskim stručnim vijećem učitelja i nastavnika fi zike Požeško-
slavonske županije, uz podršku Županije i Agencije za odgoj i obra-
zovanje podružnice Osijek. Tri radionice za osnovnu i tri za srednju 
školu osmislili su članovi Županijskog vijeća.

Na ovogodišnjoj Zimskoj školi fi zike sudjelovalo je stotinjak učeni-
ka osnovnih i srednjih škola iz naše županije. S naše škole su sudjelo-
vali sljedeći učenici: Adam Marjanović 8.a, Dominik Marcelja 8.a, Te-
rezija Tomić 7.a, Mia Pačarek 7.a, Nika Gogić 7.a i Matej Raljević 7.a. 

Antun Dokoza i Marko Svjetličić na temu Rješavanje problema u fi -
zici, zatim Aleksandar Patajac i Krešo Hamžik Praktični zadatci s natje-
canja te profesori Ivan Šarić i profesorica Nataša Mikuš s temom Kahoot 
u nastavi fi zike. Radionice za srednjoškolce vodili su gosti iz Osijeka i 
jedan predavača s našeg Požeškog veleučilišta. Radionicu Kako boje upi-
jaju svijetlost vodila je doktorica znanosti Maja Varga Pajtler uz pomoć 
svojih studenata. Drugu radionicu vodili su profesori Ivica Marinović i 
Dragutin Kovačević sa susjedne gimnazije, a tema njihove radionice bila 
je Izučavanje rotacije krutog tijela, dok je treću radionicu vodio doktor 
znanosti Kristian Đokić pod nazivom Što je to internet of things.

RECI NE OVISNOSTIMA
Dana 6. ožujka 2019, na Čistu srijedu, učenici od petih do osmih razreda prezentirali su svoje 
uratke u sklopu Mini projekta škole „ Reci NE ovisnostima.“ Za njega su se pripremali istražu-
jući i učeći uz pomoć svojih razrednika, a povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv ovisno-
sti ( od 15. studenoga do 15. prosinca ). 

Stručna služba Škole potaknula je učenike na aktivno promišljanje o štetnosti ovisnosti te 
su oni na zanimljiv, poučan i duhovit način izložili spoznaje do kojih su došli. Tako su putem 
plakata, prezentacija i fi lmova ( u kojima su sami odglumili tipične životne situacije )  poslali 
snažnu poruku svojim vršnjacima kako se oduprijeti svakodnevnim iskušenjima. Na početku 
ovog korizmenog vremena posvijestila im se važnost odupiranja grijehu ovisnosti i navezano-
sti koji ograničavaju slobodu duha i tijela. 

Učenici su predstavili sljedeće ovisnosti: alkoholizam, ovisnost o cigaretama, ovisnost o dro-
gama, ovisnost o kockanju i klađenju, ovisnost o hrani, ovisnost o kupovini te ovisnost o interne-
tu i video igrama. Neki učenici su se osobito istaknuli načinom prezentiranja i svojim zabavnim 
video uradcima i nadamo se, potaknuli svoje vršnjake na donošenje pravih životnih odluka.

gama, ovisnost o kockanju i klađenju, ovisnost o hrani, ovisnost o kupovini te ovisnost o interne-
tu i video igrama. Neki učenici su se osobito istaknuli načinom prezentiranja i svojim zabavnim 
video uradcima i nadamo se, potaknuli svoje vršnjake na donošenje pravih životnih odluka.

OSMAŠI UČILI 
O TLAKU
Protekloga tjedna u sklopu nastavnih jedini-
ca srca i krvnih žila, učenici 8.b razreda na 
satima biologije, pod vodstvom profesorice 
Martine Pospišil, naučili su se koristiti tlako-
mjerom i pravilno očitavati i mjeriti tlak. 

Nakon mjerenja i uočenih manjih odstu-
panja sretno smo završili sat znajući da je 
tlak svima dobar.

Piše: Matej Raljević

Piše: Jurja Mautner
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PLANINARI IZLETOM 
OBILJEŽILI DAN GRADA
Planinarska sekcija Katoličke osnovne škole u Požegi “Pegaz” prove-
la je divan dan u prirodi na još jednom zajedničkom izletu. U nedjelju, 
10.3.2019., zaljubljenici u prirodu učenici i njihovi roditelji uputili su se 
zajedno s učiteljicom Josipom Petriška na planinarski izlet koji je u sklopu 
obilježavanja Dana grada Požege organiziralo HPD Gojzerica.

Krenuli smo s prvom točkom okupljanja na sv. Misi u crkvi Sv. Duha, 
a na obiteljsku stazu smo krenuli u 10h. Obiteljska staza je vodila prema 
kapelici Sv. Vida preko Trga Sv. Trojstva i Grginog dola te požeškim vino-
gradarski putem. Na cilju smo se orijentitali kompasom, obišli prirodne 
ljepote našeg kraja te pošli na ručak uz zvuke tamburica. Dobili smo i 
Zahvalnicu za sudjelovanje na Obiteljskom izletu. Pomalo umornih nogu, 
ali punog srca vratili smo se svojim kućama. 

OBILJEŽILI 
PAPIN DAN
U Školi smo 13. ožujka obilježili Papin dan. 
Vjeroučiteljica Jasna je s učenicima uredila 
školske prostore, a u 4. b su imali i prigodnu 
radionicu. Ovaj dan su u svojim razredima 
obilježile i druge učiteljice, a boravkašima je 
o Papi progovorio i naš vjeroučitelj i duhov-
nik vlč. Ivica Bošnjak.

Papin dan, pape Franje, obilježava se sva-
ke godine 13. ožujka. To je dan kada je iza-
bran i kada je započeo svoj pontifi kat, a ove 
godine slavimo njegovu petu godišnjicu. Tko 
je papa Franjo, gdje živi, što radi, kako moli, 
što nas uči, što mu želimo te još mnogo toga o 
njemu saznali su naši učenici.

DRUGAŠI SE VOZILI VLAKOM

Piše: Karlo Makarević

Piše: Marija Ćavar

U srijedu, 13. ožujka, učenici 2.a i 2.b razreda su se vlakom upu-
tili na terensku nastavu u grad Pleternicu. U sklopu nastave pri-
rode i društva upoznali su se sa vlakom kao prijevoznim sred-
stvom, naučili su koja su zanimanja potrebna za rad u vlaku i 
željezničkom kolodvoru.

Na odredištu su posjetili Hrvatsku knjižnicu i čitaonicu Ple-
ternica gdje ih je ljubazno i izuzetno zanimljivo osoblje provelo 
po knjižnici. Terensku nastavu završili su sladoledom i odmo-
rom na dječjem igralištu.
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Hodočašće sv. Josipu u Karlovac Piše: Matej Raljević

oditelji, učenici i djelatnici Katoličke 
osnovne škole u Požegi, prigodom de-
sete obljetnice Škole, hodočastili u Na-
cionalno svetište sv. Josipa u Karlovac. 

Hodočašće zaštitniku Škole održano je u su-
botu, 9. ožujka, a započelo je upoznavanjem 
Svetišta koje je vodio njegov rektor mons. 
Antun Sente.

Po završetku upoznavanja uslijedila je 
krunica sv. Josipu, prilika za svetu ispovijed 
i, kao vrhunac hodočašća, sveta misa na ko-
joj se molilo za mnoge nakane, a posebno za 
Školu i one koji istu čine, napose djecu.

Nakon svete mise uslijedilo je vrijeme za 
okrjepu i zajednički ručak, a potom je valja-
lo potrošiti unesene kalorije pa su se hodo-
časnici popeli u prekrasni, karlovački stari 
grad Dubovac gdje su uživali u ljepotama 
dvorca koji je ime dobio po hrastovoj šumi 
koja ga je nekada okruživala.

Na koncu, prije povratka kući, naši su 
hodočasnici posjetili i najveći slatkovodni 
akvarij Aquatika koji se, također nalazi u 
Karlovcu. Zahvalni sv. Josipu na Školi i zajed-
nici koja čini istu, ali i na svim drugim dobri-
ma, putnici su stigli sretno svojim kućama u 
večernjim satima.

R
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predvečerje blagdana sv. Josipa, 18. ožujka 2019. u požeškoj 
stolnoj crkvi sv. Terezije Avilske dijecezanski biskup i osnivač 
Katoličke osnovne škole u Požegi dr. Antun Škvorčević pred-

vodio je misno slavlje prigodom 10. obljetnice i dana Škole. U kon-
celebraciji su bili svečenici Katedralnog ariđakonata na čelu s prvim 
ravnateljem naše Škole, prepoštom Stolnog kaptola i predstojnikom 
Ureda za katoličke škole pri HBK, preč. Ivicom Žuljevićem, zatim dru-
gim ravnateljem vlč. Želimirom Žuljevićem te našim vjeroučiteljima 
vlč. Ivicom Bošnjakom i vlč. Marijanom Pavelićem.

Na početku misnog slavlja biskup je pozdravio prisutne, napose 
učenike, roditelje i djelatnike Katoličke osnovne škole na čelu s rav-
nateljem prof. Franom Barišićem, istaknuvši veliku radost što je prije 
deset godina, na samog Svetog Josipa potpisao odluku o osnivanju Ka-
toličke osnovne škole u Požegi. 

U tišini srca najbolje se razumije Bog
U homiliji je biskup napomenuo kako školu čine učenici, roditelji i 
djelatnici te da je ona osnovana s vizijom da djecu prvenstveno od-
gaja u dobre ljude kako bi oni, uz onaj prirodni rast u visinu, postali 
veliki ljudi, ljudi velika srca koje slijedi Boga. Potom je objasnio kako 
je za rast osim sunca i vode potrebna i Tišina. Objasnio je da zrno 
klija i klas dozrijeva u tišini. Ponekad je potrebno zastati i sasluša-
ti tišinu svoga srca jer se u njoj najbolje razumije Bog. Upravo je sv. 
Josip bio čovjek tišine, koji nije dizao buku saznavši za Marijino Bez-
griješno začeće, nego je u tišini svoga srca osluškivao i slijedio volju 
Božju. Poželio je da svi postanemo veliki ljudi i ljudi tišine kakav je bio 
i sveti Josip te je na sve zazvao njegov zagovor. Na koncu misnog slav-
lja biskup Antun je čestitao učenicima, roditeljima i djelatnicima 10. 
obljetnicu i dan Škole istaknuvši nadu da ćemo svi zajedno doživjeti 
još mnogo plodnih i duhom, a i znanjem godišnjica Katoličke osnovne 
škole u Požegi.

Misom započeli proslavu 10. obljetnice 
i dana Katoličke osnovne škole

Piše: Hana Gomerčić

Potom su učenici uputili biskupu zahvalu što bdije nad njihovim 
odgojno-obrazovnim nastojanjima te su mu predali, simbolično, bu-
ket bijelih ljiljana. Misno slavlje je pjesmom animirao zbor učenika 
naše Škole pod vodstvom prof. Ljube Šolić. Prvo čitanje je pročitao 
Jure Šain, otac našega učenika Ivana i učenice Ane, a drugo je pro-
čitala naša pedagoginja Draženka Rotim. Psalam su vrsno otpjevale 
učenice Marta Morvaj i Marija Đurović, a molitve vjernika su uputili 
učiteljica Ivana Mršić te naš slavljenik, prof. Josip Blagojević.

Neka cijelu Školu prati zagovor svetoga Josipa kako bi ovo prvo 
desetljeće bilo samo zrno pijeska na pješčanoj obali mora čijom smo 
pučinom svi zajedno zaplovili. DUC IN ALTUM!
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vogodišnji Dan škole bio je ujedno i pri-
goda da se proslavi i deseta obljetnica 
osnutka i djelovanja Katoličke osnovne 

škole u Požegi. Tom je prigodom u utorak, 
19. ožujka 2019. u večernjim satima uprili-
čen svečani program u Dvorani sv. Terezije 
Avilske, koji se sastojao od glazbenog i dram-
sko-scenskog dijela.

Za glazbeni dio programa pobrinula se je 
profesorica Ljuba Šolić koja je sa svojim ve-
likim i malim zborom i uz glazbenu pratnju 
Filipa Petrovića, na početku programa izvela 
splet od sedam pjesama.

Scenski prikaz povijesti škole 
„Ad litteram“
Potom je uslijedio centralni dio programa, 
dramsko-scenski prikaz osnutka i desetogo-
dišnjeg djelovanja Škole. Tekst prikaza pod 

NAŠIH PRVIH 10

SVEČANI PROGRAM PRIGODOM 10. OBLJETNICE 
I DANA KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

nazivom Ad litteram napisala je učiteljica 
Anita Rašić koja je, uz pomoć profesorice 
Marijane Ćorluka, osmislila i scenografi ju te 
uvježbala glumce. Zanimljiva je činjenica da 
su se među glumcima, osim sadašnjih učeni-
ka Katoličke osnovne škole u Požegi, našli i 
bivši učenici prve i druge generacije Škole, 
koji trenutno pohađaju Katoličku gimnaziju.

Radnja počinje idejom oca biskupa o 
osnutku Katoličke osnovne škole te imeno-

vanjem vlč. Ivice Žuljevića za njezina prvog 
ravnatelja. Potom su gledatelji imali priliku 
pratiti razne zgode iz života Škole, od pro-
nalaženja djelatnika i otvaranja Škole preko 
odgojno-obrazovnog procesa i načina na koji 
se on odvija u Školi, sve do promjene ravna-
telja i najzanimljivijih detalja iz vremena 
njihova službovanja, prvo vlč. Želimira Žu-
ljevića, a zatim prof. Frane Barišića. Snažni 
dijelovi unutar predstave su bili i monolozi 

O
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NAŠIH PRVIH 10

SVEČANI PROGRAM PRIGODOM 10. OBLJETNICE 
I DANA KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI Piše: Jurja Mautner

koji su predstavljali vrline sv. Josipa prema 
kojima se nastoje odgajati i učenici Katolič-
ke osnovne škole (tišina, molitva, domovina, 
hrabrost). Na kraju prikaza predstavljen je 
i novi logotip Škole, tri stupa na kojima ona 
počiva, a to je zajednica obitelji, Škole i Crkve 
što čini snažan temelj za još mnogo desetlje-
ća i stoljeća Katoličke osnovne škole u Požegi.

Po završetku prikaza prisutnima se obra-
tio ravnatelj prof. Frano Barišić koji je najpri-
je pozdravio osnivača Škole biskupa Antuna 
Škvorčevića te mu zahvalio za sva nastojanja 
i sve dobro koje čini i kojima prati rad Kato-
ličke osnovne škole. Potom je pozdravio svo-
je prethodnike preč. Ivicu Žuljevića, prvoga 
ravnatelja Škole te vlč. Želimira Žuljevića, 
drugoga ravnatelja. Obojici je zahvalio na do-
brim temeljima koje su mu ostavili, a na ko-
jima počiva Škola. Zahvalio se zatim i grado-
načelniku grada Požege Darku Puljašiću te 

požeško-slavonskom županu Alojzu Toma-
ševiću za svu potporu koju pružaju u radu 
Škole i izvanškolskih aktivnosti. Pozdravio je 
i zahvalio svoje dojučerašnje kolege, djelatni-
ke Katoličke gimnazije na čelu s ravnateljem 
Ivicom Bedeničićem, za nesebičnu pomoć 
kako u ovom projektu, tako i u cjelokupnom 
radu Škole. Spomenuo se potom sv. Josipa – 
zaštitnika Škole te poželio da nam svima nje-
gove vrline budu smjernice za rad u Školi, ali 
i u svakodnevnom životu. Govor je završio 
čestitavši svima, a napose ocu biskupu 10. 
obljetnicu Katoličke osnovne škole u Požegi.

Škola – jedna velika obitelj
Na koncu se prisutnima obratio i sam osni-
vač Škole, požeški biskup dr. Antun Škvorče-
vić. On je čestitao učenicima na zanimljivo 
osmišljenom programu kojega su izveli iz 
svoje perspektive, onako kako su oni doživje-

li i proživjeli proteklih deset školskih godina. 
Potom se obratio roditeljima i zahvalio na 
podršci i povjerenju te hrabrosti što su svoju 
djecu dali i povjerili jednoj novoj školi, školi 
koja želi oblikovati mladoga čovjeka prema 
modelu Isusa Krista. Naglasio je da roditelji, 
njihova djeca i djelatnici Škole čine jednu 
veliku obitelj u zajedništvu i sa katoličkim 
školama u Virovitici i Novskoj. Na kraju se 
obratio djelatnicima na čelu s ravnateljem 
i rekao: „Neka je uspješno sve što ćete dalje 
nastojati u našim školama. A što ćete nasto-
jati? Rasti, onako kako smo sinoć razmišljali 
slaveći svetu misu. Neka Bog blagoslovi sve 
ono što dalje slijedi u sljedeće desetljeće.“ 

Program je završio prigodnim domjen-
kom i druženjem u blagovaonici Katoličke 
osnovne škole u Požegi.
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četvrtak, 21. ožujka, na prvi dan proljeća učenici i djelatnici Ško-
le uputili su se na požeški rekreacijski centar, a dio ih je ostao 
i u školskoj sportskoj dvorani. Naime, toga je dana organiziran 
sportski dan za učenike prigodom blagdana sv. Josipa, desete 

obljetnice i dana Katoličke osnovne škole u Požegi.
Igre su započele u 9 sati postrojavanjem učenika, molitvom i krat-

kim uputama koje je iznio prof. Marko Vujnović. Nakon toga igre su 
mogle započeti.

Učenici od 1. do 4. razreda nastupili su u nekoliko disciplina i to: 
1. Štafetno trčanje do 20 m (cijeli razred sudjeluje)
2. Trčanje u vreći (4 dječaka + 4 djevojčice)  
3. „Tko će prije“,nošenje teniske loptice na žlici(5+5)
4. Povlačenje užeta. (5+5 na dvije dobivene).
Učenice 5. i 6. razreda u školskoj dvorani igraju igrale su graničar, 

a nakon toga učenice 7. i 8. razreda natjecale su se u odbojci.
Učenici od 5. do 8. razreda igrali su školsko natjecanje iz nogome-

ta. Pobjednik je bila momčad 8.a razreda koja će igrati protiv jedne 
osnovnoškolske momčadi iz Požeško-slavonske županije, a ukoliko i 
tu budu bolji, odlaze na završnicu Coca-cola Cupa u Split.

Sportski dan prigodom Dana škole
Piše: Karlo Makarević
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TRIBINA PRIGODOM 10. OBLJETNICE 

SVJEDOČENJE RODITELJA 
UČENIKA NAŠE ŠKOLE

utorak, 26. ožujka 2019. održana je tri-
bina za učenike, roditelje i djelatnike 
na temu Svjedočenje roditelja učeni-

ka Katoličke osnovne škole u Požegi prigo-
dom 10. obljetnice djelovanja Škole. Tribinu 
su činila tri djela: pjesma, duhovni nagovor 
te svjedočenje roditelja i učenika.

U uvodnome dijelu tribine spletom pri-
godnih pjesama nastupila je požeška klapa 
Sv. Lovro.  

Obitelj – stup društva
U prvom dijelu, nakon molitve koju je pred-
vodio predstojnik Ureda za katoličke škole 

preč. Ivica Žuljević, prisutnima se duhov-
nim nagovorom obratio vlč. Ivan Popić, 
kancelar Požeške biskupije, koji je u Rimu 
magistrirao na temama vezanim uz obitelj 
i brak. Vlč. Popić je istaknuo kako je obitelj 
temeljna jedinica i stup društva. Govorio je 
o tome kakav bi brak trebao biti kako bi obi-
telj bila zdrava te je naglasio pravo roditelja 
da žele za svoje dijete najbolje u svemu pa 
tako i u školstvu. Upravo se tu javljaju ka-
toličke škole koje uz obrazovanje pružaju 
cjelovit odgoj.

Potom su na pozornicu istupile voditeljice 
programa, učiteljice Ivana Mance i Ivana Mr-

šić, a njima su se pridružili roditelji Jakovlje-
vić. Domazet, Galović i Černušak. Oni su pro-
govorili o vjeri, molitvi i obitelji te o važnosti i 
veličini uloge koju u njihovim životima zauzi-
ma upravo Katolička osnovna škola u Požegi. 
Posebno je bio zanimljiv dio kada je gospodin 
Jakovljević posvjedočio o Providnosti koja se 
uvijek u pravo vrijeme pobrine za sve, samo 
treba moliti.

Škola smo mi
Prije kraja tribine bivše učenice naše Škole 
Petra Kordić i Tena Korov pročitale su svoje 
osvrte na vrijeme provedeno u Katoličkoj 
školi istaknuvši kako im je Škola bila druga 
obitelj što je sasvim i razumljivo jer kako je 
rekao naš prvi ravnatelj preč. Žuljević, škola 
nisu zgrada i zidovi, Škola smo mi.

Na koncu su briljantne voditeljice za-
hvalile roditeljima što su posvjedočili svoj 
život i odnos prema Školi, a posebne izraze 
zahvalnosti izrekle su pedagoginj Dražen-
ki Rotim koja je bila glavna organizatorica 
tribine.
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S MARKOM OBILJEŽILI 
SVJETSKI DAN 
SINDROMA DOWN
Svjetski dan Downovog sindroma svake se godine obilježava na prvi 
dan proljeća, 21. ožujka. Tom je prigodom u srijedu, 20. ožujka u pro-
duženi boravak 1. razreda došao jedan poseban gost kojeg su učenici 
iščekivali s nestrpljenjem.

Marko, mladić s Downovim sindromom, oduševio je učenike 
svojim crtežima i pjesmama koje im je predstavio. Na koncu susreta 
učiteljica Iva Flajsig je izjavila: “Nadamo se da smo i mi njega uspjeli 
razveseliti malim iznenađenjem, a on je uvelike obogatio naša srca.”

PRVI NA EKO KVIZU
U petak, 22. ožujka 2019. održana je u Hrvatskoj gospodarskoj komori u Požegi „Zelena debata“ 
koju su prezentirali učenici Debatnog kluba Gimnazije u Požegi pod vodstvom prof. Stefana Bu-
njevca. Naši učenici sedmih i osmih razreda pažljivo su slušali debatu zajedno s učenicima ostalih 
gradskih škola. Nakon debate uspješno su sudjelovali u Eko kvizu osvojivši prvo mjesto te dobili vri-
jedne nagrade: solarni punjač, bocu za 
piće, edukativnu igru, brošure i ostalo.

Debata i Eko kviz odvijali su se u sklo-
pu projekta „Educiraj – recikliraj.“ Uče-
nici koji su i ovaj put osvjetlali obraz Ka-
toličke osnovne škole u Požegi su: Nika 
Gogić, Hana Gomerčić, Terezija Tomić, 
Nika Drežnjak te Marija Đurović iz sed-
mih razreda i : Dominik Marcelja, Adam 
Marjanović, Lucija Rajić, Matija Katušić i 
Matko Rončević iz osmih razreda.

BROJALI KOCKAVICE 
U ČAGLINU
Zahvaljujući Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim područjima 
Požeško-slavonske županije, u srijedu, 27. ožujka sudjelovali smo na 
monitoringu obične kockavice. Stanište kockavice uglavnom pred-
stavljaju vlažne livade te rjeđe vlažne šikare i šume, a u našoj župa-
niji ih ima na samo nekoliko lokaliteta. Budući da se radi o strogo 
zaštićenoj vrsti, praćenje brojnosti kockavice vrlo je važno kako bi se 
spriječila njezina potencijalna ugroženost – a to su branje, preorava-
nje, isušivanje i zarastanje travnjaka.

Nakon dobivenih uputa, naši učenici: Hana Gomerčić, Marko Hr-
vat, Dino Milevoj i Mia Pačarek uz vodstvo profesorice Mirne Puđa, 
prebrojavali su jedinke kockavice na površini od 25 kvadratnih meta-
ra na livadama u Čaglinu i Migalovcima. Iako zadovoljni zbog novih 
iskustava i znanja, kući smo se uputili zabrinutih lica. Rezultati koji 
pokazuju kako je brojnost kockavice na lokalitetu u Migalovcima u 
padu, potakli su nas na razmišljanje kako očuvati ovakva staništa 
zbog njezinog opstanka.

Piše: Ana Ciganović

Piše: Marija Đurović

Piše: Hana Gomerčić
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U Skradinu je od 22. do 24. ožujka održan III. 
festival klasičnih jezika i antičke civilizacije. 
Ove godine nas je u Skradinu, nekadašnjoj 
drevnoj Scardoni, predstavljala Edita Sertić, 
učenica 8. a razreda, s mentoricom Miriam 
Jurić. Naša učenica je sudjelovala u predsta-
vi učenika Katoličke gimnazije pod nazivom 
„Ovidijeve muke s metamorfozama“ i posje-
tila je arheološki lokalitet Bribirsku glavicu i 
rimski vojni logor Burnum.

Tijekom održavanja Festivala prisustvo-
vala je brojnim predstavama, igrokazima 
i recitalima koje su pripremili učenici i na-
stavnici iz čitave Hrvatske; uočila je utje-
caj klasičnih jezika i antičke civilizacije na 
umjetnost, kulturu i povijest Hrvatske; upo-
znala je brojne antičke junake i likove iz kla-

KRIŽNI PUT UČENIKA I DJELATNIKA 
NA POŽEŠKOJ KALVARIJI

Edita na III. festivalu 
klasičnih jezika u Skradinu

Piše: Mihaela Gelenčir

Piše: Marta Morvaj

sične književnosti i stekla nova poznanstva i 
prijateljstva.

Na kraju boravka u Skradinu organizi-
rana je podjela knjiga i pohvalnica sudioni-
cima.

Preko 300 učenika Katoličke osnovne škole 
u Požegi, predvođeni ravnateljem prof. Fra-
nom Barišićem i svojim učiteljima, uputilo se 
posljednjeg dana prije proljetnih praznika, 
17. travnja, na požešku Kalvariju. Ondje su 
pobožnošću Križnoga puta, odali Isusu čast i 
slavu za muku koju je pretrpio radi nas, ali i 
za svaki dar kojim nas neprestano blagosliv-
lja.Križni je put vodio vjeroučitelj i školski 
duhovnik vlč. Ivica Bošnjak, a čast da čitaju 
molitve ove je godine pripala učenicima vi-
ših razreda.

Na samom početku pobožnosti vlč. Boš-
njak napomenuo je da ovaj križni put prika-
zujemo za djecu koja su bolesna i koja pate. 
Za onu djecu koja su ostala bez majke ili oca, 
koja žive u strahotama mnogih ratova koji se 
vode diljem svijeta, posebno istaknuvši onaj 
u Siriji. 

Na koncu križnoga puta vlč. Bošnjak na-
pravio je kratak podsjetnik i podsjetio učeni-
ke koje je značenje Velikoga tjedana i dana u 
njemu te je svima poželio sretan i blagoslov-
ljen Uskrs. Nakon toga se prisutnima obratio 
i ravnatelj, također čestitavši svima najveći 
kršćanski blagdan - Isusovo uskrsnuće.
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atolička osnovna škola U Požegi bila je 
u petak, 5. travnja domaćinom 4. festi-
vala matematike Vallis aurea mathe-

maticorum - Zlatna dolina matematike. Na 
Festivalu se okupilo 305 učenika iz 17 osnov-
nih škola s područja Požeško-slavonske, Viro-
vitičko-podravske i Koprivničko-križevačke 
županije.

Na početku su sve prisutne pozdravili 
ravnatelj Škole prof. Frano Barišić te voditelj 
i koordinator Festivala prof. Josip Blagojević.

Matematika – Božji jezik
“Matematika je u 15. i 16. stoljeću sma-

trana Božjim jezikom. Iako je danas tako 
ne zovemo smatram da njezine karakte-
ristike kao što su istinitost, točnost i upor-
nost koristimo u svakodnevnom životu. 
Neka vam ovaj dan bude plodonosan i že-
lim vam ugodan boravak u Požegi.” – po-
ručio je ravnatelj.

“Ovo natjecanje ne samo da ima rješava-
nje zadataka već ima i obilazak Grada, zna-
menitosti, svih onih bitnih stvari kojima se 
možemo pohvaliti i nešto novo naučiti, a sve 
to uz puno zabave i osmjeha na licu. Zadat-
ci su naravno nešto teži nego u normalnoj 
nastavi i programu jer ipak su prilagođeni 

ZLATNA DOLINA MATEMATKE

4. MATEMATIČKI FESTIVAL 
VALLIS AUREA MATHEMATICORUM

naprednijim i nadarenijim učenicima, a mo-
tivaciju im pridodaje to što prva tri u svakoj 
kategoriji dobivaju bogatu i vrijednu nagra-
du.” - rekao je prof. Blagojević.

Bogat popratni program
Osim samoga natjecanja, za sudionike je pri-
premljen i bogat popratni program poput 
humanitarne prodaje palačinki, zabavnih 
matematičkih radionica, projekcije fi lma, 
nagradne izložbe matematičkih radova, foto 
kutka i dr.

Uz školu domaćina, na Festivalu se sudjelo-
vale i OŠ Zdenka Turkovića iz Kutjeva, OŠ Vili-
ma Korajca iz Kaptola, OŠ “Vladimir Nazor” iz 
Trenkova, OŠ fra Kaje Adžića iz Pleternice, OŠ 
“Dobriša Cesarić” iz Požege, OŠ Julija Kempfa 
iz Požege, OŠ “Ivan Goran Kovačić” iz Velike, 
OŠ „Mladost“ Jakšić, OŠ Dragutina Lermana 
iz Brestovca, OŠ Stjepana Radića iz Čaglina, OŠ 
braće Radića Pakrac, OŠ Josipa Kozarca Slatina, 
OŠ „Đuro Ester“ Koprivnica, OŠ „Braća Radić“ 
Koprivnica, OŠ „Antun Nemčić Gostovinski“ 
Koprivnica, Centar izvrsnosti Koprivnica.

Valja istaknuti da su upravo učenici iz ko-
privničkih škola osvojili najviše nagrada na 
čemu im, kao i ostalim slavodobitnicima, od 
srca čestitamo!

Piše: Marta Morvaj 
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elegacija Njemačke biskupske konfe-
rencije i Renovabisa posjetila je 22. i 

23. travnja Požešku biskupiju. Na čelu 
delegacije bio je msgr. Dr. Ludwig Schick, 
nadbiskup Bamberga, predsjednik Komisije 
Njemačke biskupske konferencije za Crkvu 
u svijetu koja koordinira rad humanitarnih 

UČENICI IZ OSIJEKA POSJETILI ŠKOLU 

DELEGACIJA NJEMAČKE BISKUPSKE 
KONFERENCIJE I RENOVABISA 
POSJETILA ŠKOLU

tijela iste Konferencije, među kojima je ak-
cija Missio, Misereor, Adveniat i Renovabis. 
Pored toga u delegaciji je bio Ulrich Pöner, 
voditelj odjela Njemačke biskupske konfe-
rencije za odnose s Crkvom u svijetu, zatim 
Helmut Wiesmann, djelatnik u tajništvu iste 
Biskupske konferencije zadužen za područje 

Crkve u svijetu s obzirom na migracije – refe-
rat islam, srednja i istočna Europa te među-
narodni konfl ikti. Iz Renovabisa u delegaciji 
je bio dr. Jörg Basten, referent za projekte 
koji se ostvaruju u Hrvatskoj.

Požeški biskup Antun Škvorčević prika-
zao je uglednim gostima djelovanje Biskupi-
je, napose na odgojno-obrazovnom području 
te je zahvalio Renovabisu za potporu koju je 
više godina pružao u izgradnji i opremanju 
katoličkih škola u Požegi, Virovitici i Novskoj.

Delegacija je razgledala srednjovjekovnu 
crkvu sv. Lovre, a potom se uputila u Kato-
ličku osnovnu školu u Požegi i Katoličku gi-
mnaziju, gdje su ih primili ravnatelji Frano 
Barišić i Ivica Bedeničić s djelatnicima ško-
la. Ravnatelji su predstavili svoje suradni-
ke, odgojno-obrazovni program i vlastitosti 
katoličkih škola, a gosti su potom razgledali 
prostore škola.

U znak zahvale Renovabisu za svaku po-
dršku i pomoć katoličkim školama Požeške 
biskupije djelatnici Katoličke osnovne škole 
poklonili su dr. Bastenu sliku Trga sv. Tere-
zije Avilske na kojemu se nalaze Škola i Ka-
tedrala.

Piše: Mihaela Gelenčir

Piše: Marijan Pavelić

U ponedjeljak, 29. travnja u posjet Katolič-
koj osnovnoj školi u Požegi došla su 32 uče-
nika OŠ Augusta Šenoe iz Osijeka sa svojim 
nastavnicama i vjeroučiteljicom. Knjižničar 
Vjekoslav Marić ih je proveo kroz Školu, 

predstavivši im ukratko njezinu povijest kao 
i posebnosti njezina odgojno-obrazovnoga 
djelovanja.

Zaustavili su se kratko u školskoj blago-
vaonici gdje su uz okrjepu dobili odgovore 

na razna pitanja o Školi. Potom su posjetili 
pojedine razrede, nakon čega su se i pomolili 
u školskoj kapelici. Bio je to jedan zanimljiv 
posjet nakon kojega su Osječani izrazili i že-
lju za pohađanjem škole kao što je naša.

D
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SMOTRA DJEČJEG 
LUTKARSKOG STVARALAŠTVA

U utorak, 7. svibnja učenici lutkarske skupine Mali lutkari sa svojom su učiteljicom Bar-
barom Mikulić posjetili Karlovačku županiju, točnije općinu Draganić, gdje su sudjelovali na 
prvoj Smotri dječjeg lutkarskog stvaralaštva. U prvom dijelu smotre učenici su nastupili s lut-
karskom predstavom u kazalištu sjena “Bajka o ribaru i ribici” gdje su pokupili same pozitivne 
komentare žirija kojeg su činili profesionalni glumci i lutkari Sara Lustig i Vanja Gvozdić.

Nakon prvog dijela smotre, uslijedio je drugi dio u kojemu su učenici sudjelovali na radio-
nicama gdje su mogli naučiti više o tradicionalnim igrama draganićkog kraja na otvorenom, 
tradicijskom plesovima draganićkog kraja, izradi draganićkog suvenira te izradi štapnih lutki. 
Poučeni novim iskustvima i idejama, u kasnim poslijepodnevnim satima napustili su Draga-
nić uz ispraćaj ljubaznih domaćina.

ODRŽANA DODJELA NAGRADA LIKOVNOG 
NATJEČAJA “MOJ STUP OBITELJI”

HRT SNIMIO 
REPORTAŽU 
O ŠKOLI
Prigodom 10. obljetnice djelovanja Katoličku 
osnovnu školu u Požegi posjetila je novinarka Hr-
vatske radiotelevizije, gospođa Zrinka Krešo koja je 
zajedno sa svojim suradnikom snimila reportažu o 
Školi koja će biti prikazana u emisijama “Mir i do-
bro” i “Pozitivno”. Gospođa Zrinka snimila je prvaši-
će na kreativnoj radionici, zbor na probi, također je 
snimila izjave pojedinih djelatnika kao i kadrove iz 
Dijecezanskog muzeja.

Piše: Ana Ciganović 

U petak, 10. svibnja u Dvorani sv. Terezije Avilske u Požegi održana 
je svečana dodjela nagrada najboljima na likovnom natječaju “Moj 
stup obitelji” kojega je prigodom 10. obljetnice postojanja organizira-
la Katolička osnovna škola u Požegi. Program je započeo molitvom i 
himnom Škole koju je izveo školski zbor. 

Potom je zbor prvašića i drugašića otpjevao dvije prigodne pje-
sme, a program je nastavljen kratkim dramsko-scenskim izvedbama. 
Nakon toga je uslijedila svečana dodjela nagrada koju su vodile učite-
ljice Mateja Novak i Monika Radoš.

PLETERNIČANI I KUTJEVČANI NA VRHU
Poredak je sljedeći:
KATEGORIJA - RAZREDNA NASTAVA
1.  mjesto: Branimir Varžak, mentorica Anka Kukuruzović, 

OŠ Fra Kaje Adžića Pleternica
2.  mjesto: Leona Đukić, mentorica Anka Kukuruzović, 

OŠ Fra Kaje Adžića Pleternica 
3.  mjesto: Danijel Rožman, mentorica Mirjana Hrust, 

OŠ Fra Kaje Adžića, PŠ Gradac 
KATEGORIJA - PREDMETNA NASTAVA
1.  mjesto: Magdalena Grgić, mentorica Sanja Mišić, 

OŠ Zdenka Turkovića Kutjevo
2.  mjesto: Andrea Vasilj, mentorica Sanja Mišić, 

OŠ Zdenka Turkovića Kutjevo
3.  mjesto: Ana Zeba, mentorica Ivana Hajzler, 

OŠ Vladimir Nazor Trenkovo

GOSTI
Zahvale za sudjelovanje Katoličkoj osnovnoj školi “Josip Pavlišić” iz 
Rijeke na poslanim radovima. Iako je natječaj raspisan za Požeško-
slavonsku županiju, posebno pohvaljujemo likovni rad Gregora Boži-
ća (mentorica Sandra Vagaja).

Na koncu programa zbor prvašića i drugašića, pod ravnanjem 
prof. Ljube Šolić i klavirskom pratnjom Filipa Petrovića, izveo je još 
jednu prigodnu točku.

Piše: Marija Ćavar 

Piše: Mihaela Gelenčir
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UPOZNAVALI SE S RAZNIM ZANIMANJIMA

OSMAŠI POSJETILI DIJECEZANSKI MUZEJ 
POŽEŠKE BISKUPIJE

EDUCIRAJ = 
RECIKLIRAJ
Učenici 3.i 4. razreda Katoličke osnovne škole u Po-

žegi sudjelovali su na likovnom natječaju Hrvatske 

gospodarske komore EDUCIRAJ = RECIKLIRAJ na 

kojem su sudjelovale sve požeške osnovne škole.

Učenik 3.a razreda Karlo Tomšić osvojio je 

1. mjesto te za nagradu dobio solarni punjač i 

bocu za vodu. Čestitke Karlu, njegovoj mento-

rici, učiteljici Barbari Mikulić i svim učenicima 

koji su sudjelovali!

 U srijedu, 22. svibnja u sklopu terenske nastave Hrvatskog jezika uče-
nici osmih razreda naše Škole posjetili su Dijecezanski muzej Požeške 
biskupije.

Pod stručnim vodstvom profesora Tomislava Miličevića upoznali 
su se s nastankom Muzeja te sakralnom i suvremenom zbirkom ek-
sponata koji su u njemu izloženi. Također, saznali su ponešto iz bio-
grafi ja svetaca, a i umjetnika čiji se kipovi i slike nalaze u Muzeju kao 
i načinima restauracije te konzervacije istih.

Time su obogatili svoje znanje iz zavičajne i medijske kulture te se 
upoznali s vrijednošću i značajem kulturne baštine naše Biskupije.

Piše: Romana Thür

Piše: Matej Raljević 

Piše: Ana Ciganović 

Učenici 2.a razreda tijekom svibnja imali su dva posebna gosta. Nai-
me, njihovi očevi upoznali su ih sa svojim zanimanjima o čemu sada 
uče iz prirode i društva.

Gospodin Krip je profesor ekonomske skupine predmeta na Obrt-
ničkoj školi, ali je učenicima predstavio zanimanja s kojima se susreće 
na svome radnom mjestu. Tako ih je upoznao sa zanimanjima: kuhar, 
hotelijer, krojač, zidar, stolar i tesar. Na kraju je učenicima podijelio 
poklone koje izrađuju njegovi učenici.

U gostima je bio i gospodin Bošnjak, vlasnik ugostiteljskog objekta, 
po zanimanju kuhar i konobar. On je učenicima pokazao kako se po-
stavlja stol, kako se ophodi s gostima te kako se isti poslužuju. Učenici 
su se i sami okušali u slaganju salveta, nošenju tacni, otvaranju boca 
i postavljanju stola.
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SLOVO ISKONA
Polaznici Likovno - kreativne radionice 3.a i 3. b 
razreda, koju vodi učiteljica Ivana Mršić, redovno 
se javljaju na likovne natječaje. Tako su rado su-
djelovali i u likovnom natječaju „Iskoni bje Slovo” 
– što su prve riječi Ivanova Evanđelja koje znače: 
„U početku bijaše Riječ.” 

Zadatak je bio upoznati se s povijesnim znače-
njem glagoljice i inicijalima – početnim slovima 
teksta koja su posebno lijepo ukrašena. Nakon što 
su upoznali glagoljicu i ukrašena slova, ista su po-
kušali sami prenijeti na papir. Za svoj trud svi su 
dobili zahvalnice i potvrde o sudjelovanju.

POSJETILI HAZU, 
PEDIJATRIJU… 
U petak, 24. svibnja, učenici drugog a razreda sa svojom učiteljicom Anitom posjetili su Hrvat-
sku akademiju znanosti i umjetnosti koja je radno mjesto majke našeg učenika Bartola. Gđa 
Jakobović predstavila nam je svoje zanimanje i svoje radno mjesto. Upoznala nas je sa time što 
znači biti znanstvenik, kako se stječe titula doktora znanosti i koji je posao upravitelja. 

Poseban interes učenika izazvalo je mnoštvo knjiga koje Akademija posjeduje. S obzirom 
na zanimanje koje su učenici pokazali za knji-
ge i ovaj nesvakidašnji posao, očekujemo u 
budućnosti još kojeg znanstvenika iz Požege. 

Potom su posjetili pedijatriju gdje radi 
gospodin Matoković, Lorenin tata. Posjetili 
smo i Auto centar Bošković te Tehničku ško-
lu gdje rade naši roditelji gospođa Bošković, 
odnosno gospodin Orešković. Na koncu je 
gospodin Škrljac predstavio zanimanje ter-
tenskog komercijalista

SAT ISTINE NA 
SOKOLOVCU

ove su godine naši osmaši na požeškom brdu 
Sokolovac prisustvovali izvanučioničkoj 
nastavi pod nazivom Sat istine koju svake 
godine organizira Udruga dragovoljaca i 

veterana domovinskog rata Požeško-slavonske 
županije uz potporu grada Požege i županije. 

Tako su se u petak, 24. svibnja, u pratnji rav-
natelja Frane Barišića i svojih razrednika Dunje 
Šaro-Vojvodić i Ivana Šarića, upoznali s doga-
đajima tijekom Domovinskog rata na području 
Požeštine. Osim predavanja i fi lma, osmaši su 
imali priliku upoznati se s naoružanjem, voj-
nom opremom i oklopnim borbenim vozilom te 
policijskim psom koji je dresiran za pronalazak 
eksplozivnih naprava. Na kraju su se osladili voj-
ničkim grahom.

Piše: Jurja Mautner 

Piše: Karlo Makarević 

I
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IZRAELSKI 
VELEPOSLANIK 
POSJETIO ŠKOLU

REZULTATI PROJEKTA ZDRAVOZUPCI
Piše: Mihaela Gelenčir 

U Biskupskom domu u Požegi biskup Antun Škvorčević primio je 5. 
lipnja Ilana Mora, izraelskog veleposlanika u Republici Hrvatskoj. 
Pridružio im se i prvi tajnik Apostolske nuncijature u Zagrebu Janusz 
Błachowiak. Razgovarali su o različitim aktualnim pitanjima društve-
nog života kod nas, posebno o 25. obljetnici uspostave diplomatskih 
odnosa između Države Izrael i Republike Hrvatske te programu koji 
se u vezi s time planira ostvariti. 

Biskup je ugledne goste poveo u Odgojno-obrazovni centar gdje su 
im učenici Katoličke osnovne škole i Katoličke gimnazije izrazili do-
brodošlicu pjesmom i riječima pozdrava na engleskom jeziku. Velepo-
slanik je u kratkom govoru zahvalio našim učenicima što su nedavno 
sudjelovali u Jasenovcu na molitvenom susretu prigodom Jom Hašoa te 
im je protumačio što znači hebrejska riječ shalom o kojoj su progovorili 
u pozdravnoj pjesmi. Ohrabrio ih u učenju i djelovanju u prilog mira. 

 Potom je veleposlanik Ilen razgledao katedralu, kriptu s kapelom 
sv. Ivana Pavla II., Riznicu, Dijecezanski muzej te veliku i malu Dvora-
nu sv. Terezije u kojoj se planiraju određeni zajednički programi. Na 
koncu su se uputili na židovsko groblje u gradu Požegi, gdje ih je doče-
kao gradonačelnik Darko Paljušić i predstavio njegovu obnovu prije 
desetak godina. Iznenađen uređenošću groblja, veleposlanik Ilen je 
zahvalio za njegovo primjerno održavanje, a biskupu Škvorčeviću za 
gostoprimstvo.

Piše: Marta Morvaj

Na temelju dobivenih podataka, opće stanje KEP indeksa kod učenika 
2.b i 2.a razreda znatno se popravilo što potvrđuju statistički podatci. 
Tako su učenici tih razreda nagrađeni izletom na Jankovac, a ostali 
učenici dobili su prigodne poklon pakete. 

Na nagradni izlet su išli 5. lipnja 2019. uz pratnju učiteljica Anite 
Rašić i Josipe Petriška, ravnatelja Frane Barišića, zubara Marija Jako-
bovića i njegove medicinske sestre. Na izlet su krenuli autobusom u 
jutarnjim satima. Kada su došli na Jankovac uz pratnju rendžera obiš-
li su poučnu stazu i saznali zanimljivosti o fl ori i fauni na Jankovcu 
kao i o njegovu nastanku. Nakon šetnje imali su organiziran ručak u 
planinarskom domu. Za kraj izleta ponovili su razlog njihova dolaska 
na Jankovac i način na koji i dalje mogu voditi brigu o svojim zubima.
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GOSTOVANJE UČENIKA 
KATOLIČKE ŠKOLE 
IZ VIROVITICE
Učenici 4. razreda Katoličke osnovne škole iz Virovitice su u utorak, 11. lip-
nja, pod vodstvom svoje učiteljice Ana-Marije Brodjanac, ravnatelja vlč. Ma-
rija Večerića i stručnih suradnika, gostovali u Požegi. U dvorani sv. Terezije 
Avilske, učenicima od 1. do 4. razreda naše Škole izveli su bajke Ivane Brlić 
Mažuranić. 

Potom su učenici imali priliku razgledati Katoličku osnovnu školu u Pože-
gi. Nakon objeda posjetili su Dijecezanski muzej u Požegi. Završetak cjeloku-
pnog posjeta bio je u kapeli pape Ivana Pavla II. u kripti katedrale u kojoj su 
se zaustavili u u zajedničkoj molitvi pred presvetim oltarskim sakramentom.

NAJBOLJI NA 
NATJEČAJU 
„KREATIVNI I 
NEOVISNI“
Povodom obilježavanja Mjeseca borbe protiv 
ovisnosti, Požeško-slavonska županija i Za-
vod za javno zdravstvo raspisali su natječaj 
“Kreativni i neovisni”, a u četvrtak, 6. lipnja, 
održano je proglašenje i dodjela nagrada naj-
boljim radovima. 

Klara i Ana najbolje 
Nagrade za sudjelo vanje su osvojili učenici 
Luka Bošnjak za individualni rad te Helea Boš-
ković, Korina Grizelj, Laura Ninčević, Lucija 
Parac i Hana Škorvaga za grupni rad, dok su 
učenice Klara Bogadi i Ana Šain osvojile PRVO 
mjesto u kategoriji najbolji jednominutni fi lm. 

OPET NAJBOLJI
Državna uprava za zaštitu i spašavanje objavila je natječaj za 
izradu likovnih, literarnih i foto radova djece i mladih predš-
kolskog, osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta te djece 
i mladih s posebnim obrazovnim potrebama iz Republike 
Hrvatske za školsku 2018./2019. godinu, na temu katastrofa i 
snaga sustava civilne zaštite, a objava rezultata i proglašenje 
najboljih održano je u utorak, 11. lipnja.

Bruno najbolji, a Luka odmah do njega
Učenik 2.b, Luka Matković osvojio je 2. mjesto za likovni rad 
na županijskoj razini natječaja Državene uprave za zaštitu i 
spašavanje, a učenik 2.a, Bruno Jakovljević osvojio je 1. mje-
sto za literarni rad na županijskoj razini natječaja Državene 
uprave za zaštitu i spašavanje i 3. mjesto na DRŽAVNOJ razini 
za isti rad.  Čestitamo!

Piše: Marija Đurović

Piše: Marija Đurović

Piše: Matej Raljević

Čestitamo svima koji su sudjelovali, a oso-
bito Ani i Klari, mentorici Lidiji Soldo, razred-
nicima nagrađenih učenika te našim susjedi-
ma KG-ovcima koji su također bili najbolji u 
istoj kategoriji. Bravo!
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MUZEJSKA PETICA 
ZA NASTAVNIKE
Na kraju i ove nastavne godine Gradski muzej Požega nagradio je nastavnike koji su s najče-
šće dovodili učenike na izložbe. Na prigodnoj svečanosti okupljenim nastavnicima i ravna-
teljima škola obratila se ravnateljica Muzeja Mirela Pavličić Hein zahvalivši im se na trudu i 
zalaganju te promociji Muzeja. Gostujuće izložbe posjetilo je 3 204 učenika, održana su 162 
vodstva te 73 radionice. 

Nastavnicima koji su najčešće s učenicima posjećivali izložbe ovom prigodom uručene 
zlatne, srebrne i brončane diplome.  U kategoriji nižih razreda osnovne škole zlatnom di-
plomom nagrađene su naše učiteljice Josipa Petriška, Barbara Mikulić, Anita Rašić i Ivana 
Mršić, te brončanom diplomom učiteljica Zrinka Bešlić. U kategoriji viših razreda brončana 
diploma uručena je profesorici Dunji Šaro Vojvodić. U kategoriji srednjih škola srebrna di-
ploma pripala je i našoj profesorici Martini Pospišil iz Katoličke gimnazije.

Čestitke nagrađenim učiteljicama !

Luka glumio i odigrao partiju 
U srijedu, 12.lipnja, naš učenik Luka Matković glumio je u igrokazu “Drvo ima srce” zajed-
no s djecom koja djeluju u Kazališnoj udruzi MIST, a također su učenici COO Vinko Bek, 
koji pomaže u odgoju i obrazovanju slijepe 
i slabovidne djece. 

Predstava je održana u Dvorani sv. 
Terezije Avilske za učenike nižih razreda 
naše Škole. Nakon igrokaza slijedilo je ka-
zivanje bajke za djecu “Žabica djevojka”. 
Poslije glume, djeca su se okušala u igra-
nju nogometa za slijepe i slabovidne osobe 
- “Goalball”-u u školskoj sportskoj dvorani.

NASTUPILI NA ANTUNOVSKOM KONCERTU
U predvečerje spomendana sv. Antuna Padovanskog i imendana po-
žeškog biskupa Antuna Škvorčevića, 12. lipnja u požeškoj Katedrali 
održan je svečani Antunovski koncert, iznimni glazbeno kulturni 
događaj kojega je krasila sadržajna raznolikost, kvaliteta programa i 
njegove izvedbe. Uz brojne ljubitelje sakralne glazbe, koji su ispunili 
požešku Katedralu, uz svečara biskupa Antuna nazočni su bili brojni 
svećenici kao i predstavnici javnog i kulturnog života Grada Požege.

Među ostalim izvođačima nastupila su i dva dječja zbora Katolič-
ke osnovne škole pod ravnanjem prof. Ljube Šolić. Izveli su sljedeće 

skladbe: G. Guiraud „Ave Regina Caelorum“; I. Peran „Slavimo te“; N. 
N. „Na babilonskim obalama“; G. Aichinger „Laudate Dominum“; M. 
Martinjak „Nebo se rastvara“; N. N. „Ti si moje sve“.

Na koncu programa Bartol Morvaj, učenik Katoličke osnovne ško-
le u Požegi, pročitao je biskupu imendansku čestitku i zahvalu što pra-
ti i potiče Školu, a potom mu je ravnatelj Frano Barišić uručio prigodni 
poklon.

Piše: Marta Morvaj

Piše: Ana Ciganović

 Piše: Jurja Mautner
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SVEČANA SJEDNICA PRIGODOM KRAJA 
ŠKOLSKE GODINE I DESETE OBLJETNICE ŠKOLE

TE DEUM

MISOM ZAHVALILI BOGU NA JOŠ 
JEDNOJ ŠKOLSKOJ GODINI

a završetku školske godine, 13. lipnja biskup Antun Škvorčević 
predvodio je u Katedrali sv. Terezije Avilske u Požegi zahvalno 
euharistijsko slavlje za učenike i djelatnike Katoličke osnovne 
škole i Katoličke gimnazije u Požegi, kao i drugih škola grada 

Požege. Koncelebrirali su Ivica Žuljević, predstojnik Ureda za katolič-
ke škole Požeške biskupije, Mladen Štivin, katedralni župnik, Marijan 
Pavelić i Ivica Bošnjak, vjeroučitelji u spomenutim školama, svećeni-
ci iz središnjih biskupijskih ustanova te župni vikari grada Požege. 
Pozdravljajući na početku misnog slavlja nazočne učenike, biskup je 
rekao kako se raduje s njima što je još jedna školska godina stigla svo-
me kraju. Izrazio je uvjerenje da su ove školske godine nastojali biti 
marljivi što se vidi i po njihovim ocjenama, na čemu im je čestitao. 
Kazao je kako želimo Bogu zahvaliti za sve ono što je njegovom pomo-
ću ostvareno u ovoj školskoj godini, ali i moliti za oprost svega onoga 
što možda nije bilo dobro. Kazao je da svoju zahvalnost Bogu želimo 
izreći zajedno sa sv. Antunom, čiji blagdan danas slavimo.

Biskup je u homiliji pojasnio kako se u katoličkim školama nastoji 
pomoći učenicima da steknu što veća znanja o zakonitostima svijeta, 
ali da im je još više stalo do toga da oni postanu veliki ljudi po dubokoj 
povezanosti s Isusom Kristom i življenju Božjih zakonitosti koje su u 
njihovim savjestima i u srcu. Stoga nastojimo s vama u školi i drugdje 
moliti da Bog zasvijetli, kako sv. Pavao tumači, najprije u pametima 
vašim, a onda i u srcima vašim kako ne bi bilo zastora, mraka i magle 
u kojoj ne vidite sebe kroz Božju istinu upisanu u vašoj savjesti a u pu-
nini u Isusu Kristu, kazao je biskup učenicima. Još je rekao je kako se 
raste u znanju po onome što se nauči, ali da kao osobe i ljudi rastemo 
i postajemo veliki po onome što odlučujemo i prihvaćamo svojom slo-
bodom i što živimo na poticaj svoje dobro oblikovane savjesti. Zaklju-
čio je kako će nam biti dobro onda kad svatko od nas poraste u onome 
što nam je obznanio Isus, kad budemo ispunjeni iznutra, postanemo 

Piše: Marija Đurović

veliki ljudi. Na to se opredijelio sv. Antun, kojega danas slavimo. On je 
Isusa prihvatio cjelovitim povjerenjem i nastojao živjeti po onome na 
što ga je on poticao i to svjedočio te pokretao tako ljude da budu veliki. 
Zaključio je kako je mudar onaj koji se poput sv. Antuna cjelovitim 
opredjeljenjem trudi oko Božjih zakonitosti te tako stječe duboko i ve-
liko iskustvo života. Na kraju je potaknuo učenike da zahvale Bogu za 
sve one koji su im bili dobri u ovoj školskoj godini, posebno za rodite-
lje, učitelje i vjeroučitelje koji su ih poticali da budu Božji.

Nakon popričesne molitve svi nazočni su iskazali Bogu zahvalnost 
pjevanjem himna „Tebe Boga hvalimo“. Potom je ravnatelj Katoličke 
gimnazije prof. Ivan Bedeničić uputio biskupu zahvalu i imendansku 
čestitku u ime svih nazočnih, a po jedan predstavnik učenika i nastav-
nika uručili su mu cvijeće. Zahvalivši na čestitci biskup Antun je zaže-
lio učenicima radosne praznike, a učiteljima i profesorima odmorne 
dane ljeta, kako bi sljedeće jeseni svi uznastojali novim elanom ostva-
rivati rast u svojim katoličkim školama.

Piše: Marta Morvaj

petak, 14. lipnja u prostorima Katoličke osnovne škole u Po-
žegi održana je svečana sjednica prigodom desete obljetnice 
osnutka i djelovanja Š kole i kraja još jedne školske godine. 
Sjednica je započela molitvom koju je predvodio duhovnik 

Škole i vjeroučitelj vlč. Ivica Bošnjak. Potom se prisutnima obratio i 
pozdravio nazočne ravnatelj prof. Frano Barišić. Zahvalio je svima za 
sve dobro koje čine za dobrobit Škole. Zahvalio je i svojim prethodni-
cima preč. Ivici Žuljeviću i vlč. Želimiru Žuljeviću na dobrim temelji-
ma koje su ugradili u Katoličku osnovnu školu u Požegi.

Potom je uslijedilo simbolično nagrađivanje učitelja, a nagrađeni 
su djelatnici Škole koji djeluju u njoj od njezina početka, a to su tajni-
ca Danica Soldo, računovotkinja Marina Vido, pedagoginja Draženka 
Rotim, prof. Ljuba Šolić te učiteljice Anita Rašić i Josipa Petriška. Po-
tom su nagrađeni učitelji mentori, a to su prof. Dunja Šaro-Vojvodić i 
prof. Josip Blagojević. Na koncu su nagrađeni i bivši ravnatelji preč. 

Ivica Žuljević i vlč. Želimir Žuljević. Sjednica je završila kratkim na-
govorom i molitvom duhovnika, a druženje je nastavljeno do kasnih 
večernjih sati u restoranu hotela Grgin dol.

N
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NAJBOLJI UČENICI I OVE 
GODINE NAGRAĐENI
Kao i svake godine, učenici koji su pokazali zavidan uspjeh na županijskom 
i državnom natjecanju nagrađeni su od strane Škole izletom, a ove godine 
posjetili su Orahovicu. Tako su u srijedu, 19. lipnja obišli župnu crkvu Na-
šašća svetog Križa, vrijedan spomenik kulturne baštine Orahovice, u kojoj 
su sudjelovali na svetoj misi i potom se okrijepili. 

Razgledali su gradski park i posjetili Gradski muzej Orahovica u kojemu 
se nalaze vrijedni arheološki materijali s Ružice grada. Nakon duhovnog i 
edukativnog programa uputili su se na rekreacijsko odmaralište „Orah“, 
poznato Orahovačko jezero. Jedan dio učenika uživao je u sportskim aktiv-
nostima ili se odmarao, a drugi dio je posjetio Ružica grad koji je udaljen 
svega 15-ak minuta od jezera. 

Piše: Lidija Soldo

ISPRATILI TREĆU 
GENERACIJU UČENIKA

ponedjeljak, 1. srpnja u Dvorani sv. 
Terezije Avilske održana je svečana 
dodjela svjedodžbi našim osmašima 
– trećoj generaciji učenika Katoličke 

osnovne škole u Požegi. Na početku programa 
sve je prisutne pozdravio prof. Tomislav Mili-
čević koji je bio i moderator samog događaja. 
Potom je riječ predao ravnatelju Škole prof. 
Frani Barišiću. Ravnatelj je pozdravio na pr-
vom mjestu predstojnika Ureda za katoličke 
škole preč. Ivicu Žuljevića, zatim roditelje, 
učenike i djelatnike. Zahvalio je osnivaču za 
njegovu blizinu i molitvu kao i predstojniku 
za svaki poticaj i veseo duh, a na poseban je 
način zahvalio roditeljima na povjerenju te 
učenicima i djelatnicima. Napomenu je uče-
nicima da odlaskom u druge škole nastoje 
čuvati, širiti i produbljivati sve ono humano i 
duhovno što su zajedno s djelatnicima Škole 
proteklih osam godina usvajali. Završio je in-
dijskom mudrošću koja govori o borbi dobrog 
i zlog vuka, a pobjeđuje onaj kojega se više 
hrani te je na sve zazvao zagovor sv. Josipa, 
zaštitnika Škole.

Dominik – učenik generacije
Potom su učenici primili svoje svjedodžbe, a 
najboljim učenicima su simbolične nagrade 
uručile pedagoginja Draženka Rotim i psiho-
loginja Lidija Soldo. Za najučenika generacije 
razredno vijeće odabralo je Dominika Mar-
celju kojemu je nagradu uručio preč. Ivica 
Žuljević. Preč. Žuljević je potom pozdravio 
prisutne u svoje ime i ime osnivača Škole, 

biskupa Antuna Škvorčevića. Također je 
zahvalio roditeljima na povjerenju te je ista-
knuo važnost katoličkog identiteta prožetoga 
metodom ljubavi koja je nit vodilja u radu 
naše Škole te je na sve zazvao Božji blagoslov.

Na koncu programa prisutnima su se 
obratili razrednici osmih razreda, profesori 
Dunja Šaro-Vojvodić i Ivan Šarić te su poseb-

no dirljivim rječnikom ukratko opisali prote-
kle četiri godine, koliko su oni bili kormilari 
brodu kojima su plovili naši osmaši.

Program je završio kako je i započeo – pje-
smom zbora pod vodstvom prof.  Ljube Šolić.
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MOJE ZAMINANJE
Kad narastem, volio bih biti majstor.
Kad narastem i dubem majstor, sve ću popravlja-
ti. Na primjer: aute, kade, gradio bih kuće… Tko 
god treba moju pomoć ja bih mu pomogao. Svi li 
bili sretni kad bi im pomogao.
Bio bi najbolji u poslu. 
Bio bi jako sretan sto radim taj posao.
Marko Ćališ, 2.b

MOJ GRAD POŽEGA
Požega je smještena u srcu Slavonije. Površinom i brojem stanovnika 
nije baš velika, no meni je draža od svih drugih gradova.

U Požegi ima puno ulica, parkova, kuća, trgova i spomenika. Ima 
dva muzeja, Gradski muzej Požega i Dijecezanski muzej u koje rado 
odlazimo s učiteljicom. Također ima i Gradsko kazalište čiji smo če-
sti gosti jer se u njemu često igraju kazališne predstave. U Požegi je i 
Gradska knjižnica i čitaonica u koju rado svraćam. 

Požega je uistinu posebna po svojoj ljepoti. U Požegi najviše volim 
parkove i rekreaciju. Na rekreaciji ima puno sprava za vježbanje, ka-
fi ć i nogometni tereni. 

Svoj grad Požegu jako volim i nikad ne bih selila iz njega. U Požegu 
svake godine dolazi lunapark i puno je sajmova. 

Volim što se u Požegi organizira puno humanitarnih akcija za bo-
lesne, nemoćne i siromašne ljude. 
Lana Tomić, 3.a

MOJA OBITELJ
Moja obitelj nije previše velika. Činimo ju mama, tata i ja. Volim se 
igrati sa svojom obitelji. Svi su u mojoj obitelji jako zaposleni. 

Mama voli čistiti i odmarati se. Katkada je malo stroga, ali je veo-
ma pametna, dobra i uvijek mi rado pomaže oko zadaće. Moja mama 
radi u banci. Tata mi radi u policiji, to jest u zatvoru kao pravosudni 
policajac. Tata mi je također jako dobar, voli se igrati sa mnom, puno 
radi i voli spavati i biti na mobitelu. 

Mi se jako volimo. Mama i tata se katkad posvađaju, ali to kratko 
traje. Jako volimo roštiljati. Vikendom mama kuha jako ukusan ru-
čak i često peče nekakve poslastice. Svi se volimo odmarati i gledati 
televizor. 

Moja obitelj jako je vesela, zabavna i zadovoljna s onim što ima. 
Želim da svi uvijek budemo zdravi i sretni. Moja obitelj je najbolja 
na svijetu. 
Lana Margeta, 3.a

Anđela Bogadi 4.b
Ena Banaj 3.a

Bruno Grbeš 6.a

Elena Popović 1.b

Dora Hajzler 3.a

naše riječi i slike
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MOJ 2.A RAZRED
U 2. a razredu se svašta radi, od učenja pisanih slova do množenja i dijeljenja do 100. U našem 
razredu je lijepo, često se igramo i putujemo, ali zato i učimo. Na tjelesnom nas učiteljica često 
ispituje skok u dalj, brzo trčanje i slično. Moj najdraži predmet je likovni jer često crtamo, 
nešto izrađujemo i slično. Ne uspije mi baš uvijek, ali kada uspije bude jako lijepo. Sada pred 
kraj godine pod matematikom svaki dan pišemo gusjenice, to je kao diktat iz matematike. Pod 
hrvatskim često pišemo sastavke za ocjenu. Moji najbolji prijatelji se zovu Leon B., Petar, Matej 
i Leon J. U 2. a razredu je zabavno i volim ga!
Jakov Brus Škrljac, 2.a 

NAJLJEPŠE LJETO

Kad otvorim prozor,
desi se čudo.
Ljepota me budi,
a sunce me tješi.

Život je to
što pjeva u meni,
jer ljeto je tu,
dobro je sve.

Pleše mi duša,
a srce još više.
Sad znam da na svijetu
punim plućima se diše.
Ema Sofi ja Paponja, 3.b

DA SAM POTOČIĆ
Ja sam hladna i bistra voda. Izvirem u gori 
ispod Jankovca. Osjećam se stvarno sretno i 
čisto.

Protječem kraj škole u Trenkovu, kroz 
Veliku i Mihaljevce. Na putu srećem veselu 
djecu kako se igraju u školskom dvorištu i 
mnoge ljude. Volim kad ljudi roštiljaju u Ve-
likoj i volim vidjeti djecu kako se igraju na 
svježem zraku. Ljeti se ljudi vole kupati u 
meni jer sam hladan i bistar potočić. Djeca 
vole u mene ubacivati kamenčiće i prelaziti 
preko drvenih mostića. U meni žive razne ži-
votinje, ribe, zmije, a može se naći i koja žaba 
koja veselo skakuće pored mene. 

Završavam kod trgovine Konzum u Pože-
gi gdje se ulijevam u rijeku Orljavu. Nakon 
ovog dugog putovanja, stvarno sam se umo-
rila i vrijeme je da se umirim i malo odspa-
vam.
Lara Rozman, 4. a

SUNCE
Sunce veliko
ili malo i dalje
nije palo.
Lara Di Giorgio, 4.b

LIVADA
Mojom livadom
vjetar nosi valove
životne sreće.
Matej Mirković, 4.b

PLOČA
Ploča razredna 
namiguje đaku i
šapće: „Ne boj se!“
Dora Satinović, 4.b

MOJ PRVI RAZRED
Prvi dan u školu vozila me mama. 
Na našoj krativnoj smo pekli pizze, 
princes krafne i hot dogove. U mom 
prvom razredu je učiteljica Zrinka 
i to me jako veseli. Iz likovnog smo 
radili morsko dno i tapetu od šećera. 
Imali smo i sportske igre i priredbu 
za Dane kruha. U razredu nas ima 
dvadeset. Pravili smo mi i vruću čo-
koladu sa šlagom.
Vanja Šarić, 1.a

Hana Hrmić 3.b

Fran Jakovljević 4.a

Lu
ka

 M
at

ko
vić

 2
.b

Mia Nekić 1.b
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DODIR DOBROTE
Što bi bilo da dobrote nema,
da čovjek u sebi samo zloću sprema?
Od smijeha dječji plač glasniji bi bio
što nitko na svijetu ne bi poželio.
Pjev ptica više nitko ne bi čuo,
jauk ljudi svijetom bi prohujo.
Čovjek bi čovjeku vuk postao
kad bar tračak dobrote ne bi ostao.
Otvori svoje srce, al i tuđe,
da u njih dodir dobrote uđe.
Ema Botički, 6.a

ONA MI JE ŠKOLA
Srce čisto, bez grijeha, pravedno, a opet strogo tek toliko da mene popravi.
Njoj hvala jer je moja i samo moja i jer me uči baš svaki dan.
Naučila me čitati i pisati, govoriti, jesti, pospremati, voljeti…
Naučila me oblačiti – kad se i zašto nešto nosi.
Naučila me čemu služe oči, glava, uši.
Kad sam se rastužio, naučila me da plakanje može ublažiti bol.
Bez nje ne bih bio hrabar. Ne bih se usudio govoriti ni dići ruku u školi.
Naučila me i posljednju lekciju – koliko ti mogu nedostajati ljudi kad zauvijek odu.
Da bih shvatio, morao sam doživjeti. Crni dan. Crno sjećanje. Jer moja je mama umrla.
Suze su tekle, lekcije zaustavljene.
Ostala je u duši – najveća učiteljica života. Ona mi je škola. Moja mama.
Srce čisto, bez grijeha…
Ivan Šain, 6.a

PLANET ČOKO
Moj planet se zove Čoko. Moj planet je pun čokolade zato se zove Čoko. Čoko je 
kratica od čokolada. Čoko je poseban planet jer ima posebne građane, a građani 
se zovu: građani Slatkići. Oni su najpristojnija stvorenja u cijelom svemiru. Naj-

bolji su mi Bob, Stjuard i Kevin. 
Ovo je najslađi planet u sve-

miru. Pustolovina, nadam se, 
brzo će se ponoviti. 
Lana Ciganović, 2.b

HALO 112
Znate li djeca sva
kada zovemo 112?
Kad požar je počeo vrući,
a sam si u kući?
Kada baka se sruši
il ju nešto guši.
Kad se izgubiš jako
tu je služba da te nađe lako.
112 to zna svatko
tko u školi 5 dobije glatko.
Bruno Jakovljević, 2.a

PRIČA IZ ŠEŠIRA
Živio jednom zec iz šešira. Jednog dana zec je odlučio ići na putova-
nje. Kad je zec sjeo u zrakoplov, on se pokrenuo. Dok se vozio jeo je 
veliku dunju. Nježno je uzeo svoj čarobni štapić i stvorio je bubanj. 
Kad je stigao otišao je svojoj prijateljici kornjači. Kraj!
Šimun Rašić, 1.a

Larisa Ciprijanović 2.a

Lana Tomić, 2.b

Iva
n 

Ze
ljk

o,
 4

.a

Karlo Pipinić 7.a

Monika Tomac 8.b

naše riječi i slike
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DJEVOJKA I POTOK
Mojom ulicom teče potok. Jedan prljav i osamljen potok. Vraćajući se kući sjetila sam se 
profesorice Mirne koja je i danas tijekom sata biologije tako mirno pričala o ekologiji. 
Nisam ju baš pozorno slušala.

A sad sam se zagledala u potok. Osim vlastitog blijedog odraza u toj zagađenoj vodi 
vidjela sam i drugu sebe. Svoj um, svoje osjećaje. I jedna suza kliznula mi je niz obraz. 
Svi su mi blogovi zamutili značenje stvarnoga života, sva videa izobličila snagu stvarne 
ljepote. Ništa nije dovoljno jer nemam majušni struk, neku izmišljenu coca-cola fi gu-
ru ili najskuplji ruž iz Milana. Profesoričine riječi Čuvaj prirodu, čuvaj i čisti ako ne 
za sebe, a onda za svoju djecu odzvanjale su mi u glavi. Odzvanjale u srcu. Spustila 
sam torbu, izula svoje stare tenisice i sišla u potok. Izvlačila sam raskvašene papiriće, 
plastične boce i potrgane igračke. Izvlačila sam tugu iz svoga srca. Očistila sam potok. 
Očistila sam svoj um. Potoku vratila čistoću, sebi samopouzdanje.

I iskreno, mislim da je čovjek zapravo zagađena voda koju prljaju drugi. A mi smo 
sami svojoj vodi čistači.
Hana Gomerčić, 7. a

ZELENA PRIČA
Jednog sunčanog jutra odlučio sam prošetati šumom i vidjeti kakvo je tamo stanje.

No kada sam došao, pravi užas! Smeće posvuda, potok natopljen uljem, ostatci 
metalnih naprava , puno stare istrošene odjeće i poderane obuće. Sve vrvi od pla-
stičnih boca i kartona. Kada sam pogledao bolje, shvatio sam da veće katastrofe 
nema! Vjeverica viri iz odbačene perilice za rublje. Medvjed ne može izaći iz brlo-
ga jer su pred njim nabacane gume, a ptice ne vide kamo lete jer im je perje slije-
pljeno od raznih masnoća. U potoku je riba zapela u staru gumenu čizmu. Nisam 
mislio ni na što drugo nego da odmah pozovem Komunalac koji je brzo reagirao 
i dovezao ogroman kamion za odvoz smeća. Uspjeli smo spasiti sve živo i neživo. 
Vjevericu sam jedva izvukao iz perilice, a medvjed je izašao i sam čim smo sklonili 
gume. Jadna ribica bila je izvan sebe pa sam je najprije stavio u čašu za kavu koju 
sam kao i čistu vodu ponio sa sobom. Poslije sam je vratio u potok.

Šuma je konačno bila čista. A smeće na odlagalištu gdje mu je i mjesto. Ja sam 
bio toliko umoran da sam odmah zaspao. Ili sam sve to sanjao?
Emanuel Turac, 6. b

MOJ DID
I jopet se dida rano budi
i rani marvu.
U mlinu melje kuruz
i pravi šrot.
Teškim korakom 
do bašče,
gura tačke.

U podne
pošten ručak za njega -
miriše pečenje i supa vrela.
A u avliji Garo ga čeka,
repom maše, 
na komšije laje.

Kad noć padne didu krevet 
vuče.
On sanja:
polja šen’ce,
let fazana,
žubor Orljave,
pjesmu rabote,
svoju Dešagu…

Matija Josipović, 2.a

Lucija Čulo, 4.b

(Dešaga – lokalni naziv za selo Dervišagu kraj Požege)

Mario Puss, 6.a

Iva Penava 3.b

Petra Marić 5.a
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Prisjetimo se kako je sve počelo
vremenima velikih previranja, ma-
terijalizacije i globalizacije društva, 
u sve većoj odijeljenosti od Sveviš-

njega, požeški biskup mons. dr. Antun Škvor-
čević prepoznao je povijesni trenutak u ko-
jem je bilo potrebno uvesti kršćanski duh u 
odgojno-obrazovni sustav požeškoga kraja 
te je inicirao osnivanje Katoličke osnovne 
škole u Požegi. Katolička osnovna škola u 
Požegi osnovana je temeljem Odluke Požeš-
ke biskupije od 19. ožujka 2009. godine, na 
samu svetkovinu svetoga Josipa, zaštitnika 
obitelji i naše hrvatske domovine, pa je sveti 
Josip tako postao i zaštitnikom Škole. 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa na čelu s gospodinom ministrom Dra-
ganom Primorcem, a posebnim zauzima-
njem gospođe Nevenke Pašalić, 27. ožujka 
2009. godine dalo je pozitivno mišljenje za 
osnivanje Katoličke osnovne škole u Požegi 
nakon što je to svojim dopisom broj 492/2009. 
od 19. ožujka zatražila Požeška biskupija. Po-
tom je Ministarstvu upućena Odluka o osni-
vanju Katoličke osnovne škole i zatražena 
ocjena sukladnosti tog akta sa Zakonom na-
kon čega je Ministarstvo izdalo pozitivno Rje-
šenje Klasa: UP/I-602-02/09-01/00007, Urbroj: 
533- 04-09-0002 od 9. travnja 2009. godine. 
Rješenjem Klasa: UP/I-602-02/09-01/00013, 
Urbroj: 533-10-09-0005 od 19. svibnja 2009. 
godine Ministarstvo je utvrdilo da su ispu-
njeni svi propisani uvjeti te odobrilo početak 
djelovanja Katoličke osnovne škole u Požegi. 
Osnivanje Katoličke osnovne škole u Požeš-
koj biskupiji smatraju opravdanim jer u gra-

du Požegi djeluju tri osnovne škole, a svaka 
od njih ima oko osamsto učenika i organizira 
nastavu u dvije smjene što nije na razini eu-
ropskog standarda i ne odgovara očekivanji-
ma roditelja. 

Upisi u prvi razred Katoličke osnovne 
škole obavljeni su 29. i 30. lipnja 2009. godi-
ne. Kao i Katolička klasična gimnazija, Ka-
tolička osnovna škola smještena je u zgradi 
nekadašnje požeške Gimnazije koja je posta-
la Odgojno-obrazovni centar Požeške bisku-
pije. 

Zanimanje roditelja za Katoličku osnov-
nu školu u Požegi očitovalo se još 2007. go-
dine prigodom osnutka Katoličke klasične 
gimnazije kada su mnogi od njih postavljali 
pitanja o upisu svoje djece i u tu ustanovu te 
o početku njezina rada. Roditelji su bili sigur-
ni da će im djeca u ovakvoj školi dobiti kva-
litetnije obrazovanje i odgoj, čemu je trebalo 
pridonijeti i omogućavanje produženog bo-
ravka koji do tada nije organiziran u Požegi 

10 GODINA ZAJEDNO

POČETAK DJELOVANJA KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

što je još jedan od razloga njihova traženja da 
škola što prije počne s radom. Iskustvo koje 
je Požeška biskupija stekla tijekom dvogodiš-
njeg djelovanja Katoličke klasične gimnazije 
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10 GODINA ZAJEDNO

POČETAK DJELOVANJA KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI

u Požegi jamčilo je da će jednako uspješna 
biti i na području osnovnoškolskog odgoja 
i obrazovanja. U Biskupiji vjeruju da će se 
povezanošću Klasične gimnazije i Katoličke 
osnovne škole moći na još bolji način primi-
jeniti ona dostignuća koja je na području od-
goja i obrazovanja ostvarila Katolička Crkva 
tijekom dva tisućljeća svoga djelovanja te po-
moći djeci i mladima da steknu što cjelovitiji 
intelektualni, duhovni, fi zički i svaki drugi 
razvoj svoje osobe.

– Katolička Crkva ima velika iskustva na 
polju obrazovanja, a kroz ovu školu želimo, 
kako kaže Drugi vatikanski sabor, pomoći 
roditeljima u svetoj zadaći odgoja djece. To 
je odgovorno nastojanje i procijenili smo da 
se u njega možemo kvalitetno uključiti – ista-
knuo je biskup Antun Škvorčević..

Katolička osnovna škola u Požegi smješte-
na je u centru grada, u Ulici pape Ivana Pavla 
II. 6, u neposrednoj blizini katedrale sv. Te-
rezije Avilske i Doma pape Ivana Pavla II., a 
s druge strane omeđena je zgradom u kojoj 

se rodio Dobriša Cesarić. Isto tako, u blizini 
je smješten i kompleks zdanja u kojima je OŠ 
Antuna Kanižlića, Samostan časnih sestara 
milosrdnica te zgrada Požeške biskupije.

Prvi dan Katoličke osnovne škole
Dana 7. rujna 2009. godine u Požegi je s ra-
dom započela Katolička osnovna škola čiji je 
osnivač Požeška biskupija. Bio je to povijesni 
dan. Četrdeset i jedan učenik zakoračio je 
zajedno sa svojim roditeljima i najbližima 
u školu, ali i u jedno novo životno razdoblje. 
Na ulazu u školu učenike i njihove roditelje 
dočekale su učiteljice Anita Mikić i Josipa Pe-
triška, s. Karolina Mičanović, vjeroučiteljica i 
voditeljica produženog boravka te ravnatelj 
Ivica Žuljević. Ovaj povijesni trenutak još 
svečanijim je učinio biskup dr. Antun Škvor-
čević. Pozdravio je sve prisutne u obnovlje-
noj školi, a ponajprije prvašiće te im zaželio 
blagoslovljeni početak školske godine.

Dragocjena povezanost s Bogom
– Iza ove škole stoji ustanova, Crkva koja tra-
je već dvije tisuće godina i koja ima velika 
iskustva na odgojno-obrazovnom području. 
Željeli bismo da ova prva stranica koju danas 
okrećemo bude ispisana najljepšim slovima, 
a bit će ako u školu, a još više u ovu djecu, 
unesemo ono što je najdragocjenije, a to je 
ljubav. Metoda ljubavi u odgojno-obrazov-

nom nastojanju najvažnija je metoda i što se 
na taj način u mlade ljude unese, to će u nji-
ma biti najsnažnije i najdugovječnije – rekao 
je biskup Antun Škvorčević.

Po čemu je Katolička osnovna škola dru-
gačija od javnih škola u Hrvatskoj? Po tome, 
istaknuo je biskup, što je u njoj metoda lju-
bavi povezana s dimenzijom vjere. – Kada 
netko u životu pravi korake u povezanosti s 
ljudima, to je dragocjeno, ali još je dragocje-
nije kada to čini u povezanosti s Bogom. Po-
vezanost s Bogom nikada nikome nije štetila, 
nego je, dapače, pomogla da se čovjek razvije 
u najširoj dimenziji. Stoga je ljubav i poveza-
nost s Bogom sastavni dio metode i posebno-
sti naše Katoličke osnovne škole – naglasio je 
biskup. 
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ZBOR KATOLIČKE OSNOVNE ŠKOLE U POŽEGI 
OKITIO SE ZLATOM NA DRŽAVNOJ SMOTRI

ZADRUGA 
„SV. JOSIP“ IDE 
NA DRŽAVNU 
SMOTRU
U srijedu 22. svibnja održana je Županijska 
smotra učeničkih zadruga. Učenička zadruga 
Katoličke osnovne škole u Požegi, koja nosi 
znakovito ime “Sveti Josip”, proglašena je jed-
nom od najboljih te je predložena za državnu 
smotru koja će se ove godine održati u Vin-
kovcima od 8. do 11. listopada.

Županijsko natjecanje održalo se u Pleter-
nici, a ukupno je sudjelovalo deset učeničkih 
zadruga. Čestitamo voditeljici zadruge, prof. 
Mirni Puđa i svim učenicima koji su svojim 
marljivim radom doprinijeli ovom uspjehu.

Piše: Marta Morvaj

Piše: Hana Gomerčić

akon što su se oba zbora izvrsno 
predstavila na županijskoj smotri 

u Pakracu, zbor mlađeg uzrasta Katoličke 
osnovne škole u Požegi nastupio je u utorak, 
7. svibnja na 62. glazbenim svečanostima hr-
vatske mladeži u varaždinskom Hrvatskom 
narodnom kazalištu. Koliko je genijalno 
Zbor otpjevao svoj repertoar, najbolje govori 
činjenica da je u srijedu,

8. svibnja, prof. Ljuba Šolić, dirigentica 
i voditeljica Zbora, na svečanom proglaše-
nju najboljih primila ZLATNU PLAKETU te 
je tako Zbor proglašen najboljim među naj-
boljima.

Na ovogodišnjim Glazbenim svečanosti-
ma hrvatske mladeži koje su ujedno i držav-
na smotra zborova, nastupilo je ove godine 
preko 1500 učenika raspoređenih u 42 zbora 
koja su se natjecala u pet kategorija. Najviše 
zborova bilo je upravo u A kategoriji u kojoj 
se predstavio i naš zlatni zbor, ukupno 17 
zborova, pa je uspjeh tim još i veći.

Repertoar za koji je Zbor mlađeg uzrasta 
dobio najsjajnije odličje, uz dirigentsku pali-
cu prof. Ljube Šolić i klavirsku pratnju Fili-
pa Petrovića, bio je sljedeći: “Slavimo te” (I. 
Pern), “Ave Regina Caelorum” (G. Guiraud), 
“Oj slaviću” (obr. Lj. Stipišić) te zadana sklad-

ba “Vlak” (J. Ostojić).
Iskrene čestitke učenicima koji su svojim 

pjevanjem, ali i ponašanjem tijekom dvod-
nevnog boravka u Varaždinu, bili na ponos 
svojoj Školi. Od srca iskrene čestitke i njiho-
voj mentorici i voditeljici Ljubi Šolić na ne-
umornom trudu i zalaganju te na nepresta-
nom promicanju Katoličke osnovne škole u 
Požegi i njezinih vrijednosti.

N
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ODLIČNI NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ INFORMATIKE

U petak 15. veljače održano je u Srednjoj školi Pakrac Natjecanje iz informatike Požeško-sla-
vonske županije. Na natjecanju je sudjelovalo sedam učenika Katoličke osnovne škole u Požegi 
pod mentorstvom profesora Dalibora Starčevića, a naši su učenici i ovaj put postigli zadivljujuće 
rezultate. Naime, tri su učenika osvojila prvo mjesto, tri drugo, a jedina dama među mušketiri-
ma osvojila je teće mjesto.

Rezultati po kategorijama su sljedeći: Peti razred: Ema Milevoj – 3. mjesto; Šesti razred: Leon 
Mamić – 1. mjesto; Sedmi razred: Šimun Klarić – 1. mjesto; Toni Barišić – 2. mjesto; Fran Josipo-
vić – 2. mjesto; Dino Milevoj – 2. mjesto; Osmi razred: Dominik Marcelja 1. mjesto.

Iskrene čestitke učenicima i profesoru Starčeviću!

I OVE SMO GODINE NAJBOLJA 
OSNOVNA ŠKOLA NA LIDRANU

NATJECANJE IZ 
ENGLESKOG JEZIKA
Požeška Ekonomska škola bila je domaćin županijskog Natjecanja 
iz engleskog jezika. Natjecanje je održano u utorak, 26. veljače, a uz 
mentoricu Dunju Šaro Vojvodić na istome je sudjelovalo i dvoje naših 
učenika.

I na ovom su se natjecanju naši učenici odlično predstavili. Anja 
Kovačević (8.a) je ostvarila izvrstan rezultat i zauzela 3. mjesto, a Mat-
ko Rončević (8.b) šesto mjesto.

Čestitamo natjecateljima i mentorici, prof. Dunji Šaro Vojvodić!

Piše: Matej Raljević

Piše: Marta Morvaj

Piše: Karlo Makarević

utorak 19. veljače 2019. godine održana je Županijska smo-
tra LiDraNo, a ove je godine domaćin bio grad Pakrac i ta-
mošnja Osnovna škola braće Radića. Na Smotri se okupio 

velik broj učenika i njihovih mentora iz osnovnih i srednjih škola Po-
žeško-slavonske županije.

Na Smoti su se takao predstavili i učenici Katoličke osnovne ško-
le u Požegi i to u sve tri kategorije. Pod mentorstvom učiteljice Anite 
Rašić monolog je izvela učenica 4. razreda Dina Podobnik. Dramska 
skupina koju je ove godine vodila učiteljica Barbara Mikulić predsta-
vila se kazalištem sjena i Bajkom o ribaru i ribici.

U literarnom izrazu pod mentorstvom profesorice Romane Thür, 
odlično su se predstavili učenici Ema Botički, Ivan Šain i Mario Puss. 
Na LiDraNu su se predstavili i naši mladi novinari koje vodi profesor 
Vjekoslav Marić. Tako je stručnom povjerenstvu školski list Emanuel 
odlično prezentirala njegova glavna urednica Jurja Mautner te njezina 
pomoćnica Marija Ćavar. U samostalnom novinarskom izrazu pred-
stavile su se učenice Marija Đurović, Marta Morvaj i Mihaela Gelenčir.

Prosudbena povjerenstva za literarno, dramsko i novinarsko stva-
ralaštvo održala su okrugle stolove te učenicima i mentorima uputi-
la pohvale i savjete kako unaprijediti rad i postići još bolje rezultate. 
Od naših predstavnika na državnu razinu Hrvatske smotre LiDraNo 
2019. predloženi su Ivan Šain sa svojim literarnim uratkom “Ona mi 
je škola”, Jurja Mautner sa školskim listom Emanuel te Marta Morvaj 
s novinarskim radom naslova Razgovor s Damirom Martinom i Pe-
rom Kuterovcem – Preko trnja do zvijezda.
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MEĐU NAJBOLJIMA 
I U MATEMATICI
U četvrtak, 28. veljače održalo se u Osnovnoj školi „Dobriša Cesarić“ u Požegi županijsko Na-
tjecanje iz matematike. Na njemu su sudjelovali i naši učenici i ostvarili zapažene rezultate. 
Damjan Leko je osvojio 1. mjesto u kategoriji 4. razreda, Leon Mamić 2., a Ignacija Rotim 
3.mjesto u kategoriji 6. razreda. Dominik Marcelja osvojio je 4.mjesto u kategoriji 8.razreda, 
a Luka Obućina također 4.mjesto u kategoriji 7. razreda.

Pohvaljujemo i ostale učenike: Laru Di Giorgio, Teu Jurković, Anđelu Bogadi, Juru Mile-
voja, Šimuna Obućinu, Niku Gogić, Dinu Milevoja i Klaru Bogadi što su pokazali zapažene 
rezultate na ovom iznimno teškom i zahtjevnom natjecanju. S nabrojanim učenicima čini-
li smo najbrojniju školsku ekspediciju na natjecanju. Učenike su za natjecanje pripremali 
mentori Mateja Novak, Željko Čolić, Martina Lovrić i Josip Blagojević.

KLOKAN BEZ GRANICA
Ovih dana u našu školu stigli su rezultati s međunarodnog matematičkog natjecanja „Klo-
kan bez granica“. Za odlične rezultate učenici su dobili i prigodne poklone od Hrvatskog 
matematičkog društva. Učenici koji su se plasirali među 10% najuspješnijih u svojoj kate-
goriji su: Jakov Brus Škrljac 2.a, Leona Matković 2.a, Matija Josipović 2.a, Luka Višaticki 2.b, 
Iva Penava 3.b, Damjan Leko 4.a, Luka Obućina 7.b, Klara Bogadi 8.b i Monika Tomac 8.b.

Od srca čestitamo našim najboljim matematičarima i njihovim mentorima na još jed-
nom lijepom rezultatu.

NATJECANJE IZ TEHNIČKE KULTURE

VJERONAUČNA OLIMPIJADA

Piše: Matej Raljević

Piše: Karlo Makarević

Županijska razina Natjecanja iz tehničke 
kulture ove je godine održana u Lipiku tj. u 
Osnovnoj školi Lipik. 61. natjecanje mladih 
tehničara održano je u petak, 1.ožujka, a su-
djelovali su učenici od 5. do 8. razreda naše 
Škole raspoređeni u P i H kategoriji te su po-
stigli sljedeće rezultate.

Marija Orešković 5.a, osvojila je 3. mjesto 
u H – kategoriji, područje maketarstvo i mo-
delarstvo. Karlo Makarević 7.a, osvojio je 2. 
mjesto u H – kategoriji, područje strojarske 

konstrukcije. Marko Hrvat 7.b, osvojio je 4. 
mjesto u H – kategoriji, područje obrada ma-
terijala.

Adam Marjanović 8.a, osvojio je 3. mjesto 
u H – kategoriji, područje elektrotehnika. Edi-
ta Sertić 8.a, osvojila je 4. mjesto u P – katego-
riji, područje modelarstvo uporabnih tehnič-
kih tvorevina.

Čestitamo navedenim učenicima i mento-
ru profesoru Ivanu Šariću.

ponedjeljak, 4. ožujka u prostorijama 
Katoličke osnovne škole u Požegi i Kato-
ličke gimnazije, održana je Vjeronauč-

na olimpijada kojoj smo već četvrtu godinu za-
redom domaćini. Program je započeo u Dvorani 
sv. Terezije Avilske molitvom koju je predvodio 
naš vjeroučitelj i duhovnik Ivica Bošnjak. Na-
kon molitve ravnatelj Katoličke gimnazije Ivica 
Bedeničić uputio je riječ podrške te istaknuo da 
učenici daju sve od sebe, ali i da se sjete Isusove 
riječi koja nas uči da onaj koji je prvi, može biti 
zadnji, ali i onaj koji je zadnji, može biti prvi. 

Nakon ravnatelja kratkim govorima na-
tjecateljima su se obratili Ana Pirović, Viša 
savjetnica za kulturu i druge društvene dje-
latnosti u gradu Požegi, i Robert Kupčak, 

predstojnik Katehetskog ureda Požeške bi-
skupije.

Glavni organizator i voditelj programa 
Marijan Pavelić rekao nam je da je tema 
ovogodišnje vjeronaučne olimpijade „Svje-

doci radosne vijesti u hrvatskom narodu“ te 
kako je ove godine sudjelovalo 18 srednjih i 
10 osnovnih škola. Svaki se tim sastojao od 4 
člana što znači da je bilo 112 natjecatelja te 
oko 30 mentora.

Piše: Marija Ćavar
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NAJBOLJI 
I U FIZICI
U utorak, 5. ožujka održano je Natjecanje iz fi zi-
ke za učenike osnovnih i srednjih škola Požeško-
slavonske županije. Ove je godine škola domaćin 
bila Osnovna škola “Vladimir Nazor” iz Trenko-
va. U kategoriji osnovnih škola natjecalo se de-
vet učenika iz cijele Županije, a učenik Katoličke 
osnovne škole u Požegi Dominik Marcelja iz 8.a 
razreda osvojio je 1. mjesto.

Iskrene čestitke Dominiku i njegovom men-
toru prof. Ivanu Šariću!

NATJECANJE 
IZ POVIJESTI
U petak, 8. ožujka, u Osnovnoj školi Dragu-
tina Lermana u Brestovcu održano je Žu-
panijsko natjecanje iz povijesti. Katoličku 
osnovnu školu u Požegi predstavljalo je tro-
je učenika u kategoriji sedmih i osmih ra-
zreda. U kategoriji sedmih razreda učenik 
Matej Raljević osvojio je odlično 3. mjesto u 
konkurenciji 16 učenika.

U kategoriji osmih razreda učenik Ante 
Jakovljević osvojio je 6. mjesto, a Adam 
Marjanović 7. mjesto u konkurenciji 14 uče-
nika. Čestitamo svim učenicima i mentoru 
prof. Tomislavu Miličeviću na postignutim 
rezultatima.

NAJBOLJI 

IZVRSNI I NA NATJECANJU 
IZ GEOGRAFIJE
U ponedjeljak, 18. ožujka u OŠ Julija Kempfa u Požegi održano je Županijsko natje-
canje iz geografi je. Našu školu predstavljalo je prema rezultatima školskog natje-
canja čak 11 učenika u kategoriji od 5. od 8. razreda. Učenici su pokazali iznimno 
geografsko znanje te ostvarili izvrsne rezultate.

Posebno su se istaknuli i odličan uspjeh ostvarili: Anamaria Skorup (8.a) – 1. 
mjesto; Borna Rozman i Filip Grbeš (6.a) – podijelili 2. mjesto, Terezija Tomić (7.a) 
– 3. mjesto.

Pohvale su zaslužili i ostali učenici koji su sudjelovali na natjecanju ostvarivši 
rezultate „zlatne sredine“: Ivan Černušak, Matej Raljević i Marko Hrvat u katego-
riji sedmih razreda, te učenici Bartol Morvaj, Maja Đurić, Iva Banaj i Luka Romić 
u kategoriji petih razreda.

Čestitamo pobjednici Anamariji i drugim učenicima na izvrsnim rezultatima, 
kao i njihovoj mentorici, profesorici Davorka Olić Mikić za uložen trud i pripremu 
za natjecanje.

NA NATJECANJU 
IZ VIZUALNIH 
UMJETNOSTI – LIK
U ponedjeljak, 11. ožujka 2019. u OŠ „Mladost“ Jakšić odr-
žano je županijsko natjecanje-izložba učenika osnovnih 
i srednjih škola iz područja vizualnih umjetnosti i dizaj-
na – LIK, na kojoj nas je ove godine predstavljalo četvero 
učenika.

U 1A kategoriji, namijenjenoj realizaciji radova za 
učenike osnovnih škole, kroz temu poticaj Ugrožene ži-
votinjske vrste moga kraja, u likovnoj tehnici kolaž u boji 
ili računalna grafi ka, učenici su potaknuti na uočavanje, 
istraživanje i izražavanje uloge ritma i dinamike boje i 
plohe oblikovanjem plakata te odnosa slike i teksta na 
plakatu u funkciji prenošenja poruke. R

Učenica osmog razreda Edita Sertić, učenica sedmog 
razreda Nina Milevoj te učenice šestog razreda Klara 
Višaticki i Ema Bakula uspješno su predstavile svoj rad. 
Iako nisu predložene za državnu razinu, stekle su nova 
poznanstva, vidjeli likovne radove drugih učenika iz 
naše županije te se obogatili iskustvom koje će iskoristiti 
iduće godine.

Piše: Matej Raljević

Piše: Jurja Mautner

Piše: Matej Raljević

Piše: Matej Raljević
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...POŽEŠTINU
U ponedjeljak, 10.lipnja, naši najmlađi učenici Škole zajedno sa svojim 
učiteljicama Monikom Zaočević, Ivom Flajsig i Zrinkom Bešlić, krenuli su 
na svoj prvi školski izlet. Nakon jutarnje molitve, krenuli su autobusom 
prema Voćinu , mjestu podno sjeverne strane Papuka koje se nalazi u ze-
mljopisnom središtu Požeške biskupije između rijeke Save i Drave te je sa 
svojim svetištem Majke Božje postalo i njezino duhovno središte, nakon 
kratkog uvoda o Voćinu, učenici su pogledali kratki fi lm o povijesti crkve 
i mali kviz uz čokoladne nagrade župnika. 

Nastavak vožnje autobusom išao je prema Parku prirode Papuk i Jan-
kovcu, ugodnom šetnjom upoznali su Jankovačka jezera, ali i izvor Janko-
vačkog potoka okruženog fenomenima krškog podneblja. Nakon ručka, 
nastavili su s igrama na travnatim terenima oko tamošnjeg planinarskog 
doma. Na povratku kući produžili su do grada Pleternice te posjetili crkvu 
sv. Nikole i Svetište Gospe od Suza. Izlet je završio slatko uz kolače, sok i 
sladoled.

...SLAVONSKI BROD
U ponedjeljak, 13. svibnja učenici drugih razreda Katoličke osnov-
ne škole u Požegi išli su na jednodnevi izlet u Slavonski Brod. Na 
samom dolasku u grad obišli su srednjovjekovnu brodsku Tvrđu 
i posjetili Muzej tamburice. Nakon toga posjetili su i franjevački 
samostan u Slavonskom Brodu, a šetnja uz Savu dovela ih je do 
kuće Ivane Brlić Mažuranić.

Prošetali su velikim korzom i saznali zanimljivosti o Gradu i 
Ivani Brlić Mažuranić. Nakon ručka su se uputili u Zoo vrt u Rušči-
ci. Potom su se uputili u brodski trgovački centar gdje su izlet  zavr-
šili, na oduševljenje svih, u kinu.

...OSIJEK I KOPAČKI RIT
U petak, 17. svibnja 2019. učenici 3.a i 3.b razreda uputili su se na jednod-
nevnu izvanučioničku nastavu u Osijek i Kopački rit u pratnji učiteljica 
Ivane Mance, Barbare Mikulić te učitelja Željka Čolića.

Odmah po dolasku u slavonsku metropolu, kako mnogi nazivaju Osi-
jek, učenici su se uputili u trgovački centar Portanova gdje su pogledali 
dječji igrani fi lm „Moj dida je pao s Marsa“. Nakon projekcije fi lma, uputili 
su se do osječke Tvrđe, točnije do Vodenih vrata, gdje su pošli u Muzej 
školjki. Muzej školjki nudi pregled stalnog postava školjki i vodenog svi-
jeta. Na izložbi vodenog svijeta mogu se vidjeti predstavnici kopnenih i 
slatkovodnih mekušaca s područja Hrvatske (Drava, Dunav , Kopački rit), 
fosilni ostatci Panonskog mora te školjke, puževi, glavonošci, zvjezdačke, 
ježinci, spužve, koralji, neobične ribe i morski psi iz raznih mora svijeta. 
Nakon razgleda Muzeja školjki uputili su se na Trg sv. Trojstva, gdje su 
vidjeli spomenik kuge. Odmah potom, obišli su i Muzej Slavonije..

Nakon ručka krenuli su u Kopački rit. Odmah po dolasku obišli su in-
terpretacijski centar Kopačkog rita gdje su poslušali o svim čarima Kopač-
kog rita uz stručno vodstvo te pogledali dokumentarni fi lm o Kopačevu. 
Potom su turistički brodom mogli pogledati ljepote zoološkog rezervata, 
smještenog na poplavnom području rijeka Drave i Dunava, saznati nešto 
o rijetkim ptičjim vrstama kao što su orao štekavac i crna roda te čuti o 
zanimljivostima fl ore i faune, jedinstvenima  u ovom dijelu Europe.

Piše: Hana Gomerčić

Piše: Karlo Makarević

Piše: Ana Ciganović
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...TRAKOŠĆAN I KRAPINU
U petak, 17. svibnja 2019. godine učenici 5.a i 5.b razreda Katoličke osnovne škole u Po-
žegi, u pratnji razrednika Tomislava Miličevića i Josipa Blagojevića te prof. Ivana Šarića, 
uputili su se na terensku nastavu.

Učenici su uz stručno vodstvo posjetili dvorac Trakošćan iz 13. stoljeća i upoznali 
se s muzejskim postavom unutar dvorca te načinom života plemićke obitelji Drašković. 
Nakon obilaska dvorca, park šume i umjetnog jezera, učenici su dobili slobodno vrijeme 
za vlastite aktivnosti i ručak. 

Nakon ručka uputili su se prema Muzeju krapinskih neandertalaca.
U muzeju su se upoznali s predmetima pronađenim na vrijednom nalazištu Hušnja-

kovo iz starijeg kamenog doba i saznali zanimljive podatke o razvoju života na Zemlji.

...PLITVIČKA 
JEZERA
 U ponedjeljak, 10. lipnja ove godine učenici 6. a 
i b razreda sa svojim razrednicima Romanom 
Thür i Daliborom Starčevićem te profesoricom 
Mirnom Puđom posjetili su NP Plitvička jezera

Obišli su donja i gornja jezera Nacionalnog 
parka, pješačke staze te se vozili vlakom i bro-
dom. Nakon obilaska ručali su u restoranu Pli-
tvički dvori te nastavili do karlovačkog naselja 
Turanj gdje su posjetili Muzej Domovinskog rata 
na otvorenom.

Unatoč visokoj temperaturi i zahtjevnom pla-
nu puta, atmosfera u autobusu bila je vrlo vedra 
i vesela. Svojim kućama naši su šestaši stigli u 
kasnim večernjim satima.

...ISTRU
Od 20. do 23. svibnja 2019. godine učenici 

sedmih razreda naše Škole zajedno sa svojim 
razrednicama Martinom Lovrić i Valentinom 
Paulić, u pratnji ravnatelja Frane Barišića, 
boravili su u Istri na trodnevnoj terenskoj na-
stavi. Posjet Parku prirode Učka, gdje je plani-
rano obići poučnu stazu, otkazan je zbog lo-
ših vremenskih uvjeta. Umjesto toga učenici 
su posjetili i razgledali Rovinj te Aquarium u 
Rovinju. Tijekom prvoga dana obišli su  Aleju 
glagoljaša u Lupoglavu i najmanji grad Hum, 
drugoga dana Nacionalni park Brijune i grad 
Pulu i trećega dana grad Poreč i jamu Bare-
dine. 

Cilj terenske nastave je učenje otkriva-
njem u neposrednoj životnoj stvarnosti u 
kojoj se učenici susreću s prirodnom i kultur-
nom okolinom, ljudima koji u njoj žive i koji 
su utjecali na okolinu u interdisciplinarnom 
povezivanju sadržaja različitih nastavnih 
predmeta i povezivanje s nastavom hrvat-

Piše: Marta Morvaj

Piše: Mihaela Gelenčir

Piše: Matej Raljević

skoga jezika, matematike, povijesti, geogra-
fi je, biologije te sata razredne zajednice kao 
i razvijanje svijesti kod učenika o važnosti 
prirodnih ljepota, te o očuvanju i zaštiti istih. 

Sukladno planu i programu sata razrednog 
odjela govorili smo o razvijanju dobrih me-
đuljudskih odnosa, kulturi komuniciranja, te 
druženju i zabavi.
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...ORAHOVICU

...VUKOVAR
U ponedjeljak, 26.11.2018. osmi su razredi 
odradili terensku nastavu povijesti odlaskom 
u Grad heroj. U Vukovar su stigli oko osam sati 
ujutro u pratnji svojih razrednika Ivana Šarića 
i Dunje Šaro-Vojvodić, te profesora povijesti To-
mislava Miličevića i ravnatelja Frane Barišića.

Učenici su u vukovarskoj vojarni najprije 
imali predavanje o Domovinskom ratu i rat-
nim stradanjima u Vukovaru od kraja kolo-
voza 1991. godine do pada Vukovara 18. stu-
denog 1991. Potom su se upoznali s vojnom 
opremom i vozilima kojima su se služili hr-
vatski branitelji u borbama na vukovarskom 
području. Zatim su se zaputili na Trpinjsku 
cestu gdje je uništen najveći broj neprijatelj-
skih tenkova u borbama, te obišli Spomen 
dom hrvatskih branitelja. Mjesto sjećanja 
- Vukovarska bolnica 1991. bila je najupečat-
ljivije mjesto stradavanja i patnji hrvatskog 
naroda u ratom zahvaćenom Vukovaru.

... KARLOVAC
Učenici osmih razreda zajedno s  razrednicima Dunjom Šaro – Voj-

vodić i Ivanom Šarićem te profesorom Tomislavom Miličevićem po-
sjetili su 13. svibnja grad Karlovac te su u sklopu pilot-projekta „Posjet 
učenika osmih razreda Karlovcu“ obišli gradske znamenitosti i vojne 
komplekse.

Posjet je započeo ručkom nakon kojega je uslijedilo predavanje 
pod nazivom „Domovinski rat na karlovačkom području“. Zatim su 
učenici posjetili Aleju hrvatskih branitelja gdje su nas primili članovi 
Udruge veterana domovinskog rata iz Karlovca te ukratko prepričali 
ideju nastanka Aleje te opisali tematiku nacrtanih grafi ta u istoj. Uče-
nici su također posjetili Gradski muzej Karlovac gdje su imali stručno 
vodstvo, a nakon toga su se uputili u Aquatiku – slatkovodni akvarij 

Piše: Marija Ćavar

Karlovac gdje su imali priliku vidjeti bogati riblji fond slatkovodnih 
riba uz stručno vodstvo. Terensku nastavu zaključili su posjetom Voj-
nog kompleksa Turanj koji je u završnoj fazi izgradnje, a učenici su 
imali priliku obići vojne eksponate.

U utorak, 6. studenog 2018. godine učenici trećih razreda uputili su se 
na terensku nastavu u pratnji ravnatelja Frane Barišića, profesora To-
mislava Miličevića te svojih učiteljica Barbare Mikulić i Ivane Mršić, a 
glavno odredište bio je gradić Orahovica.

Prva postaja bio je posjet Gradskom muzeju Orahovica u kojemu 
su učenici pogledali stalnu postavu koja predstavlja vrijednu arheo-
lošku građu prikupljenu tijekom dugogodišnjih istraživanja i iskopa-
vanja Ružice – grada, čiji se ostaci nalaze u neposrednoj blizini Ora-
hovice. O biljnom i životinjskom svijetu ovoga kraja koju riječ im je 
uputio i ravnatelj škole Frano Barišić.

Laganom šetnjom orahovačkim ulicama stigli su do crkve Naša-
šća sv. Križa gdje ih je primio župnik Željko Strnak. Nakon nekoliko 
informacija o ovoj divnoj crkvi uslijedila je molitva i pjesma nakon 
koje ih je župnik počastio slatkišima. Uslijedila je posljednja destinaci-
ja – Ružica grad. Laganom šetnjom po obroncima Papuka, iznad sela 
Duzluk smjestio se najveći sačuvani utvrđeni grad u Slavoniji.

Ova velebna utvrda nalazi se na 374 metra nadmorske visine, a 
njezine zidine protežu se na oko 8 000 metara kvadratnih. Profesor 
povijesti Tomislav Miličević ukratko je učenicima približio povijest i 
značenje ove utvrde, a najzanimlj iviji dio bile su legende koje su ve-
zane za Ružica – grad.

Tamo su svjedočili koliko je neljudski bio 
nametnuti nam rat. Na Memorijalnom gro-
blju žrtava iz Domovinskog rata učenici su 
se poklonili i pomolili svim vukovarskim žr-
tvama. Nakon groblja su se uputili u Spomen 
dom Ovčara - bivši hangar u kojeg su dovezli 
ranjenike i zaposlenike iz Vukovarske bolni-
ce, te ih na kraju tijekom noći kriomice odvo-

zili i ubijali na mjestu gdje je kasnije otkrive-
na  masovna grobnica.

Poslije ručka uputili su se u rodnu kuću 
Lavoslava Ružičke gdje su sudjelovali u Školi 
mira i kvizu znanja. Katolička osnovna škola 
u Požegi je u konkurenciji četiri škole zauzela 
odlično drugo mjesto.
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vanja i oblikovanju svakoga mladog čovjeka pa je zbog toga velika 
vrijednost postojanja katoličkih škola u hrvatskome društvu. Katolič-
ke škole u suradnji s roditeljima (i starateljima) kao glavnim odgoji-
teljima, nastoje odgajati i obrazovati cjelovitu osobu djeteta pružajući 
vrsno obrazovanje ukorijenjeno u vrijednostima Evanđelja. Katoličke 
škole predstavljaju apostolat nade, obraćajući osobitu pažnju duhov-
nim, intelektualnim, emocionalnim i tjelesnim potrebama tisuća dje-
ce u Hrvatskoj. Katoličke su škole zajednice vjere gdje se svaki učenik 
potvrđuje kao osoba koja je stvorena na sliku i priliku Boga Oca. To su 
zajednice koje su usmjerene na Krista i koje nastoje pružiti najbolju 
duhovnu i akademsku formaciju za um, dušu i tijelo svakoga djeteta.

Hrvatske su obitelji prepoznale izvrsnost u području odgoja i ob-
razovanja koje nude katoličke škole. Potvrda povjerenja i prepozna-
vanja vrijednosti jasno se očituje u sve većem broju katoličkih škola 
u Domovini, a najbolji je primjer Požeška biskupija – zaključuje dr. 
sc. Buljan Culej.

Ponos škole – Ljuba Šolić
Po završetku predavanja program proslave Biskupijskog dana na-
stavljen je u obližnjoj Katedrali sv. Terezije Avilske, a zaključen je 
euharistijskim slavljem koje je u zajedništvu s brojnim svećenicima 
predvodio požeški biskup dr. Antun Škvorčević. Na koncu misnog 

slavlja otac biskup je zaslužnim vjernicima 
uručio biskupijsku medalju s poveljom zahval-
nosti. Među nagrađenima se našla i gđa. Ljuba 
Šolić, profesorica glazbene kulture i voditeljica 
velikog i malog školskog zbora Katoličke osnov-
ne škole u Požegi.

Čestitamo na ovoj velikoj nagradi i nadamo 
se da će ona biti još veći vjetar u leđa kako bi se 
naši zboraši i ubuduće vraćali s brojnih natje-
canja okićeni zlatnim i srebrnim medaljama i 
plaketama!

subotu, 22. rujna, proslavljen je Biskupijski dan o 
21. godišnjici uspostave Požeške biskupije i ređenja 
njezina prvog biskupa mons. dr. Antuna Škvorčevi-

ća. Na proslavi Biskupijskog dana sudjelovali su i djelatnici 
Katoličke osnovne škole u Požegi u zajedništvu sa svojim 
kolega iz drugih osnovnih i srednjih katoličkih škola na po-
dručju naše Biskupije. Program je zamišljen i kao redoviti 
duhovno-formacijski susret katoličkih školskih djelatnika 
prigodom nove nastavne godine. Tim je prigodama u Maloj 
dvorani sv. Terezije Avilske održan susret kojim je mode-
rirao preč. Ivica Žuljević, predstojnik Odgojno-obrazovnog 
centra Požeške biskupije, koji je na početku pozdravio sve 
prisutne te predvodio molitvu Časoslova. Nakon toga je 
predstavio gosta predavača, dr. sc. Jasminku Buljan Culej, 
bivšu voditeljicu Eksperimentalne radne skupine za Kuri-
kularnu reformu koja preko dvadeset godina radi na visokim pozici-
jama odgojno-obrazovnog sustava pri Ministarstvu znanosti, obrazo-
vanja i športa, a inače je profesorica biologije.

Buljan Culej o katoličkim školama u RH
Dr. sc. Buljan Culej progovorila je u svome predavanju o tome gdje se 
trenutno nalaze katoličke škole unutar odgojno-obrazovnog sustava 
Republike Hrvatske. Krenula je kronološki s početcima katoličkog od-
goja i obrazovanja u RH, naglasivši da se prve katoličke škole otvaraju 
u 9. stoljeću, otvaraju ih benediktinci, a najstarija je započela s radom 
u sklopu benediktinskog samostana u Rižinicama kod Splita 852. go-
dine. Nadalje nastavlja da je povijest katoličke naobrazbe u Hrvatskoj 
stara 1166 godina. Osim benediktinaca aktivni doprinos naobrazbi i 
školstvu u Hrvatskoj pružili su i dominikanci, franjevci, isusovci, pa-
vlini te mnogi ženski redovi, primjerice sestre Franjevke, Milosrdne 
sestre svetoga Križa , sestre Klanjateljice Krvi Kristove i mnoge druge. 
Nasilan prekid ove bogate i vrijedne tradicije nastao je 1946. g. kada 
se odlukom tadašnjih vlasti ukida svekoliko katoličko školstvo u Hr-
vatskoj. Tada je zabranjeno djelovanje za više od 100 katoličkih dječ-
jih vrtića, 90 osnovnih i 70 srednjih katoličkih škola. Ostalo je samo 
nekoliko katoličkih gimnazija za naobrazbu svećeničkih kandidata, 
ali im je 1948. ukinuto pravo javnosti. Stvaranjem samostalne Hrvat-
ske države Katolička crkva započinje s obno-
vom svoje odgojne i obrazovne uloge u druš-
tvu. Pravo osnivanja i fi nanciranja katoličkih 
škola temelji se na međunarodnim ugovorima 
sklopljenima između Svete Stolice i Republike 
Hrvatske. Po njima Crkva ima pravo osnivati 
obrazovne ustanove bilo kojega stupnja.

Budućnost školstva ovisi o oblikovanju 
mladog čovjeka
Profesorica Buljan Culej istaknula je da buduć-
nost hrvatskoga društva ovisi o načinu školo-

PROF. LJUBA ŠOLIĆ DOBITNICA BISKUPIJSKE MEDALJE S POVELJOM ZAHVALNOSTI 

OBILJEŽAVANJE 
BISKUPIJSKOG DANA

duhovni kutak

Piše: Jurja Mautner
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PROSLAVILI BLAGDAN BL. ALOJZIJA STEPINCA 
O 10. OBLJETNICI ŠKOLE

a blagdan bl. Alojzija Stepinca, 
biskupa i mučenika, 10. veljače u 
crkvi sv. Lovre u Požegi biskup An-

tun Škvorčević predvodio je misno slavlje u 
zajedništvu sa svećenicima iz središnjih bi-
skupijskih ustanova, iz župa u gradu Požegi 
te iz drugih župa Katedralnog arhiđakonata. 
Pozdravljajući okupljene vjernike biskup 
Antun im je čestitao blagdan drugog zaštitni-
ka crkve sv. Lovre i Požeške biskupije. Rekao 
je da se danas zaustavljamo pred činjenicom 
da nam ga je Bog darovao u onim teškim vre-
menima kad je osobito bilo potrebno imati 
mudrosti, koja je Božji dar, kako bi se moglo 
djelovati za dobro naroda i Crkve. Također je 
rekao da danas želimo Bogu zahvaliti za dar 
Blaženikove osobe, njegove vjernosti Bogu, 
Crkvi i narodu, i da blaženog Alojzija pred 
njegovom relikvijom želimo zamoliti da i 
nama izmoli vjernost Bogu, obitelji, Crkvi i 
narodu, jer bez vjernosti na svim navedenim 
razinama neće biti ozbiljnijeg napretka u Hr-
vatskoj. Osobiti pozdrav uputio je nazočnim 
svećenicima, sestrama redovnicama i učeni-
cima Katoličke osnovne škole u Požegi, a sve 
sudionike misnog slavlja pozvao je da pro-
vjere kakvi su iznutra u svojoj savjesti te se 
pokaju za sve ono što je nedostojno Boga i ne-
moćno za zajedništvo s njime i međusobno.

U homiliji biskup je najprije zapodjenuo 
razgovor s nazočnim učenicima požeške 
Katoličke osnovne škole, podsjetivši ih da 
su riječi »Izvezi na pučinu«, koje je Isus u 
današnjem evanđelju uputio Petru, ispisane 
na ulazu u njihovu školu na latinskom jezi-
ku: »Duc in altum«. Djecu i sve ostale vjer-
nike pozvao je da promotre kako je bl. Aloj-

zije Stepinac zaveslao na Isusovu riječ, i da 
provjere nalaze li se i oni zajedno s njime i 
s Isusom u Petrovoj lađi – Crkvi, te idu li u 
pravom smjeru. Rekao im je kako zajedno s 
njima osjeća određenu nelagodu zbog toga 
što u našoj javnosti još uvijek ima različitih 
pristupa, sudova i osuda bl. Alojzija Stepinca, 
te da nam je u tom stanju Božja riječ svjetlo u 
kojem najbolje možemo vidjeti tko je Alojzije 
Stepinac. Spomenuo je kako nekim ospora-
vateljima bl. Alojzija Stepinca nije dovoljno 
ono što je on u ratno doba govorio i činio, a 
da pak nekim vjernicima danas nije dovoljno 
što je on proglašen blaženim a ne i svetim. Bi-
skup je ustvrdio da se večeras nismo sabrali 
razmišljati o tome što još nije učinjeno s ob-

zirom na bl. Alojzija, nego Bogu zahvaljivati 
za ono što jest u njemu ostvareno. Potaknuo 
je nazočne da ne dopuste nikome da im po-
muti dušu, te počnu razmišljati s negativnih 
polazišta, već da se prisjete kako je time što 
je 3. listopada 1998. godine papa Ivan Pavao 
II. proglasio kardinala Stepinca blaženim, s 
najvišeg učiteljskog mjesta Katoličke Crkve 
posvjedočeno da je on velik čovjek, vrijedan 
i dostojan našeg poštovanja i naše molitve, te 
da je to za našu vjeru dovoljno da se raduje-
mo, da ga štujemo i nasljedujemo.

Na svršetku misnog slavlja svi su sudio-
nici zajedno uputili molitvu Svemogućem 
Bogu da ih po zagovoru bl. Alojzija Stepinca 
prati na njihovu životnom putu. Potom je bi-
skup, najavljujući sutrašnje slavlje blagdana 
Gospe Lurdske, podsjetio na tragove mari-
janske lurdske pobožnosti u požeškoj Kate-
drali i u crkvi sv. Lovre, te ih je pozvao da u 
pripravi za sutrašnji dan zapjevaju »Sred te 
se pećine«. Pozvao je nazočne koji se ponose 
bl. Alojzijem, da učine sve da se bl. Alojzije 
ponosi njima, a osobito da se i s bl. Alojzijem 
i s njima ponosi živi Isus Krist u svojoj Crkvi. 
Zahvalivši za sudjelovanjem pjevačima, dje-
ci, svećenicima i svim nazočnim vjernicima, 
koji su svojim srcem doprinijeli da slavlje u 
čast bl. Alojzija bude dostojno, na sve njih, 
na obitelji i na grad Požegu zazvao je Božji 
blagoslov.

Piše: Marta Morvaj 
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MISOM ZAPOČELI KORIZMU 

ČOVJEČE, SPOMENI SE DA SI PRAH 
I DA ĆEŠ SE U PRAH VRATITI!

KORIZMENA DUHOVNA OBNOVA ZA 
DJELATNIKE POŽEŠKIH KATOLIČKIH ŠKOLA
U petak, 29. ožujka djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi i požeške Katoličke gimnazije okupili su se u 
poslijepodnevnim satima u prostorijama Škole kako bi prisustvovali korizmenoj duhovnoj obnovi, odnosno 
susretu trajne formacije djelatnika požeških katoličkih škola. Susret se sastojao od duhovnog nagovora 
kojega je vodio otac Vinko Mamić, ravnatelj Prve katoličke osnovne škole u Zagrebu, zatim od pobožnosti 
Križnoga puta te svete mise.

U prvome dijelu duhovnik Škole vlč. Ivica Bošnjak predstavi je gosta predavača o. Vinka Mamića koji 
je progovorio o identitetu. Rekao je kako upravo djelatnici katoličkih škola moraju imati jasno izgrađen 
identitet kako bi mogli pomoći u pravilnom odgoju i formiranju povjerene im djece jer se identitet djece 
najbolje formira u osnovnoškolskoj te u srednjoškolskoj dobi, a kad dođu na fakultet, već su formirani i onda 
je više-manje prekasno.Spomenuo je današnju generaciju mladih tzv. generaciju pahuljica koja je gotovo 
nesposobna za donošenje vlastitih zaključaka, nego bez razmišljanja usvajaju ono što im okolina i mediji 
nameću. Naglasio je da su se unazad nekoliko stotina godina u čovjeka jako razvile kognitivne sposobnosti 
tako da su ljudi danas puno bolji matematičari nego prije. Na koncu je zaključio da ta činjenica, nažalost, ne vrijedi puno jer je današnji čovjek sve zakinutiji za 
socijalno-emotivne sposobnosti, a upravo one izgrađuju identitet i čine osobu čovjekom. 

Nakon kratke pauze i okrjepe svi su se uputili u obližnju katedralu sv. Terezije Avilske gdje su imali priliku za sakrament pomirenja te su sudjelovali na pobožno-
sti Križnoga puta kojega je predvodio katedralni kapelan vlč. Dejan Ilić. Po završetku Križnoga puta uslijedilo je euharistijsko slavlje kojega je predvodio generalni 
vikar Požeške biskupije preč. Josip Krpeljević u koncelebraciji s ocem Vinkom Mamićem, gdje je predvoditelj slavlja posebno molio za djelatnike katoličkih škola i 
povjerene im učenike.

a Čistu srijedu – Pepelnicu, 6. ožuj-
ka požeški biskup Antun Škvorčević 

predvodio je u požeškoj Katedrali euhari-
stijsko slavlje s obredom pepeljenja a kon-
celebrirali su svećenici djelatni u sustavu 
katoličkih škola Požeške biskupije, središ-
njih biskupijskih ustanova te Župe sv. Tere-
zije Avilske. Na misi su sudjelovali djelatnici 
i učenici požeške Katoličke osnovne škole i 
Katoličke gimnazije.

Pozdravljajući nazočne vjernike, biskup 
je rekao kako ćemo se na Čistu Srijedu ili 
Pepelenicu, kad započinjemo korizmeno 

vrijeme, znakovito posuti pepelom i posvje-
dočiti da u nama postoje nemoći s kojima mi 
ne možemo ništa učiniti, ali može Bog koji 
nas je stvorio iz praha zemaljskog i naše ti-
jelo u smrti vraća u prah da bi nas snagom 
Isusova uskrsnuća podigao iz groba te našu 
jedinstvenu i neponovljivu osobu uspostavio 
u puninu vječnog života. Pozvao je nazočne 
da zamole Gospodina da im pomogne iznu-
tra se čistiti tijekom korizme.

U homiliji biskup je zapodjenuo dijalog s 
nazočnim učenicima, pitajući ih jesu li se ju-
tros umili i oprali, te jesu li u školi zatekli čiste 

Piše: Mihaela Gelenčir

učionice i sanitarne prostorije. Podsjetio ih je 
kako je zbog zdravstvenih razloga važno pa-
ziti na osobnu higijenu, održavati čistim naše 
tijelo i prostore u kojima boravimo. No, nagla-
sio je kako nas današnji dan svojim nazivom 
»Čista srijeda« podsjeća da postoji čistoća i na 
dubljoj razini našeg postojanja, te da je važ-
no održavati čistim naše srce, nutrinu našeg 
bića. Kazao je da naviještena misna čitanja 
govore baš o takvoj čistoći. Na temelju prvog 
čitanja u kojem prorok Joel upozorava svoje 
sunarodnjake na opasnost da im srce posta-
ne nečisto, biskup je ustvrdio kako nečistim 
rukama unosimo bolest u tijelo koje nam li-
ječnici pomažu ozdravljati, a nečistim srcem 
prenosimo bolest na razini našega duha koji 
može izliječiti samo Bog. Prorok Joel poruču-
je svojima kako je Bogu stalo do toga da bude-
mo bića čiste nutrine, te poziva da «razderu 
srca», to jest da se pokajanjem i obraćenjem 
vrate Bogu te mu otvore mogućnost da nas on 
svojim praštanjem i milosrđem ozdravi. Bi-
skup je dodao kako je prorokov poziv važan 
za sve nas i da je liječenje našeg srca važna 
korizmena zadaća oko koje se treba truditi.

Nakon homilije uslijedio je obred pepe-
ljenja, kojem su sabranim i pobožnim srcem 
pristupili učenici i drugi nazočni vjernici. 
Pjevanje na svetoj misi predvodili su zborovi 
Katoličke osnovne škole pod vodstvom pro-
fesorice Ljube Šolić.

N
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HUMANITARNE RADIONICE
IZRAĐIVALI ŠIBE I VIJENCE
Učenici naše Školske zadruge “sv. Josip”, zajedno sa svojim profesoricama Martinom Pos-
pišil, Mirnom Puđa, Dunjom Šaro Vojvodić i Jelenom Vidović, održali su radionicu izrade 
adventskih vijenca. Uz veselo raspoloženje, učenici su pokazali svoj trud i kreativnost izra-
đujući unikatne adventske vijence. Gotovi vijenci spremni su za prodaju kako bi krasili 
obiteljske stolove u razdoblju došašća. I dok su oni stariji učenici pravili vijence, oni manji 
pod nastavom produženog boravka pripremali su se za dolazak sv. Nikole. Tako su vrijed-
ne ručice naših prvašića pod mentorstvom učiteljice Ive Flajsig, izrađivali i ukrašavali šibe 
koje će svoje mjesto pronaći u mnogim čizmicama.

PEKLI KOLAČE
Učenici, roditelji i djelatnici Katoličke osnovne škole u Požegi odlučili su da će i ove godine 
nekoliko obitelji učiniti Božić sretnijim. Svi su zajedno odlučili zasukati rukave i kroz hu-
manitarne radionice proizvesti razne predmete kojima će prikupiti koju kunu nekoga ra-
zveseliti. Prva takva radionica održana je već 11. prosinca, a odradili su je roditelji i učenici 
trećih razreda pod vodstvom svojih učiteljica Barbare Mikulić i Ivane Mršić. Svi su zajedno 
u školskoj blagovaonici marljivo pekli kolače.

Sljedećeg dana, u srijedu 12. prosinca 2018.godine održana je tradicionalna božićna 
radionica pečenja kolača 4.b razreda pod vodstvom učitelja Željka Čolića na kojoj je bilo 
jako veselo.

IZRAĐIVALI UKRASE ZA BOR
Istoga dana, u srijedu, 12.12.2018., održana je božićna radionica 2. A i 2. B razreda u kojoj 
su roditelji i učenici izrađivali ukrase za bor. U vremenu mobitela i računala već pomalo 
zaboravljamo što je to igla, konac i šivanje, tu staru vještinu koju su nekad svi dobro znali i 
mali i veliki. Drugaši su odlučili oživjeti rukama ukrase šivanjem, iglom, koncem i raznovr-
snim krpicama te tako napravili vesele i posebne ukrase za bor. Bilo je tu svega: anđelića, 
borića, kuglica, srca, a nadasve kreativnosti.

Učenici 4.a su s učiteljicom Matejom Novak posjetili Crveni križ te s osobama starije 
životne dobi izradili božićne čestitke. Predivna atmosfera koja je vladala prostorijom poka-
zatelj je koliko su ovim susretom jedni obogatili druge i međusobno si uljepšali ovo vrijeme 
iščekivanja. Osim toga su u Školi održali radionicu pečenja kolača.

Posljednju radionicu imali su roditelji i učenici naših prvih razreda. Oni su također u 
školskoj blagovaonici u ponedjeljak, 14. prosinca, pod vodstvom svojih učiteljica Zrinke 
Bešlić i Monike Radoš pekli i ukrašavali božićne kolačiće.

ULJEPŠALI BOŽIĆ ČETIRIMA OBITELJIMA
Produkti svih navedenih radionica bili su ponuđeni učenicima, roditeljima i građanima 
u karitativne svrhe, a oni su trud nagradili s 5.700,00 kuna koje su poklonjene četirima 
potrebitim obiteljima.

Pomogli prijateljima u Beninu
I ove školske godine, deseti put za redom, učenici Katoličke osnovne škole prikupljali su novac za školovanje svojih siromašnih prijatelja 
u Beninu. Tom je prigodom u petak, 10. svibnja Školu posjetila domaća časna sestra Valerika iz reda Marijinih sestara od Čudotvorne me-

daljice koja živi i djeluje u požeškom Svećeničkom domu. Naime, Marijine sestre od 
Č udotvorne medaljice vode nekoliko kuća u Beninu koje se brinu o siromašnoj djeci i 
školuju ih. Nakon što ju je vjeroučiteljica Jasna Krstanović pozdravila, sestra Valerika 
je progovorila o situaciji i prilikama u kojima žive djeca u Beninu. Naglasila je učenici-
ma da čine veliku stvar jer danas većina ljudi u Beninu nema niti jedan pošten obrok, 
a oni kojima je omogućeno školovanje to imaju.

Nakon kratkog izlaganja predstavnici razreda uručili su novac za školovanje po 
jednog učenika. Na koncu je ravnatelj prof. Frano Barišić pozdravio sestru Valeriku 
te zahvalio učenicima što čine tako veliko djelo milosrđa i ljubavi prema svojim pri-
jateljima u Beninu.

Piše: Karlo Makarević
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ŠKOLA U PRIRODI -  BRODARICA

naši četvrtaši

IZLET ČETVRTAŠA U ZAGREB

ZAVRŠNO DRUŽENJE 
ČETVRTIH RAZREDA
Dolaskom kraja školske godine roditelji, učitelji i djeca željeli su obi-
lježiti svoju suradnju i prijateljstvo. Kako bi im ostalo u što dužem i 
ljepšem sjećanju odlučili su organizirati završno druženje.

Okupili su se u nedjelju, 16. lipnja na prostoru seoskog gospodar-
stva Larva u Trenkovu i uz cjelodnevnu zabavu, ples i pjesmu ispratili 
završetak nastavne godine, ali i završetak jednog značajnog i lijepog 
razdoblja u njihovim životima.

Učenici četvrtih razreda su u pratnji učitelja Mateje Novak, Željka Čo-
lića i Ivane Mance u nedjelju, 26. svibnja 2019., pošli put Brodarice. 

Prva lokacija za posjet je bio grad Zadar gdje su svi uživali u Po-

zdravu Suncu i zvucima Morskih orgulja. Drugi dan prošetali su i 

upoznali se s mjestom Brodarica gdje se nalazi kamp u kojemu su 

smješteni. Treći dan je bio rezerviran za posjet Šibeniku. U Krešimi-

rovom gradu posjetili su katedralu sv. Jakova te saznali da je to jedina 

katedrala u Europi izgrađena isključivo od kamena. Četvrti dan su 

učenici nakon doručka pošli u luku Brodarica te se brodićem prevezli 

do otoka Krapnja, poznatog po spužvarstvu. Vratili su se u kamp na 

ručak, a nakon ručka ponovno otišli u Šibenik te na poziv ravnateljice 

naše prijateljske škole Katoličke osnovne škole Šibenik pogledali fi lm 

u njihovoj dvorani. Peti dan posjetili su Split. Prošetali su Dioklecija-

novom palačom i uz pratnju vodiča saznali razne tajne i zanimljivosti 

koje krije drugi najveći hrvatski grad. Unatoč ne tako sjajnom vreme-

nu, posljednji dan kratko su se okupali na plaži kampa. Pri povratku 

kući zastali su u najstariji hrvatski kraljevski grad Nin.

 Na ovoj avanturi učenici su se upoznali s raznim kulturno-povi-

jesnim spomenicima primorskog kraja, gospodarskim djelatnostima 

i prirodnim ljepotama. Uz učenje su imali i bogat sportski i zabavni 

program u kojemu su uživali te su se svi sretni i umorni vratili u zagr-

ljaj svojim roditeljima.

Piše: Željko Čolić

Piše: Ivana Mance

Učenici četvrtih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi, u pratnji učiteljica Mateje No-
vak, Ivane Mance i Jelene Vidović u utorak 
9. listopada 2018. godine posjetili su glavni 
grad Republike Hrvatske. Prva postaja je 
bila Zračna luka „Franjo Tuđman“ gdje smo 
se sastali sa stručnim osobljem koje nas je 
povelo u obilazak prostora zračne luke te 
nas upoznalo sa zračnim prometom. Nakon 
toga smo u Cinestaru pogledali animirani 
fi lm „Stopalići“, a zatim i ručali u obližnjem 
restoranu Gastro Globus. Nakon ručka i 
kraćeg odmora krenuli smo u razgled naše 
metropole.  Gornji grad, kao povijesna jezgra 
urbanog grada, danas je središte političkog 
života Republike. Na nekadašnjem glavnom 
trgu Gradeca, Trgu svetog Marka, vidjeli 
smo zgrade Vlade i Hrvatskog sabora, kao i 
crkve svetog Marka i svete Katarine. Taj dio 
grada obiluje kulturnim ustanovama, a mi 
smo posjetili Zoološku izložbu u Hrvatskom 

prirodoslovnom muzeju. Lokalni vodič nam 
je ispričao puno detalja iz povijesti toga di-
jela Grada, a zatim nas poveo u šetnju Stro-
ssmayerovim šetalištem, do Kule Lotrščak i 
uspinjače kojom smo se spustili do Donjeg 
grada. Šetnjom kroz Tunel Grič, preko Kr-
vavog mosta došli smo na Trg bana Josipa 

Jelačića i Manduševac, dvije najpoznatije 
lokacije Donjeg grada. 

Do Gornjeg grada smo stigli šetnjom pre-
ko Dolca, prije toga posjetivši Kaptol – neka-
dašnje, ali i suvremeno, religijsko sjedište 
grada i najznamenitiju građevinu – zagre-
bačku Katedralu.
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UČENICE SE NATJECALE U 
MALOM NOGOMETU
Učenice sedmih i osmih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi pod vodstvom profesora 
Marka Vujnovića, sudjelovale su na županijskoj razini natjecanja školskih športskih dru-
štava u malom nogometu za djevojčice. Natjecanje je održano u srijedu, 24. listopada 2018. 
u dvije sportske dvorane i to u dvorani Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića u Velikoj kao 
i u dvorani Osnovne škole fra Kaje Ađića u Pleternici.

Naše su učenice bile smještene u veličku grupu gdje su snage odmjerile s učenicama iz 
OŠ Velika, OŠ Kutjevo i OŠ Kaptol. Nažalost, protivnice su se pokazale kao preteške gdje je 
prevagnulo iskustvo onih djevojaka koje i treniraju mali nogomet. Ipak, važno je bilo sudje-
lovati i stjecati iskustvo za sljedeće godine.

OTVORENA UMJETNA 
STIJENA U DVORIŠTU 
KATOLIČKE OSNOVNE 
ŠKOLE I KATOLIČKE 
GIMNAZIJE U POŽEGI
U petak, 7. lipnja, u dvorištu naše Škole otvorena je umjetna stijena 
za sportsko penjanje visoka 13 metara. Projekt je to Katoličke gimna-
zije s pravom javnosti pod nazivom „Šport uključi, probleme isključi“  
koji je besplatna škola sporta za djecu i mlade u riziku od socijalne 
isključenosti. Projekt je sufi nancirala Europska unija iz Europskog 
socijalnog fonda.

Ova umjetna stjena, jedna od najvećih umjetnih u Hrvatskoj, „sa-
građena“ je kako bi se provodila škola penjanja. „Sportsko penjanje 
najbrže je rastući sport u Hrvatskoj i novi olimpijski sport“ naglasio 
je voditelj projekta Bruno Budimir te dodao kako je riječ o sportu koji 
je sjajan za djecu i mlade jer razvija motoriku, koordinaciju pokreta, 
donošenje odluka, a sjajan je i za fl eksibilnost, snagu i izdržljivost.

- Grad Požega je uz već postojeću bogatu ponudu sportova sada 
bogatija i za ovu umjetnu stijenu na kojoj će se održavati škola penja-
nja i koja će nam jednog dana možda donijeti nove vrhunske sportaše 
- rekao je gradonačelnik Puljašić te poželio sreću Katoličkoj gimnaziji 

Piše: Matej Raljević 

Piše: Karlo Ma karević

u provedbi projekta te svim budućim polazni-
cima na projektu.

- Nekada smo se penjali po drveću i tako 
razvijali motoriku, a za nove generacije moramo graditi umjetne sti-
jene jer su okruženi više betonom nego prirodom - zaključio je zamje-
nik župana, gospodin Nefereović.

NATJECANJE U KROS 
TRČANJU
U petak, 12. listopada na stadionu NK DINAMO – Vidovci s počet-
kom u 10,30 sati održano je natjecanje u kros trčanju. Na natjeca-
nju su sudjelovale prijavljene ekipe športskih školskih društava 
(ŠŠD) osnovnih škola Požeško-slavonske županije, a ekipe Kato-
ličke osnovne škole polučile su odlične rezultate.

Tako su učenici naše Škole, koji nastupaju pod nazivom ŠŠD 
“Emanuel”, u konkurenciji dječaka 5. i 6. razreda osvojili su 2. 
mjesto; djevojčice 5. i 6. razreda 3. mjesto; dječaci 7. i 8. razreda 
4. mjesto i cure 7. i 8. razreda 6. mjesto. Čestitke natjecateljima i 
profesoru Marku Vujnoviću!



67

 

1. Poveži pojmove 

     MISAL      BRAŠNO  VELUM    POSUDA        PURIFIKATORIJ          PLAMEN  

     KALEŽ       KNJIGA  CIBORIJ    TKANINA        PLITICA           PLATNENI RUPČIĆ 

     HOSTIJA       ČAŠA   OLTAR    STOL        SVIJEĆE          TANJURIĆ  

2. Riješi osmosmjerku         

     __  __  __  __  __  __  _
_  __  __          3. Što je na slici? 

 

P A L A C I Đ A L            __
_____________ 

S P L A S I M H L  
V L A R O P R O K             

I I I T U U R S A            __
_____________ 

J T G L       T L             

E I I I       I E  
Ć C I B O R I J Ž            __

______________ 

E A J A O L T A R  
 
                              

                    __________
_____ 

 
 

4. Riješi križaljku             5.  Na crte napiši dijelove liturgijskog ruha 

 

 

6. Nadopuni rečenice 

Žrtvenik je stol, a naziva se ___________ . Na oltaru se nalaze: _________________ , ___________________ ,  

___________________ . U ampulicama je _____________ i _____________ .  

Svećeničko liturgijsko ruho je ___________________ , _________________ , __________________ .  

 ime _________________ , prezime __________________ 6. __ 

            www.katehetski-nadbiskupija-split.net 

      

        

        

        

        

             

     

       

zabavimo se



Prvi a: Šimun Bo� čki, Vito Di Giorgio, Luka Grbeš, Antun Jakobović, Sara Jakovac, Petra Kovačević, Filip Ljevar, Karlo Marić, Nika Marić, Ana Mihaljević, 
Petra Mjertan, Nika Paun, Karla Raguž, Šimun Rašić, Ivan Rozman, Jakov Rudež, Vanja Šarić, Mia Šutalo, Dora Tomašević, Filip Veić

Prvi b: Ante Bodolović, Anđela Draže� ć, Noa Hel, Klara Jeger, Ema Jurković, Marija Marković, Marko Ma� ć, Marko Mikala, Marija Nekić, Mia Nekić, Tea Pačarek, 
Luciana Pole� , Elena Popović, Mar� na Soldić, Jakov Škorvaga, Patrik Tomašević, Leona Tus

NAŠI PRVAŠI


